
DELIBERA DI GIUNTA 
N. 7 DEL 16/01/2020

Oggetto: ADOZIONE SCHEMI DI BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022.

L’anno  2020 addì  16 del  mese di  gennaio alle ore  14:00 si  è  riunita  la Giunta appositamente 
convocata.

All’appello risultano:

PARON BARBARA
TAGLIANI FLAVIO
DE MICHELE AGNESE
ZOBOLI ELENA
PRADO QUINTELA DIEGO

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Partecipa il Segretario Comunale   Dott. MUSCO ANTONINO.

Accertata la validità dell’adunanza la Dott.ssa PARON BARBARA in qualità di Sindaco ne assume 
la presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.

copia informatica per consultazione



Unità Proponente: SERVIZIO RAGIONERIA

Oggetto: ADOZIONE SCHEMI DI BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022.

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che l’articolo 162 del TUEL dispone che il Comune deliberi annualmente il bilancio di 
previsione finanziario triennale, comprendente le previsioni di competenza e di cassa del primo 
esercizio  del  periodo  considerato  e  le  previsioni  di  competenza  degli  esercizi  successivi, 
osservando i principi contabili  generali e applicati allegati al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e 
successive modificazioni;

Considerato il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2019, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 295 del 17 dicembre 2019 con il quale è stato differito al 31 marzo 2020  la scadenza 
per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali;

Considerato che il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 ha modificato ed integrato il D. Lgs 23 giugno 
2011, n. 118, con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2000, n. 42;

Richiamato l’articolo 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126-
201,  ed in  particolare il  comma 14 il  quale prescrive che a decorrere dal  2016 gli  enti  di  cui  
all’articolo  2  adottano  gli  schemi  di  bilancio  previsti  dal  comma  1  (schemi  armonizzati)  che 
assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria;

Considerato che gli  schemi armonizzati  di  cui  all’allegato 9 del  D.  Lgs 118-2011 prevedono la 
classificazione delle voci di spesa per missioni e programmi di cui agli articoli, 13 e 14 del citato D. 
Lgs. 118-2011 e la introduzione della previsione di cassa, che costituisce limite ai pagamenti di 
spesa;

Dato atto che l’unità di voto per l’approvazione del bilancio di previsione finanziario armonizzato è 
costituita dalle tipologie per l’entrata e dai programmi per la spesa;

Considerato che dal 01-01-2015 gli enti devono provvedere alla tenuta della contabilità finanziaria 
sulla base dei  principi  generali,  ed in  particolare in  aderenza al  principio  generale n.  16 della 
competenza  finanziaria,  in  base  al  quale  le  obbligazioni  attive  e  passive  giuridicamente 
perfezionate  sono  registrate  nelle  scritture  contabili  con  l’imputazione  all’esercizio  nel  quale 
vengono a scadenza;

Dato atto inoltre che, sempre con riguardo agli  schemi di  bilancio armonizzati,  sono iscritte  in 
bilancio le previsioni di entrate che si prevede di riscuotere e delle spese di cui si autorizza il  
pagamento nel primo esercizio considerato nel bilancio, 

Considerato che, ai sensi dell’art. 151, comma1, del D.lgs. n. 267/2000, le previsioni di bilancio 
sono formulate sulla base delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel Documento Unico di 
Programmazione DUP 2020/2022;

Visto gli schemi del Bilancio di previsione 2020 - 2022, allegato A);

copia informatica per consultazione



Vista  la  Nota  Integrativa,  avente  una  funzione  descrittiva,  informativa  ed  esplicativa  dei  dati 
quantitativi esposti negli schemi di bilancio, allegato B);

Visto il c. 3 dell’art. 18 bis del D.Lgs. 118/11, il quale prevede che gli enti locali adottano un sistema 
di indicatori semplici, denominato “Piano degli Indicatori e dei risultati attesi di bilancio”, allegato 
C);

Visto il prospetto che contiene la proposta di articolazione delle tipologie di entrata in categorie e di 
articolazione dei programmi di spesa in macroaggregati che sarà trasmesso a fini solo conoscitivi 
al  Consiglio  Comunale,  ai  sensi  del  punto  9.3  del  principio  contabile  applicato  della 
programmazione allegato 4/1 del D.Lgs. 118/2011 ss.mm.ii allegato D);

Ricordato che ai sensi dell’ art. 1, comma 169, della legge n. 296 del 2006, in virtù del quale in  
caso di  mancata  approvazione  entro  il  termine di  bilancio  le  tariffe  e le  aliquote  si  intendono 
prorogate di  anno in  anno e che pertanto per i  tributi  comunali  per l’anno 2020 non vengono 
previste modifiche alle aliquote già deliberate;

Visti   il  Regolamento  di  Contabilità  con particolare  riferimento  per  l’iter  di  presentazione degli 
emendamenti commi 2,3,4,5 art. 7; 

Ritenuto superati i  commi 8 e 9 dell’art. 6  e il  comma 1 dell’art. 7 del vigente regolamento di 
contabilità in quanto non in linea con le scadenze previste dalle disposizioni vigenti

Visto il D. Lgs 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii;

Visto il D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii;

Visti  gli uniti  pareri favorevoli del  Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile;

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA 

1) Di approvare tutto quanto in premessa esposto ed in particolare di approvare e presentare 
al  Consiglio Comunale:

- lo schema di bilancio di previsione 2020-2022 allegato A)

- la nota integrativa allegato B)

- il Piano degli indicatori e dei risultati attesi allegato C)

- il prospetto contenente la proposta di articolazione delle tipologie di entrata in categorie e di 
articolazione  dei  programmi  di  spesa  in  macroaggregati  da  trasmettere  a  fini  solo 
conoscitivi al Consiglio Comunale , ai sensi del punto 9.3 del principio contabile applicato 
della programmazione allegato 4/1  del D.Lgs. 118/11 ss.mm.ii. allegato D);

2) Di dare atto che la presente delibera congiuntamente ai  sui  allegati,  sarà trasmessa al 
Revisore Unico ai fini della espressione del parere obbligatorio di cui art. 239 C .1° lett. b.)  
D. Lgs. 267/2000 e successivamente proposta al Consiglio Comunale per l’approvazione;

copia informatica per consultazione



Stante l’urgenza a provvedere, ai fini di proseguire nell’iter di approvazione definitiva del bilancio di 
previsione 2020-2022

DELIBERA

Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante e 
sostanziale.

Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000 stante l’urgenza 
di provvedere.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale

Dott.ssa PARON BARBARA Dott. MUSCO ANTONINO

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
ANNO 2020
PREVISIONI

TITOLO
TIPOLOGIA PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

 4Esercizio 2020 1 di

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00previsioni di competenza 0,00 0,00392.346,15

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00previsioni di competenza 0,00 0,00433.834,82

Utilizzo avanzo di amministrazione 0,00previsioni di competenza 0,00

-di cui avanzo utilizzato anticipatamente 0,000,00

-di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidita' 0,00 0,00 0,000,00

Fondo di Cassa all'01/01/2020 1.885.599,98previsioni di cassa 1.396.347,90

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 147.007,61 previsione di competenza 3.301.297,10 3.382.297,10 3.381.697,10 3.381.697,10

previsione di cassa 3.568.870,83 3.529.304,71

10102
Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per
le Regioni)

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

10103
Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo
per le Regioni)

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

10302
Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

147.007,61 3.301.297,10 3.382.297,10 3.381.697,10 3.381.697,10previsione di competenzaEntrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa10000
previsione di cassa 3.568.870,83 3.529.304,71Totale TITOLO 1

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

20101
Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

48.243,99 previsione di competenza 460.611,77 348.282,87 330.082,87 330.082,87

previsione di cassa 490.242,76 396.526,86

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
ANNO 2020
PREVISIONI

TITOLO
TIPOLOGIA PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

 4Esercizio 2020 2 di

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

20104
Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

20105
Tipologia 105: Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

48.243,99 460.611,77 348.282,87 330.082,87 330.082,87previsione di competenzaTrasferimenti correnti20000
previsione di cassa 490.242,76 396.526,86Totale TITOLO 2

TITOLO 3 Entrate extratributarie

30100
Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla
gestione dei beni

294.447,65 previsione di competenza 1.369.747,80 1.166.915,00 1.173.180,00 1.171.180,00

previsione di cassa 1.907.580,19 1.461.362,65

30200
Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

1.484.645,71 previsione di competenza 525.573,60 670.500,00 670.500,00 670.500,00

previsione di cassa 1.968.895,16 2.155.145,71

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 previsione di competenza 10.000,00 50,00 50,00 50,00

previsione di cassa 10.000,00 50,00

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi di capitale 0,00 previsione di competenza 12.875,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

previsione di cassa 12.875,00 10.000,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 2.827,86 previsione di competenza 486.177,00 388.000,00 308.000,00 283.000,00

previsione di cassa 513.389,70 390.827,86

1.781.921,22 2.404.373,40 2.235.465,00 2.161.730,00 2.134.730,00previsione di competenzaEntrate extratributarie30000
previsione di cassa 4.412.740,05 4.017.386,22Totale TITOLO 3

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 876.854,49 previsione di competenza 579.877,00 758.000,00 0,00 0,00

previsione di cassa 991.682,76 1.634.854,49

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 274.500,00 previsione di competenza 278.569,00 184.500,00 176.000,00 176.000,00

previsione di cassa 553.069,00 459.000,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
ANNO 2020
PREVISIONI

TITOLO
TIPOLOGIA PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

 4Esercizio 2020 3 di

40400
Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

0,00 previsione di competenza 1.310.569,96 415.593,32 1.521.434,31 513.487,63

previsione di cassa 1.310.569,96 415.593,32

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

1.151.354,49 2.169.015,96 1.358.093,32 1.697.434,31 689.487,63previsione di competenzaEntrate in conto capitale40000
previsione di cassa 2.855.321,72 2.509.447,81Totale TITOLO 4

TITOLO 5 Entrate da riduzioni di attività finanziarie

50100 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

50200 Tipologia 200: Riscossioni crediti di breve termine 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di competenzaEntrate da riduzioni di attività finanziarie50000
previsione di cassa 0,00 0,00Totale TITOLO 5

TITOLO 6 Accensioni prestiti

60100 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

60200 Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

60300
Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine

0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di competenzaAccensioni prestiti60000
previsione di cassa 0,00 0,00Totale TITOLO 6

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
ANNO 2020
PREVISIONI

TITOLO
TIPOLOGIA PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

 4Esercizio 2020 4 di

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 previsione di competenza 1.368.480,00 1.470.000,00 1.470.000,00 1.470.000,00

previsione di cassa 1.368.480,00 1.470.000,00

0,00 1.368.480,00 1.470.000,00 1.470.000,00 1.470.000,00previsione di competenzaAnticipazioni da istituto tesoriere/cassiere70000
previsione di cassa 1.368.480,00 1.470.000,00Totale TITOLO 7

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 5,20 previsione di competenza 1.270.000,00 1.270.000,00 1.270.000,00 1.270.000,00

previsione di cassa 1.276.382,56 1.270.005,20

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 21.643,96 previsione di competenza 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00

previsione di cassa 371.343,96 371.643,96

21.649,16 1.620.000,00 1.620.000,00 1.620.000,00 1.620.000,00previsione di competenzaEntrate per conto terzi e partite di giro90000
previsione di cassa 1.647.726,52 1.641.649,16Totale TITOLO 9

3.150.176,47 9.625.997,6010.414.138,29previsione di competenza 11.323.778,23 10.660.944,28

13.564.314,76previsione di cassa 14.343.381,88
TOTALE TITOLI

TOTALE GENERALE  DELLE ENTRATE
3.150.176,47

previsione di cassa
previsione di competenza 12.149.959,20

15.739.729,78 15.449.914,74

10.414.138,29 10.660.944,28 9.625.997,60

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
ANNO 2020
PREVISIONI

TITOLO
TIPOLOGIA PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020 1 di 1

392.346,15 0,000,00previsioni di competenza 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

433.834,82 0,000,00previsioni di competenza 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

0,00previsioni di competenza 0,00Utilizzo avanzo di amministrazione

0,00 0,00-di cui avanzo utilizzato anticipatamente

0,00 0,000,000,00-di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidita'

1.396.347,90previsioni di cassa 1.885.599,98Fondo di Cassa all'01/01/2020

10000 Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 147.007,61 previsione di competenza 3.301.297,10 3.382.297,10 3.381.697,10 3.381.697,10

previsione di cassa 3.568.870,83 3.529.304,71

20000 Titolo 2 Trasferimenti correnti 48.243,99 previsione di competenza 460.611,77 348.282,87 330.082,87 330.082,87

previsione di cassa 490.242,76 396.526,86

30000 Titolo 3 Entrate extratributarie 1.781.921,22 previsione di competenza 2.404.373,40 2.235.465,00 2.161.730,00 2.134.730,00

previsione di cassa 4.412.740,05 4.017.386,22

40000 Titolo 4 Entrate in conto capitale 1.151.354,49 previsione di competenza 2.169.015,96 1.358.093,32 1.697.434,31 689.487,63

previsione di cassa 2.855.321,72 2.509.447,81

50000 Titolo 5 Entrate da riduzioni di attività finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

60000 Titolo 6 Accensioni prestiti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

70000 Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 previsione di competenza 1.368.480,00 1.470.000,00 1.470.000,00 1.470.000,00

previsione di cassa 1.368.480,00 1.470.000,00

90000 Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 21.649,16 previsione di competenza 1.620.000,00 1.620.000,00 1.620.000,00 1.620.000,00

previsione di cassa 1.647.726,52 1.641.649,16

3.150.176,47 9.625.997,6010.414.138,29previsione di competenza 11.323.778,23 10.660.944,28

13.564.314,76previsione di cassa 14.343.381,88
TOTALE TITOLI

TOTALE GENERALE  DELLE ENTRATE
3.150.176,47

previsione di cassa
previsione di competenza 12.149.959,20

15.739.729,78 15.449.914,74

10.414.138,29 10.660.944,28 9.625.997,60

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  401 di

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,000,00 0,00 0,00

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

0101  Programma  01 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti 28.474,10 previsione di competenza 111.447,84 112.360,00 112.360,00 112.360,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 135.160,00 140.834,10

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

28.474,10 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

111.447,84

135.160,00

112.360,00

140.834,10

112.360,00

0,00

112.360,00

0,00

Totale Programma 01 Organi istituzionali

0102  Programma  02 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti 67.283,84 previsione di competenza 354.800,11 313.476,00 327.076,00 327.076,00

di cui già impegnato* 1.586,00

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 400.317,76 380.759,84

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

67.283,84 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

354.800,11

400.317,76

313.476,00

1.586,00

380.759,84

327.076,00

0,00

327.076,00

0,00

Totale Programma 02 Segreteria generale

0103  Programma  03
Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato

Titolo 1 Spese correnti 66.613,04 previsione di competenza 372.058,36 335.275,34 335.275,34 335.275,34

di cui già impegnato* 17.092,20

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 454.297,21 401.888,38

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  402 di

previsione di cassa 0,00 0,00

66.613,04 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

372.058,36

454.297,21

335.275,34

17.092,20

401.888,38

335.275,34

0,00

335.275,34

0,00

Totale Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato

0104  Programma  04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 Spese correnti 2.637,20 previsione di competenza 14.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 14.373,00 9.637,20

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

2.637,20 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

14.000,00

14.373,00

7.000,00

9.637,20

7.000,00

0,00

7.000,00

0,00

Totale Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

0105  Programma  05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti 49.275,48 previsione di competenza 802.471,22 783.000,00 783.000,00 783.000,00

di cui già impegnato* 75.713,64

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 844.726,69 832.275,48

Titolo 2 Spese in conto capitale 324.676,13 previsione di competenza 1.370.911,39 190.875,00 986.000,00 176.000,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 1.460.124,75 515.551,13

373.951,61 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

2.173.382,61

2.304.851,44

973.875,00

75.713,64

1.347.826,61

1.769.000,00

0,00

959.000,00

0,00

Totale Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

0106  Programma  06 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti 65.404,12 previsione di competenza 265.467,65 248.522,66 248.522,66 248.522,66

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 311.689,82 313.926,78

Titolo 2 Spese in conto capitale 17.250,00 previsione di competenza 17.250,00 64.000,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 17.250,00 81.250,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  403 di

82.654,12 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

282.717,65

328.939,82

312.522,66

395.176,78

248.522,66

0,00

248.522,66

0,00

Totale Programma 06 Ufficio tecnico

0107  Programma  07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 Spese correnti 32.667,01 previsione di competenza 243.089,68 219.764,00 159.764,00 134.764,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 271.672,73 252.431,01

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

32.667,01 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

243.089,68

271.672,73

219.764,00

252.431,01

159.764,00

0,00

134.764,00

0,00

Totale Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

0108  Programma  08 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 08 Statistica e sistemi informativi

0109  Programma  09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  404 di

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

0110  Programma  10 Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 10 Risorse umane

0111  Programma  11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti 63.195,86 previsione di competenza 935.616,83 865.563,00 869.563,00 869.563,00

di cui già impegnato* 18.004,94

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 1.147.151,48 928.758,86

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

63.195,86 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

935.616,83

1.147.151,48

865.563,00

18.004,94

928.758,86

869.563,00

0,00

869.563,00

0,00

Totale Programma 11 Altri servizi generali

Totale MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 717.476,78 4.487.113,08 3.139.836,00 3.828.561,00 2.993.561,00previsione di competenza

previsione di cassa 5.056.763,44 3.857.312,78

0,000,00112.396,78di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  405 di

MISSIONE 02 Giustizia

0201  Programma  01 Uffici giudiziari

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 01 Uffici giudiziari

0202  Programma  02 Casa circondariale ed altri servizi

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 02 Casa circondariale ed altri servizi

Totale MISSIONE 02 Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

0,000,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  406 di

MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza

0301  Programma  01 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti 108.664,70 previsione di competenza 409.325,53 414.921,00 377.421,00 377.421,00

di cui già impegnato* 80.913,25

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 482.608,72 523.585,70

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

108.664,70 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

409.325,53

482.608,72

414.921,00

80.913,25

523.585,70

377.421,00

0,00

377.421,00

0,00

Totale Programma 01 Polizia locale e amministrativa

0302  Programma  02 Sistema integrato di sicurezza urbana

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 02 Sistema integrato di sicurezza urbana

Totale MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 108.664,70 409.325,53 414.921,00 377.421,00 377.421,00previsione di competenza

previsione di cassa 482.608,72 523.585,70

0,000,0080.913,25di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  407 di

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

0401  Programma  01 Istruzione prescolastica

Titolo 1 Spese correnti 3.549,12 previsione di competenza 26.350,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 26.594,75 25.549,12

Titolo 2 Spese in conto capitale 882,54 previsione di competenza 882,54 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 1.724,54 882,54

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

4.431,66 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

27.232,54

28.319,29

22.000,00

26.431,66

22.000,00

0,00

22.000,00

0,00

Totale Programma 01 Istruzione prescolastica

0402  Programma  02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 Spese correnti 21.032,04 previsione di competenza 28.536,00 25.100,00 21.300,00 21.300,00

di cui già impegnato* 3.800,00

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 38.145,33 46.132,04

Titolo 2 Spese in conto capitale 236.491,95 previsione di competenza 242.109,45 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 243.181,95 236.491,95

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

257.523,99 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

270.645,45

281.327,28

25.100,00

3.800,00

282.623,99

21.300,00

0,00

21.300,00

0,00

Totale Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

0404  Programma  04 Istruzione universitaria

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  408 di

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 04 Istruzione universitaria

0405  Programma  05 Istruzione tecnica superiore

Titolo 1 Spese correnti 24.405,36 previsione di competenza 102.845,03 93.222,00 93.222,00 93.222,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 110.471,10 117.627,36

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

24.405,36 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

102.845,03

110.471,10

93.222,00

117.627,36

93.222,00

0,00

93.222,00

0,00

Totale Programma 05 Istruzione tecnica superiore

0406  Programma  06 Servizi ausiliari all'istruzione

Titolo 1 Spese correnti 255.593,15 previsione di competenza 652.013,88 630.213,15 630.513,15 630.513,15

di cui già impegnato* 89.232,00

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 770.066,05 885.806,30

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  409 di

255.593,15 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

652.013,88

770.066,05

630.213,15

89.232,00

885.806,30

630.513,15

0,00

630.513,15

0,00

Totale Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione

0407  Programma  07 Diritto allo studio

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 07 Diritto allo studio

Totale MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 541.954,16 1.052.736,90 770.535,15 767.035,15 767.035,15previsione di competenza

previsione di cassa 1.190.183,72 1.312.489,31

0,000,0093.032,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4010 di

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

0501  Programma  01 Valorizzazione dei beni  di interesse storico

Titolo 1 Spese correnti 12.827,00 previsione di competenza 127.701,65 124.706,00 124.706,00 124.706,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 134.053,81 137.533,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

12.827,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

127.701,65

134.053,81

124.706,00

137.533,00

124.706,00

0,00

124.706,00

0,00

Totale Programma 01 Valorizzazione dei beni  di interesse storico

0502  Programma  02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti 14.694,94 previsione di competenza 90.758,70 49.000,00 54.000,00 54.000,00

di cui già impegnato* 17.815,00

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 110.611,00 63.694,94

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

14.694,94 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

90.758,70

110.611,00

49.000,00

17.815,00

63.694,94

54.000,00

0,00

54.000,00

0,00

Totale Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Totale MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali 27.521,94 218.460,35 173.706,00 178.706,00 178.706,00previsione di competenza

previsione di cassa 244.664,81 201.227,94

0,000,0017.815,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4011 di

MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

0601  Programma  01 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti 0,50 previsione di competenza 2.112,03 2.000,00 2.000,00 2.000,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 2.171,13 2.000,50

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,50 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

2.112,03

2.171,13

2.000,00

2.000,50

2.000,00

0,00

2.000,00

0,00

Totale Programma 01 Sport e tempo libero

0602  Programma  02 Giovani

Titolo 1 Spese correnti 1.341,82 previsione di competenza 32.452,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 58.866,57 8.341,82

Titolo 2 Spese in conto capitale 98.936,34 previsione di competenza 98.936,34 120.000,00 120.000,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 107.794,85 218.936,34

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

100.278,16 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

131.388,34

166.661,42

127.000,00

227.278,16

127.000,00

0,00

7.000,00

0,00

Totale Programma 02 Giovani

Totale MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 100.278,66 133.500,37 129.000,00 129.000,00 9.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 168.832,55 229.278,66

0,000,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4012 di

MISSIONE 07 Turismo

0701  Programma  01 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Totale MISSIONE 07 Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

0,000,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4013 di

MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

0801  Programma  01 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti 64.425,65 previsione di competenza 135.451,80 118.954,00 118.114,00 118.114,00

di cui già impegnato* 3.500,00

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 189.994,66 183.379,65

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

64.425,65 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

135.451,80

189.994,66

118.954,00

3.500,00

183.379,65

118.114,00

0,00

118.114,00

0,00

Totale Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

0802  Programma  02
Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilzia
economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 52.250,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 52.250,00 52.250,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

52.250,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

52.250,00

0,00

52.250,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilzia
economico-popolare

Totale MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 116.675,65 135.451,80 118.954,00 118.114,00 118.114,00previsione di competenza

previsione di cassa 242.244,66 235.629,65

0,000,003.500,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4014 di

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

0901  Programma  01 Difesa del suolo

Titolo 1 Spese correnti 9.250,47 previsione di competenza 21.613,00 17.500,00 17.500,00 17.500,00

di cui già impegnato* 1.487,00

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 40.817,03 26.750,47

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

9.250,47 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

21.613,00

40.817,03

17.500,00

1.487,00

26.750,47

17.500,00

0,00

17.500,00

0,00

Totale Programma 01 Difesa del suolo

0902  Programma  02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 5.060,24 5.000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 3.645,75 3.625,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 3.645,75 3.625,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

8.645,75

8.705,99

8.625,00

8.625,00

5.000,00

0,00

5.000,00

0,00

Totale Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

0903  Programma  03 Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti 415,65 previsione di competenza 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 18.486,77 10.415,65

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4015 di

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

415,65 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

10.000,00

18.486,77

10.000,00

10.415,65

10.000,00

0,00

10.000,00

0,00

Totale Programma 03 Rifiuti

0904  Programma  04 Servizio idrico integrato

Titolo 1 Spese correnti 4.819,00 previsione di competenza 4.819,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 4.819,00 4.819,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

4.819,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

4.819,00

4.819,00

0,00

4.819,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 04 Servizio idrico integrato

0905  Programma  05
Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

Titolo 1 Spese correnti 112.999,61 previsione di competenza 283.905,21 192.573,00 192.573,00 192.573,00

di cui già impegnato* 1.500,00

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 316.495,59 305.572,61

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4016 di

112.999,61 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

283.905,21

316.495,59

192.573,00

1.500,00

305.572,61

192.573,00

0,00

192.573,00

0,00

Totale Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

0906  Programma  06 Tutela  e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 06 Tutela  e valorizzazione delle risorse idriche

0907  Programma  07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

0908  Programma  08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4017 di

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Totale MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 127.484,73 328.982,96 228.698,00 225.073,00 225.073,00previsione di competenza

previsione di cassa 389.324,38 356.182,73

0,000,002.987,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4018 di

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

1001  Programma  01 Trasporto ferroviario

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 01 Trasporto ferroviario

1002  Programma  02 Trasporto pubblico locale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 02 Trasporto pubblico locale

1003  Programma  03 Trasporto per vie d'acqua

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4019 di

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 03 Trasporto per vie d'acqua

1004  Programma  04 Altre modalità di trasporto

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 04 Altre modalità di trasporto

1005  Programma  05 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti 27.313,19 previsione di competenza 98.557,11 71.500,00 71.500,00 71.500,00

di cui già impegnato* 55.000,00

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 117.722,64 98.813,19

Titolo 2 Spese in conto capitale 88.469,65 previsione di competenza 536.907,17 868.000,00 50.000,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 583.620,00 956.469,65

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4020 di

115.782,84 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

635.464,28

701.342,64

939.500,00

55.000,00

1.055.282,84

121.500,00

0,00

71.500,00

0,00

Totale Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

Totale MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 115.782,84 635.464,28 939.500,00 121.500,00 71.500,00previsione di competenza

previsione di cassa 701.342,64 1.055.282,84

0,000,0055.000,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4021 di

MISSIONE 11 Soccorso civile

1101  Programma  01 Sistema di protezione civile

Titolo 1 Spese correnti 11.192,69 previsione di competenza 8.795,00 13.795,00 8.795,00 8.795,00

di cui già impegnato* 2.485,74

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 17.878,87 24.987,69

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

11.192,69 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

8.795,00

17.878,87

13.795,00

2.485,74

24.987,69

8.795,00

0,00

8.795,00

0,00

Totale Programma 01 Sistema di protezione civile

1102  Programma  02 Interventi a seguito di calamità naturali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

Totale MISSIONE 11 Soccorso civile 11.192,69 8.795,00 13.795,00 8.795,00 8.795,00previsione di competenza

previsione di cassa 17.878,87 24.987,69

0,000,002.485,74di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4022 di

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1201  Programma  01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 Spese correnti 274.704,43 previsione di competenza 435.000,00 345.000,00 345.000,00 345.000,00

di cui già impegnato* 1.896,85

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 447.244,00 619.704,43

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

274.704,43 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

435.000,00

447.244,00

345.000,00

1.896,85

619.704,43

345.000,00

0,00

345.000,00

0,00

Totale Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

1202  Programma  02 Interventi per la disabilità

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 02 Interventi per la disabilità

1203  Programma  03 Interventi per gli anziani

Titolo 1 Spese correnti 93.655,84 previsione di competenza 255.924,07 261.128,53 261.128,53 261.128,53

di cui già impegnato* 7.000,00

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 327.047,68 354.784,37

Titolo 2 Spese in conto capitale 156,01 previsione di competenza 22.019,13 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4023 di

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 22.019,57 156,01

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

93.811,85 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

277.943,20

349.067,25

261.128,53

7.000,00

354.940,38

261.128,53

0,00

261.128,53

0,00

Totale Programma 03 Interventi per gli anziani

1204  Programma  04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti 17.186,35 previsione di competenza 37.899,60 21.457,00 11.400,00 11.400,00

di cui già impegnato* 10.000,00

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 58.861,85 38.643,35

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

17.186,35 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

37.899,60

58.861,85

21.457,00

10.000,00

38.643,35

11.400,00

0,00

11.400,00

0,00

Totale Programma 04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

1205  Programma  05 Interventi per le famiglie

Titolo 1 Spese correnti 301.570,74 previsione di competenza 358.766,64 321.345,00 306.702,00 306.702,00

di cui già impegnato* 19.943,00

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 402.264,79 622.915,74

Titolo 2 Spese in conto capitale 75.831,80 previsione di competenza 75.831,80 0,00 0,00 70.000,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 84.352,44 75.831,80

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4024 di

377.402,54 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

434.598,44

486.617,23

321.345,00

19.943,00

698.747,54

306.702,00

0,00

376.702,00

0,00

Totale Programma 05 Interventi per le famiglie

1206  Programma  06 Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 06 Interventi per il diritto alla casa

1207  Programma  07
Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
sociali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
sociali

1208  Programma  08 Cooperazione e associazionismo

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4025 di

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 08 Cooperazione e associazionismo

1209  Programma  09 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 Spese correnti 29.088,99 previsione di competenza 52.200,00 50.700,00 55.000,00 55.000,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 81.389,20 79.788,99

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

29.088,99 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

52.200,00

81.389,20

50.700,00

79.788,99

55.000,00

0,00

55.000,00

0,00

Totale Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

Totale MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 792.194,16 1.237.641,24 999.630,53 979.230,53 1.049.230,53previsione di competenza

previsione di cassa 1.423.179,53 1.791.824,69

0,000,0038.839,85di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4026 di

MISSIONE 13 Tutela della salute

1301  Programma  01
Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente
per la garanzia dei LEA

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente
per la garanzia dei LEA

1302  Programma  02
Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente
per livelli di assistenza superiori ai LEA

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente
per livelli di assistenza superiori ai LEA

1303  Programma  03

Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente
per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente
per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente

1304  Programma  04
Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi
ad esercizi pregressi

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi
ad esercizi pregressi

1305  Programma  05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4027 di

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

1306  Programma  06
Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN

1307  Programma  07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Totale MISSIONE 13 Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

0,000,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4028 di

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

1401  Programma  01 Industria, e PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 300,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 300,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

300,00

300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 01 Industria, e PMI e Artigianato

1402  Programma  02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 Spese correnti 4.365,22 previsione di competenza 45.240,69 41.901,00 41.901,00 41.901,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 65.200,16 46.266,22

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

4.365,22 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

45.240,69

65.200,16

41.901,00

46.266,22

41.901,00

0,00

41.901,00

0,00

Totale Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

1403  Programma  03 Ricerca e innovazione

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4029 di

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 03 Ricerca e innovazione

1404  Programma  04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Totale MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 4.365,22 45.540,69 41.901,00 41.901,00 41.901,00previsione di competenza

previsione di cassa 65.500,16 46.266,22

0,000,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4030 di

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

1501  Programma  01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

1502  Programma  02 Formazione professionale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 02 Formazione professionale

1503  Programma  03 Sostegno all'occupazione

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4031 di

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 03 Sostegno all'occupazione

Totale MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

0,000,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4032 di

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

1601  Programma  01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

1602  Programma  02 Caccia e pesca

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 02 Caccia e pesca

Totale MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

0,000,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4033 di

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

1701  Programma  01 Fonti energetiche

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 01 Fonti energetiche

Totale MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

0,000,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4034 di

MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

1801  Programma  01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Totale MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

0,000,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4035 di

MISSIONE 19 Relazioni internazionali

1901  Programma  01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Totale MISSIONE 19 Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00 0,00

0,000,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4036 di

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

2001  Programma  01 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 11.500,00 17.900,00 17.900,00 18.000,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 56.500,00 17.900,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

11.500,00

56.500,00

17.900,00

17.900,00

17.900,00

0,00

18.000,00

0,00

Totale Programma 01 Fondo di riserva

2002  Programma  02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 133.310,00 101.602,69 107.298,67 107.298,67

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

133.310,00

0,00

101.602,69

0,00

107.298,67

0,00

107.298,67

0,00

Totale Programma 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

2003  Programma  03 Altri fondi

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4 Rimborso Prestiti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 03 Altri fondi

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4037 di

Totale MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 144.810,00 119.502,69 125.198,67 125.298,67previsione di competenza

previsione di cassa 56.500,00 17.900,00

0,000,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4038 di

MISSIONE 50 Debito pubblico

5001  Programma  01
Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 75.000,00 72.565,60 163.648,62 147.850,62

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 75.000,00 72.565,60

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

75.000,00

75.000,00

72.565,60

72.565,60

163.648,62

0,00

147.850,62

0,00

Totale Programma 01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

5002  Programma  02
Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 4 Rimborso Prestiti 2.243,52 previsione di competenza 248.657,00 161.593,32 506.760,31 422.511,63

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 248.657,93 163.836,84

2.243,52 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

248.657,00

248.657,93

161.593,32

163.836,84

506.760,31

0,00

422.511,63

0,00

Totale Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Totale MISSIONE 50 Debito pubblico 2.243,52 323.657,00 234.158,92 670.408,93 570.362,25previsione di competenza

previsione di cassa 323.657,93 236.402,44

0,000,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4039 di

MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie

6001  Programma  01 Restituzione anticipazioni di tesoreria

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 previsione di competenza 1.368.480,00 1.470.000,00 1.470.000,00 1.470.000,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 1.368.480,00 1.470.000,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

1.368.480,00

1.368.480,00

1.470.000,00

1.470.000,00

1.470.000,00

0,00

1.470.000,00

0,00

Totale Programma 01 Restituzione anticipazioni di tesoreria

Totale MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00 1.368.480,00 1.470.000,00 1.470.000,00 1.470.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 1.368.480,00 1.470.000,00

0,000,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
MISSIONE

PROGRAMMA
TITOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019
PREVISIONE ANNO

2020
PREVISIONI

DELL'ANNO 2021
PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  4040 di

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

9901  Programma  01 Servizi per conto terzi - partite di giro

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 108.418,61 previsione di competenza 1.620.000,00 1.620.000,00 1.620.000,00 1.620.000,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 1.732.210,56 1.728.418,61

108.418,61 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

1.620.000,00

1.732.210,56

1.620.000,00

1.728.418,61

1.620.000,00

0,00

1.620.000,00

0,00

Totale Programma 01 Servizi per conto terzi - partite di giro

9902  Programma  02
Anticipazione per il finanziamento del sistema sanitario
nazionale

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 02 Anticipazione per il finanziamento del sistema sanitario
nazionale

Totale MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 108.418,61 1.620.000,00 1.620.000,00 1.620.000,00 1.620.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 1.732.210,56 1.728.418,61

0,000,00di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

di cui già impegnato* 0,00

12.149.959,202.774.253,66

13.086.789,26previsione di cassa

10.414.138,29 9.625.997,6010.660.944,28

0,00

di cui fondo pluriennale

previsione di competenza
406.969,62

13.463.371,97

TOTALE GENERALE
DELLE SPESE

10.660.944,2812.149.959,20 9.625.997,6010.414.138,29TOTALE MISSIONI
0,00

13.463.371,97

406.969,62

13.086.789,26

di cui già impegnato*
previsione di competenza2.774.253,66

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019 PREVISIONE ANNO
2020

PREVISIONE
DELL'ANNO 2021

PREVISIONE
DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020  11 di

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,000,00 0,00 0,00

Titolo 1 SPESE CORRENTI 1.768.647,11 previsione di competenza 6.544.328,63 5.916.044,97 5.908.183,97 5.867.485,97

di cui già impegnato* 406.969,62 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 7.538.059,63 7.583.089,39

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 894.944,42 previsione di competenza 2.368.493,57 1.246.500,00 1.156.000,00 246.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 2.575.963,85 2.141.444,42

Titolo 3 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4 RIMBORSO PRESTITI 2.243,52 previsione di competenza 248.657,00 161.593,32 506.760,31 422.511,63

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 248.657,93 163.836,84

Titolo 5
CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO
TESORIERE/CASSIERE

0,00 previsione di competenza 1.368.480,00 1.470.000,00 1.470.000,00 1.470.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 1.368.480,00 1.470.000,00

Titolo 7 USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 108.418,61 previsione di competenza 1.620.000,00 1.620.000,00 1.620.000,00 1.620.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 1.732.210,56 1.728.418,61

di cui già impegnato* 0,00

12.149.959,202.774.253,66

13.086.789,26previsione di cassa

10.414.138,29 9.625.997,6010.660.944,28

0,00

di cui fondo pluriennale

previsione di competenza

406.969,62

13.463.371,97

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

10.660.944,2812.149.959,20 9.625.997,6010.414.138,29TOTALE TITOLI
0,00

13.463.371,97

406.969,62

13.086.789,26

di cui già impegnato*
previsione di competenza2.774.253,66

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE
MISSIONI

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019 PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL'ANNO 2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

1 diEsercizio 2020  4

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 717.476,78 previsione di competenza 4.487.113,08 3.139.836,00 3.828.561,00 2.993.561,00

di cui già impegnato* 112.396,78

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 5.056.763,44 3.857.312,78

TOTALE MISSIONE 02 Giustizia 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 108.664,70 previsione di competenza 409.325,53 414.921,00 377.421,00 377.421,00

di cui già impegnato* 80.913,25

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 482.608,72 523.585,70

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 541.954,16 previsione di competenza 1.052.736,90 770.535,15 767.035,15 767.035,15

di cui già impegnato* 93.032,00

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 1.190.183,72 1.312.489,31

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali 27.521,94 previsione di competenza 218.460,35 173.706,00 178.706,00 178.706,00

di cui già impegnato* 17.815,00

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 244.664,81 201.227,94

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 100.278,66 previsione di competenza 133.500,37 129.000,00 129.000,00 9.000,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 168.832,55 229.278,66

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE
MISSIONI

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019 PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL'ANNO 2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

2 diEsercizio 2020  4

TOTALE MISSIONE 07 Turismo 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 116.675,65 previsione di competenza 135.451,80 118.954,00 118.114,00 118.114,00

di cui già impegnato* 3.500,00

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 242.244,66 235.629,65

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 127.484,73 previsione di competenza 328.982,96 228.698,00 225.073,00 225.073,00

di cui già impegnato* 2.987,00

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 389.324,38 356.182,73

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 115.782,84 previsione di competenza 635.464,28 939.500,00 121.500,00 71.500,00

di cui già impegnato* 55.000,00

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 701.342,64 1.055.282,84

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 11.192,69 previsione di competenza 8.795,00 13.795,00 8.795,00 8.795,00

di cui già impegnato* 2.485,74

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 17.878,87 24.987,69

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 792.194,16 previsione di competenza 1.237.641,24 999.630,53 979.230,53 1.049.230,53

di cui già impegnato* 38.839,85

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 1.423.179,53 1.791.824,69

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE
MISSIONI

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019 PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL'ANNO 2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

3 diEsercizio 2020  4

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 4.365,22 previsione di competenza 45.540,69 41.901,00 41.901,00 41.901,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 65.500,16 46.266,22

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE
MISSIONI

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019 PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI
DELL'ANNO 2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

4 diEsercizio 2020  4

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali 0,00 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza 144.810,00 119.502,69 125.198,67 125.298,67

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 56.500,00 17.900,00

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 2.243,52 previsione di competenza 323.657,00 234.158,92 670.408,93 570.362,25

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 323.657,93 236.402,44

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00 previsione di competenza 1.368.480,00 1.470.000,00 1.470.000,00 1.470.000,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 1.368.480,00 1.470.000,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 108.418,61 previsione di competenza 1.620.000,00 1.620.000,00 1.620.000,00 1.620.000,00

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa 1.732.210,56 1.728.418,61

12.149.959,20
di cui già impegnato* 406.969,62 0,00

10.660.944,28

13.086.789,26

previsione di competenza

previsione di cassa

10.414.138,29

0,00

13.463.371,97

2.774.253,66 9.625.997,60TOTALE MISSIONI

di cui fondo pluriennale

10.414.138,29

di cui fondo pluriennale

13.463.371,97

9.625.997,6012.149.959,20
di cui già impegnato*

2.774.253,66 10.660.944,28TOTALE GENERALE DELLE SPESE
0,00

previsione di cassa 13.086.789,26

previsione di competenza

0,00406.969,62

copia informatica per consultazione



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE
CASSA ANNO

2020
COMPETENZA

ANNO 2020
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022
SPESE

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2021

CASSA ANNO
2020

COMPETENZA
ANNO 2020

Esercizio 2020  11 di

Titolo 5

Fondo di cassa presunto all'inizio 1.885.599,98

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione 0,00 0,00 0,00

   di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità

Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

3.529.304,71 3.382.297,10 3.381.697,10 3.381.697,10

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 396.526,86 330.082,87348.282,87 330.082,87

2.161.730,00 2.134.730,002.235.465,004.017.386,22Titolo 3 - Entrate extratributarie

1.697.434,312.509.447,81 689.487,631.358.093,32

0,000,00 0,00

Titolo 4 - Entrate in conto capitale

0,00Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 - Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00

Titolo 1

0,00

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 1.470.000,001.470.000,001.470.000,00 1.470.000,00

1.620.000,00Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 1.620.000,001.620.000,001.641.649,16

Totale entrate finali....................
10.452.665,60 7.324.138,29 7.570.944,28 6.535.997,60

Totale Titoli....................

15.449.914,74 10.414.138,29 10.660.944,28 9.625.997,60

9.625.997,6013.564.314,76 10.660.944,2810.414.138,29

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo di amministrazione 0,000,00 0,00

7.583.089,39 5.908.183,97- Spese correnti 5.916.044,97 5.867.485,97

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,000,00

1.246.500,002.141.444,42 246.000,00Titolo 2 - Spese in conto capitale 1.156.000,00

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,000,000,00

7.064.183,97 6.113.485,977.162.544,97
Totale spese finali....................

9.724.533,81

0,000,00Titolo 3 0,000,00- Spese per incremento di attività finanziarie

506.760,31 422.511,63Titolo 4 163.836,84- Rimborso di prestiti

- Chiusura Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

1.470.000,001.470.000,00 1.470.000,00 1.470.000,00

1.620.000,00 1.620.000,001.728.418,61Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 1.620.000,00

10.414.138,29 9.625.997,60
Totale Titoli....................

10.660.944,2813.086.789,26

13.086.789,26TOTALE COMPLESSIVO SPESE 9.625.997,6010.660.944,2810.414.138,29

161.593,32

Fondo di cassa finale presunto 2.363.125,48

0,00 0,00- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,000,00

0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2020

COMPETENZA ANNO
2021

COMPETENZA ANNO
2022

 31 diEsercizio 2020

Fondo di cassa all'inizio esercizio 1.885.599,98

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 5.966.044,97 5.873.509,97 5.846.509,97

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 5.916.044,97 5.908.183,97 5.867.485,97

   di cui:

            - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

            - fondo crediti di dubbia esigibilita' 101.602,69 107.298,67 107.298,67

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 161.593,32 506.760,31 422.511,63

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 41.593,32 152.143,44 51.348,76

     di cui Fondo anticipazioni di liquidita' 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO EX
ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -541.434,31 -443.487,63-111.593,32

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 111.593,32 541.434,31 443.487,63

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 41.593,32 152.143,44 51.348,76

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

O = G+H+I-L+M

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2020

COMPETENZA ANNO
2021

COMPETENZA ANNO
2022

 32 diEsercizio 2020

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (+) 0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 1.358.093,32 1.697.434,31 689.487,63

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 111.593,32 541.434,31 443.487,63

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 pr Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 1.246.500,00 1.156.000,00 246.000,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per acquisizioni di attivitÃ  finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

copia informatica per consultazione



BILANCIO DI PREVISIONE

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2020

COMPETENZA ANNO
2021

COMPETENZA ANNO
2022

 33 diEsercizio 2020

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attivita'
finanziarie'

(-) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Equilibrio di parte corrente (O) 0,000,00 0,00

(-)Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti (H)

0,00 0,000,00

0,000,00Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti plurien.

0,00

copia informatica per consultazione



TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

(ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2020 )

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019:

Esercizio 2020 1 di 1

(+) Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2019 2.452.470,84

(+) Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2019 826.180,97

(+) Entrate gia' accertate nell'esercizio 2019 7.105.952,75

(-) Uscite gia' impegnate nell'esercizio 2019 7.872.475,88

- Riduzione dei residui attivi gia' verificatesi nell'esercizio 2019 0,00

+ Incremento dei residui attivi gia' verificatesi nell'esercizio 2019 0,00

+ Riduzione dei residui passivi gia' verificatesi nell'esercizio 2019 1.300,66

=
Risultato di amministrazione dell'esercizio 2019 alla data di redazione del bilancio di
previsione dell'esercizio 2020 2.513.429,34

Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2019 18.000,00+

- 0,00Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2019

0,00- Riduzione dei residui attivi presunti per il restante periodo dell'esercizio 2019

+ Incremento dei residui attivi presunti per il restante periodo dell'esercizio 2019 0,00

40.000,00Riduzione dei residui passivi presunti per il restante periodo dell'esercizio 2019+

0,00Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2019-

= 2.571.429,34A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019

Fondo crediti di dubbia esigibilita' al 31/12/2019 1.346.710,00

2) Composizione del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2019:

Parte accantonata

Fondo anticipazioni liquidita' 0,00

0,00Fondo  perdite societa' partecipate

Fondo contenzioso 0,00

Altri accantonamenti 8.100,00

B) Totale parte accantonata 1.354.810,00

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

Parte vincolata

100.306,00

Vincoli derivanti da trasferimenti 0,00

0,00Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui

66.000,00Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

0,00Altri vincoli

C) Totale parte vincolata 166.306,00

1.046.592,00D) Totale destinata agli investimenti

Parte destinata agli investimenti

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 3.721,34

Se E è negativo, tale importo  è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come disavanzo da ripianare

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2019:

0,00

Utilizzo quota vincolata

Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti 0,00

0,00Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui

0,00Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente

Utilizzo altri vincoli 0,00

0,00Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2019

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2020

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2019
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2020 e
rinviata all'esercizio
2021 e successivi

2021 2022 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2020Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)

Esercizio 2020 1 di 7

MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali
e di gestione

01

01 Organi istituzionali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Segreteria generale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

03
Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

04
Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

05
Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

06 Ufficio tecnico 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

07
Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e
stato civile

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

09
Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

10 Risorse umane 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 2 - Giustizia02

01 Uffici giudiziari 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Casa circondariale ed altri servizi 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00Totale MISSIONE 2 - Giustizia 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza03

01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

04

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2019

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2020

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2019
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2020 e
rinviata all'esercizio
2021 e successivi

2021 2022 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2020Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)

Esercizio 2020 2 di 7

01 Istruzione prescolastica 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

04 Istruzione universitaria 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

05 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

06 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

07 Diritto allo studio 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e delle attività culturali

05

01
Valorizzazione dei beni  di interesse storico

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02
Attività culturali e interventi diversi nel settore
culturale

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00

Totale MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle attività
culturali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

06

01 Sport e tempo libero 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Giovani 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 6 - Politiche giovanili,
sport e tempo libero 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 7 - Turismo07

01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00Totale MISSIONE 7 - Turismo 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

08

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02
Edilizia residenziale pubblica e locale e piani
di edilzia economico-popolare

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2019

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2020

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2019
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2020 e
rinviata all'esercizio
2021 e successivi

2021 2022 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2020Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)

Esercizio 2020 3 di 7

0,00
Totale MISSIONE 8 - Assetto del territorio
ed edilizia abitativa 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente

09

01 Difesa del suolo 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02
Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

03 Rifiuti 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

04 Servizio idrico integrato 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

05
Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

06
Tutela  e valorizzazione delle risorse idriche

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

07
Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli
Comuni

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

08
Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00

Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile
e tutela del territorio e dell'ambiente

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

10

01 Trasporto ferroviario 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Trasporto pubblico locale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

03 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

04 Altre modalità di trasporto 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto
alla mobilità 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 11 - Soccorso civile11

01 Sistema di protezione civile 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2019

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2020

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2019
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2020 e
rinviata all'esercizio
2021 e successivi

2021 2022 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2020Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)

Esercizio 2020 4 di 7

0,00Totale MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

12

01
Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

03 Interventi per gli anziani 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

04
Interventi per soggetti a rischio di esclusione
sociale

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

06 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

07
Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

08 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 13 - Tutela della salute13

01
Servizio sanitario regionale - finanziamento
ordinario corrente per la garanzia dei LEA 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02
Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per livelli di assistenza
superiori ai LEA

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

03

Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per la copertura dello
squilibrio di bilancio corrente

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

04
Servizio sanitario regionale - ripiano di
disavanzi sanitari relativi ad esercizi
pregressi

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

05
Servizio sanitario regionale - investimenti
sanitari

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2019

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2020

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2019
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2020 e
rinviata all'esercizio
2021 e successivi

2021 2022 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2020Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)

Esercizio 2020 5 di 7

06
Servizio sanitario regionale - restituzione
maggiori gettiti SSN

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

07 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 13 - Tutela della salute

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

14

01 Industria, e PMI e Artigianato 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02
Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

03 Ricerca e innovazione 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

15

01
Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Formazione professionale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

03 Sostegno all'occupazione 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

16

01
Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Caccia e pesca 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

17

01 Fonti energetiche 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2019

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2020

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2019
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2020 e
rinviata all'esercizio
2021 e successivi

2021 2022 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2020Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)

Esercizio 2020 6 di 7

0,00
Totale MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

18

01
Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 19 - Relazioni internazionali19

01
Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti20

01 Fondo di riserva 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

03 Altri fondi 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

01
Quota interessi ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02
Quota capitale ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00Totale MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie60

01 Restituzione anticipazioni di tesoreria 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 60 - Anticipazioni
finanziarie 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2019

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2020

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2019
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2020 e
rinviata all'esercizio
2021 e successivi

2021 2022 Anni successivi

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2020Imputazione non

ancora definita

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal fondo
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi :

(a) (b) (c) = (a)-(b) (d) (e) (f) (h)= (c)+(d)+(e)+(f)+(g)(g)

Esercizio 2020 7 di 7

MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi99

01 Servizi per conto terzi - partite di giro 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

02
Anticipazione per il finanziamento del
sistema sanitario nazionale

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00
Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto
terzi 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 100.000,00

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 100.000,00 37.269,27 37.269,27 37,27%

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) 0,00

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,00%

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  (solo per le Regioni) 0,00

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,00%

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00%

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 0,00%

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 0,00%

1000000 TOTALE TITOLO 1 100.000,00 37.269,27 37.269,27 37,27%

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00%

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00%

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00%

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00%

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00

 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00%

2000000 TOTALE TITOLO 2 0 0 0 0,00%

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 123.000,00 9.606,15 9.606,15 7,81%

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 670.000,00 54.727,27 54.727,27 8,17%

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 0,00 0,00 0,00%

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00%

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 0,00 0,00 0,00%

3000000 TOTALE TITOLO 3 793.000,00 64.333,42 64.333,42 8,11%

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00%

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 0,00

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00

Contributi agli investimenti da UE 0,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00%

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00

Altri trasferimenti in conto capitale da UE 0,00

Tipologia 300:  Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00%

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 0,00%

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00%

4000000 TOTALE TITOLO 4 0,00 0,00 0,00 0,00%

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00%

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00%

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00%

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00%

5000000 TOTALE TITOLO 5 0 0 0 0,00%

TOTALE GENERALE (***) 893.000,00 101.602,69 101.602,69 11,38%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) 893.000,00 101.602,69 101.602,69 11,38%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 0,00 0,00 0,00 0,00%

         COMUNE DI VIGARANO MAINARDA                                                                                                Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*

Esercizio finanziario  2020

(predisporre un allegato per ciascun anno del bilancio di previsione)

ACCANTONAMENTO 

OBBLIGATORIO AL FONDO 

(*)

(b)

ACCANTONAMENTO EFFETTIVO 

DI BILANCIO (**)

(c) 

% di stanziamento 

accantonato al fondo nel 

rispetto del principio 

contabile applicato 3.3

(d)=(c/a)

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla 

base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio. 

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è articolato in due 

distinti stanziamenti:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel 

titolo 1 della spesa).   

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

STANZIAMENTI DI 

BILANCIO 

(a)

1copia informatica per consultazione



ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 100.000,00

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 100.000,00 39.230,81 39.230,81 39,23%

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) 0,00

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,00%

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  (solo per le Regioni) 0,00

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,00%

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00%

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 0,00%

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 0,00%

1000000 TOTALE TITOLO 1 100.000,00 39.230,81 39.230,81 39,23%

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00%

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00%

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00%

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00%

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00

 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00%

2000000 TOTALE TITOLO 2 0,00 0,00 0,00 0,00%

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 125.000,00 10.460,21 10.460,21 8,37%

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 670.000,00 57.607,65 57.607,65 8,60%

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 0,00 0,00 0,00%

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00%

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 0,00 0,00 0,00%

3000000 TOTALE TITOLO 3 795.000,00 68.067,86 68.067,86 8,56%

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00%

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 0,00

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00

Contributi agli investimenti da UE 0,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00%

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00

Altri trasferimenti in conto capitale da UE 0,00

Tipologia 300:  Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00%

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 0,00%

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00%

4000000 TOTALE TITOLO 4 0,00 0,00 0,00 0,00%

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00%

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00%

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00%

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00%

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTALE GENERALE (***) 895.000,00 107.298,67 107.298,67 11,99%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) 895.000,00 107.298,67 107.298,67 11,99%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 0,00 0,00 0,00 0,00%

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base 

dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio. 

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è articolato in due 

distinti stanziamenti:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 

1 della spesa).   

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA                                                                                  Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*

Esercizio finanziario  2021

(predisporre un allegato per ciascun anno del bilancio di previsione)

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

STANZIAMENTI DI 

BILANCIO 

(a)

ACCANTONAMENTO 

OBBLIGATORIO AL FONDO 

(*)

(b)

ACCANTONAMENTO EFFETTIVO 

DI BILANCIO (**)

(c) 

% di stanziamento 

accantonato al fondo nel 

rispetto del principio 

contabile applicato 3.3

(d)=(c/a)

copia informatica per consultazione



ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 100.000,00

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 100.000,00 39.230,81 39.230,81 39,23%

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) 0,00

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,00%

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  (solo per le Regioni) 0,00

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,00%

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00%

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 0,00%

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 0,00%

1000000 TOTALE TITOLO 1 100.000,00 39.230,81 39.230,81 0,00%

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00%

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00%

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00%

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00%

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00

 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00%

2000000 TOTALE TITOLO 2 0,00 0,00 0,00 0,00%

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 125.000,00 10.460,21 10.460,21 8,37%

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 670.000,00 57.607,65 57.607,65 8,60%

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 0,00 0,00 0,00%

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00%

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 0,00 0,00 0,00 0,00%

3000000 TOTALE TITOLO 3 795.000,00 68.067,86 68.067,86 8,56%

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00%

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 0,00

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00

Contributi agli investimenti da UE 0,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00%

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00

Altri trasferimenti in conto capitale da UE 0,00

Tipologia 300:  Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00%

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 0,00%

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00%

4000000 TOTALE TITOLO 4 0,00 0,00 0,00 0,00%

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00%

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00%

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00%

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00%

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTALE GENERALE (***) 895.000,00 107.298,67 107.298,67 11,99%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) 895.000,00 107.298,67 107.298,67 11,99%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 0,00 0,00 0,00 0,00%

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla 

base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio. 

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è articolato in 

due distinti stanziamenti:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato 

nel titolo 1 della spesa).   

         COMUNE DI VIGARANO MAINARDA                                                                     Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*

Esercizio finanziario  2022

(predisporre un allegato per ciascun anno del bilancio di previsione)

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

STANZIAMENTI DI 

BILANCIO 

(a)

ACCANTONAMENTO 

OBBLIGATORIO AL FONDO 

(*)

(b)

ACCANTONAMENTO 

EFFETTIVO DI BILANCIO (**)

(c) 

% di stanziamento 

accantonato al fondo nel 

rispetto del principio 

contabile applicato 3.3

(d)=(c/a)

copia informatica per consultazione



PROSPETTO DIMOSTRATIVO  DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

Competenza 2022Competenza 2020
ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE

 (rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui), ex art.
204, c. 1 del D.L.gs. N. 267/2000

Competenza 2021

 11 diEsercizio 2020

3.382.297,103.310.844,15 3.301.297,10(+)1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)

348.282,87423.123,11 460.611,77(+)2) Trasferimenti correnti (Titolo II)

2.235.465,002.154.296,33 2.404.373,40(+)3) Entrate extratributarie (Titolo III)

TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI 5.966.044,975.888.263,59 6.166.282,27

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

371.162,87120.000,00 354.616,87(+)Livello massimo di spesa annuale

147.850,6272.565,60 163.648,62(-)
Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui
all'articolo 207 del TUEL autorizzati fino al 31/12/2019

0,000,00 0,00(-)
Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui
all'articolo 207 del TUEL autorizzati per l'esercizio in corso

0,000,00 0,00(+)Contributi erariali in c/interessi mutui

0,000,00 0,00(+)
Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento

223.312,2547.434,40 190.968,25Ammontare disponibile per nuovi interessi

TOTALE DEBITO CONTRATTO

0,006.053.015,70 0,00(+)Debito contratto al 31/12/2019

0,000,00 0,00(+)Debito autorizzato nell'esercizio in corso

0,006.053.015,70 0,00TOTALE DEBITO DELL'ENTE

DEBITO POTENZIALE

0,000,00 0,00
Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre Amministrazioni pubbliche
e di altri soggetti

0,000,00 0,00di cui , garanzie per le quali e' stato costituito accantonamento

0,000,00 0,00Garanzie che concorromo al limite di indebitamento

copia informatica per consultazione



UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONE ANNO
2020

PREVISIONI
DELL'ANNO 2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

Esercizio 2020 1 di 1

MISSIONE

di cui già impegnato*

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale

previsione di competenzaTOTALE GENERALE
DELLE SPESE

TOTALE MISSIONI
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

previsione di competenza

copia informatica per consultazione



SPESE PER FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2019

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONE ANNO
2020

PREVISIONI
DELL'ANNO 2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

 11 diEsercizio 2020

MISSIONE

null  Programma  null

Totale Programma previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

Totale MISSIONE null previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale

di cui già impegnato*

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale

previsione di competenzaTOTALE GENERALE
DELLE SPESE

TOTALE MISSIONI
di cui già impegnato*
previsione di competenza

di cui fondo pluriennale

previsione di cassa

copia informatica per consultazione



TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA

CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO

Barrare la condizione
che ricorre

1 di 1Esercizio 2020

P1 Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48% Si NoX

P2 Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22% Si NoX

P3 Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0 Si NoX

P4 Indicatore 10.3 (SostenibilitÃ  debiti finanziari) maggiore del 16% Si NoX

P5 Indicatore 12.4 (SostenibilitÃ  disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20% Si NoX

P6 Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1% Si NoX

P7
[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)]
maggiore dello 0,60% Si NoX

P8 Indicatore concernente l'effettiva capacitÃ  di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47% Si NoX

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione “SI” identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente
deficitari ai sensi dell’articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l'ente Ã¨ da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie Si NoX

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

1 diEsercizio 2020  26

ENTRATE

E.1.00.00.00.000
ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

3.382.297,10 3.529.304,71

E.1.01.00.00.000 Tributi 3.382.297,10 3.529.304,71

E.1.01.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati 3.382.297,10 3.529.304,71

E.1.01.01.06.000 Imposta municipale propria 1.370.000,00 1.385.151,49

E.1.01.01.08.000 Imposta comunale sugli immobili (ICI) 0,00 20.000,00

E.1.01.01.16.000 Addizionale comunale IRPEF 880.000,00 880.000,00

E.1.01.01.17.000 Addizionale regionale IRPEF non sanita' 0,00 0,00

E.1.01.01.20.000 Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP) non Sanita' 0,00 0,00

E.1.01.01.31.000 Imposta regionale sulla benzina per autotrazione 0,00 0,00

E.1.01.01.39.000 Imposta sulle assicurazioni RC auto 0,00 0,00

E.1.01.01.40.000 Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA) 0,00 0,00

E.1.01.01.41.000 Imposta di soggiorno 0,00 0,00

E.1.01.01.42.000 Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del demanio marittimo 0,00 0,00

E.1.01.01.43.000
Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del patrimonio indisponibile

0,00 0,00

E.1.01.01.44.000 Imposta regionale per le emissioni sonore degli aeromobili 0,00 0,00

E.1.01.01.46.000 Tassa regionale per il diritto allo studio universitario 0,00 0,00

E.1.01.01.47.000 Tassa sulla concessione per la caccia e per la pesca 0,00 0,00

E.1.01.01.48.000 Tasse sulle concessioni regionali 0,00 0,00

E.1.01.01.49.000 Tasse sulle concessioni comunali 0,00 0,00

E.1.01.01.50.000 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00

E.1.01.01.51.000 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 0,00 0,00

E.1.01.01.52.000 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche 0,00 0,00

E.1.01.01.53.000 Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni 0,00 0,00

E.1.01.01.54.000 Imposta municipale secondaria 0,00 0,00

E.1.01.01.55.000 Tassa di abilitazione all'esercizio professionale 0,00 0,00

E.1.01.01.59.000 Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00

E.1.01.01.60.000
Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente

0,00 0,00

E.1.01.01.61.000 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 0,00 0,00

E.1.01.01.64.000 Diritti mattatoi 0,00 0,00

E.1.01.01.65.000 Diritti degli Enti provinciali turismo 0,00 0,00

E.1.01.01.68.000 Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche 0,00 0,00

E.1.01.01.70.000 Proventi dei Casino' 0,00 0,00

E.1.01.01.76.000 Tributo per i servizi indivisibili (TASI) 200.000,00 212.903,18

E.1.01.01.77.000 Addizionale regionale sul gas naturale 0,00 0,00

E.1.01.01.95.000 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.01.96.000 Altre entrate su lotto, lotterie e altre attivita' di gioco n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.01.97.000 Altre accise n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.01.98.000 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.01.99.000 Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. 932.297,10 1.031.250,04

E.1.01.02.00.000 Tributi destinati al finanziamento della sanita' 0,00 0,00

E.1.01.02.01.000 Imposta regionale sulle attivita' produttive - IRAP - Sanita' 0,00 0,00

E.1.01.02.02.000
Imposta regionale sulle attivita' produttive - IRAP - Sanita' derivante da manovra
fiscale regionale

0,00 0,00

E.1.01.02.03.000 Compartecipazione IVA - Sanita' 0,00 0,00

E.1.01.02.04.000 Addizionale IRPEF - Sanita' 0,00 0,00

E.1.01.02.05.000 Addizionale IRPEF - Sanita' derivante da manovra fiscale regionale 0,00 0,00

E.1.01.02.06.000 Accisa sulla benzina per autotrazione - sanita' 0,00 0,00

E.1.01.02.99.000 Altri tributi destinati al finanziamento della spesa sanitaria n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.03.00.000 Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali 0,00 0,00

E.1.01.03.01.000 Imposta sul reddito delle persone fisiche (ex IRPEF) 0,00 0,00

E.1.01.03.02.000 Imposta sul reddito delle societa' (ex IRPEG) 0,00 0,00

E.1.01.03.03.000
Imposta sostitutiva dell'IRPEF e dell'imposta di registro e di bollo sulle locazioni di
immobili per finalita' abitative (cedolare secca)

0,00 0,00

E.1.01.03.04.000 Imposte sostitutive su risparmio gestito 0,00 0,00

E.1.01.03.05.000 Imposta sostitutiva in materia di conferimenti di aziende, fusioni e scissioni 0,00 0,00

E.1.01.03.07.000 Imposta municipale propria riservata all'erario 0,00 0,00

E.1.01.03.09.000 Imposta patrimoniale sul valore degli immobili situati all'estero 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

2 diEsercizio 2020  26

E.1.01.03.10.000 Imposta sulle riserve matematiche delle imprese di assicurazione 0,00 0,00

E.1.01.03.11.000
Imposta sul valore delle attivita' finanziarie detenute all'estero dalle persone fisiche
residenti nel territorio dello stato

0,00 0,00

E.1.01.03.12.000 Imposta sulle plusvalenze da cessione di attivita' finanziarie 0,00 0,00

E.1.01.03.13.000
Imposta sostitutiva delle imposte sui redditi su plusvalenze da cessione a titolo
oneroso di azioni e di altri rapporti partecipativi

0,00 0,00

E.1.01.03.14.000 Imposte su assicurazione vita 0,00 0,00

E.1.01.03.15.000 Imposta erariale sugli aeromobili privati 0,00 0,00

E.1.01.03.18.000 Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale 0,00 0,00

E.1.01.03.19.000 Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle societa' di capitali 0,00 0,00

E.1.01.03.21.000 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi interni 0,00 0,00

E.1.01.03.22.000 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazioni 0,00 0,00

E.1.01.03.23.000 Imposta sulle assicurazioni 0,00 0,00

E.1.01.03.24.000 Accisa sui tabacchi 0,00 0,00

E.1.01.03.25.000 Accisa sull'alcole e le bevande alcoliche 0,00 0,00

E.1.01.03.26.000 Accisa sull'energia elettrica 0,00 0,00

E.1.01.03.27.000 Accisa sui prodotti energetici 0,00 0,00

E.1.01.03.28.000 Accisa sulla benzina per autotrazione - non sanita' 0,00 0,00

E.1.01.03.29.000 Accisa sul gasolio 0,00 0,00

E.1.01.03.30.000 Imposta sul gas naturale 0,00 0,00

E.1.01.03.32.000 Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio 0,00 0,00

E.1.01.03.33.000 Imposta di registro 0,00 0,00

E.1.01.03.34.000 Imposta di bollo 0,00 0,00

E.1.01.03.35.000 Imposta ipotecaria 0,00 0,00

E.1.01.03.36.000 Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse 0,00 0,00

E.1.01.03.37.000 Proventi da lotto, lotterie e altri giochi 0,00 0,00

E.1.01.03.38.000 Imposta sugli intrattenimenti 0,00 0,00

E.1.01.03.45.000 Tassa sulle concessioni governative 0,00 0,00

E.1.01.03.50.000 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00

E.1.01.03.56.000 Tassa sulle emissioni di anidride solforosa 0,00 0,00

E.1.01.03.58.000 Canone radiotelevisivo 0,00 0,00

E.1.01.03.62.000 Diritti catastali 0,00 0,00

E.1.01.03.71.000 Proventi della vendita di denaturanti e contrassegni di Stato 0,00 0,00

E.1.01.03.72.000 Proventi vari dei Monopoli di Stato 0,00 0,00

E.1.01.03.74.000 Imposte sulle successioni e donazioni 0,00 0,00

E.1.01.03.95.000 Altre accise n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.03.96.000 Altre entrate su lotto, lotterie e altre attivita' di gioco n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.03.97.000 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.03.98.000 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.03.99.000 Altri tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.04.00.000 Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00

E.1.01.04.01.000 Compartecipazione IVA a Regioni - non Sanita' 0,00 0,00

E.1.01.04.02.000 Addizionale regionale alla compartecipazione IVA 0,00 0,00

E.1.01.04.03.000 Compartecipazione al bollo auto 0,00 0,00

E.1.01.04.04.000 Compartecipazione al gasolio 0,00 0,00

E.1.01.04.05.000 Compartecipazione IVA ai Comuni 0,00 0,00

E.1.01.04.06.000 Compartecipazione IRPEF ai Comuni 0,00 0,00

E.1.01.04.07.000 Compartecipazione IRPEF alle Province 0,00 0,00

E.1.01.04.08.000 Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00

E.1.01.04.09.000
Compartecipazioni accise benzina e gasolio destinate ad alimentare il Fondo
Nazionale Trasporti di cui all'art.16 bis del DL 95/2012

0,00 0,00

E.1.01.04.97.000
Altre compartecipazioni di imposte a Regioni non destinati al finanziamento della
spesa sanitaria

0,00 0,00

E.1.01.04.98.000 Altre compartecipazioni alle province n.a.c. 0,00 0,00

E.1.01.04.99.000 Altre compartecipazioni a comuni n.a.c. 0,00 0,00

E.1.03.00.00.000 Fondi perequativi 0,00 0,00

E.1.03.01.00.000 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00

E.1.03.01.01.000 Fondi perequativi dallo Stato 0,00 0,00

E.1.03.01.02.000 Fondo perequativo dallo Stato - Sanita' 0,00 0,00

E.1.03.02.00.000 Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00

E.1.03.02.01.000 Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

3 diEsercizio 2020  26

E.2.00.00.00.000 TRASFERIMENTI CORRENTI 348.282,87 396.526,86

E.2.01.00.00.000 Trasferimenti correnti 348.282,87 396.526,86

E.2.01.01.00.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 348.282,87 396.526,86

E.2.01.01.01.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 288.302,87 297.227,06

E.2.01.01.02.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 59.980,00 99.299,80

E.2.01.01.03.000 Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza 0,00 0,00

E.2.01.01.04.000
Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unita' locali della amministrazione

0,00 0,00

E.2.01.02.00.000 Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00

E.2.01.02.01.000 Trasferimenti correnti da famiglie 0,00 0,00

E.2.01.03.00.000 Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00

E.2.01.03.01.000 Sponsorizzazioni da imprese 0,00 0,00

E.2.01.03.02.000 Altri trasferimenti correnti da imprese 0,00 0,00

E.2.01.04.00.000 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

E.2.01.04.01.000 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

E.2.01.05.00.000 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00

E.2.01.05.01.000 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00 0,00

E.2.01.05.02.000 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00

E.3.00.00.00.000 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 2.235.465,00 4.017.386,22

E.3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 1.166.915,00 1.461.362,65

E.3.01.01.00.000 Vendita di beni 0,00 0,00

E.3.01.01.01.000 Vendita di beni 0,00 0,00

E.3.01.02.00.000 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 679.735,00 790.581,36

E.3.01.02.01.000 Entrate dalla vendita di servizi 679.735,00 790.581,36

E.3.01.03.00.000 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 487.180,00 670.781,29

E.3.01.03.01.000 Canoni e concessioni e diritti reali di godimento 300.000,00 449.938,25

E.3.01.03.02.000 Fitti, noleggi e locazioni 187.180,00 220.843,04

E.3.02.00.00.000
Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli
illeciti

670.500,00 2.155.145,71

E.3.02.01.00.000
Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attivita' di controllo e
repressione delle irregolarita' e degli illeciti

0,00 0,00

E.3.02.01.01.000
Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle amministrazioni
pubbliche

0,00 0,00

E.3.02.01.02.000 Proventi da risarcimento danni a carico delle amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.3.02.01.99.000
Altre entrate derivanti dall'attivita' di controllo e repressione di irregolarita' e illeciti
delle amministrazioni pubbliche n.a.c.

0,00 0,00

E.3.02.02.00.000
Entrate da famiglie derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti

670.500,00 2.155.145,71

E.3.02.02.01.000 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie 0,00 0,00

E.3.02.02.02.000 Proventi da risarcimento danni a carico delle famiglie 0,00 0,00

E.3.02.02.99.000
Altre entrate derivanti dall'attivita' di controllo e repressione di irregolarita' e illeciti
delle famiglie n.a.c.

670.500,00 2.155.145,71

E.3.02.03.00.000
Entrate da Imprese derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle
irregolarita' e degli illeciti

0,00 0,00

E.3.02.03.01.000 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese 0,00 0,00

E.3.02.03.02.000 Proventi da risarcimento danni a carico delle imprese 0,00 0,00

E.3.02.03.99.000
Altre entrate derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e
degli illeciti delle imprese n.a.c.

0,00 0,00

E.3.02.04.00.000
Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attivita' di controllo e
repressione delle irregolarita' e degli illeciti

0,00 0,00

E.3.02.04.01.000
Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

E.3.02.04.02.000 Proventi da risarcimento danni a carico delle Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

E.3.02.04.99.000
Altre entrate derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e
degli illeciti delle Istituzioni Sociali Private n.a.c.

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

4 diEsercizio 2020  26

E.3.03.00.00.000 Interessi attivi 50,00 50,00

E.3.03.01.00.000 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

E.3.03.01.01.000 Interessi attivi da titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00

E.3.03.01.02.000 Interessi attivi da finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

E.3.03.02.00.000 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine 50,00 50,00

E.3.03.02.01.000 Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo termine 50,00 50,00

E.3.03.02.02.000 Interessi attivi da mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

E.3.03.03.00.000 Altri interessi attivi 0,00 0,00

E.3.03.03.01.000 Interessi attivi da derivati 0,00 0,00

E.3.03.03.02.000 Interessi attivi di mora 0,00 0,00

E.3.03.03.03.000
Interessi attivi da conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni
pubbliche

0,00 0,00

E.3.03.03.04.000 Interessi attivi da depositi bancari o postali 0,00 0,00

E.3.03.03.99.000 Altri interessi attivi diversi 0,00 0,00

E.3.04.00.00.000 Altre entrate da redditi da capitale 10.000,00 10.000,00

E.3.04.01.00.000 Rendimenti da fondi comuni di investimento 0,00 0,00

E.3.04.01.01.000 Rendimenti da fondi immobiliari 0,00 0,00

E.3.04.01.02.000 Rendimenti da altri fondi comuni di investimento 0,00 0,00

E.3.04.02.00.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi 0,00 0,00

E.3.04.02.01.000
Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da imprese incluse nelle
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.3.04.02.02.000
Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da imprese incluse nelle
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.3.04.02.03.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese 0,00 0,00

E.3.04.03.00.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi 0,00 0,00

E.3.04.03.01.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi 0,00 0,00

E.3.04.99.00.000 Altre entrate da redditi da capitale 10.000,00 10.000,00

E.3.04.99.01.000 Proventi finanziari derivanti dalla estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00

E.3.04.99.99.000 Altre entrate da redditi da capitale n.a.c. 10.000,00 10.000,00

E.3.05.00.00.000 Rimborsi e altre entrate correnti 388.000,00 390.827,86

E.3.05.01.00.000 Indennizzi di assicurazione 0,00 0,00

E.3.05.01.01.000 Indennizzi di assicurazione contro i danni 0,00 0,00

E.3.05.01.99.000 Altri indennizzi di assicurazione n.a.c. 0,00 0,00

E.3.05.02.00.000 Rimborsi in entrata 387.000,00 389.827,86

E.3.05.02.01.000
Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo,
convenzioni, ecc...)

0,00 0,00

E.3.05.02.02.000 Entrate per rimborsi di imposte 80.000,00 81.341,14

E.3.05.02.03.000
Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in
eccesso

307.000,00 308.486,72

E.3.05.02.04.000 Incassi per azioni di rivalsa e surroga nei confronti di terzi 0,00 0,00

E.3.05.99.00.000 Altre entrate correnti n.a.c. 1.000,00 1.000,00

E.3.05.99.02.000 Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016) 0,00 0,00

E.3.05.99.03.000 Entrate per sterilizzazione Inversione contabile IVA (reverse charge) 0,00 0,00

E.3.05.99.99.000 Altre entrate correnti n.a.c. 1.000,00 1.000,00

E.4.00.00.00.000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 1.358.093,32 2.509.447,81

E.4.01.00.00.000 Tributi in conto capitale 0,00 0,00

E.4.01.01.00.000 Imposte da sanatorie e condoni 0,00 0,00

E.4.01.01.01.000 Condoni edilizi e sanatoria opere edilizie abusive 0,00 0,00

E.4.01.01.99.000 Altre imposte in conto capitale relative a condoni e sanatorie n.a.c. 0,00 0,00

E.4.01.02.00.000 Altre imposte in conto capitale 0,00 0,00

E.4.01.02.99.000 Altre imposte in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00

E.4.02.00.00.000 Contributi agli investimenti 758.000,00 1.634.854,49

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

5 diEsercizio 2020  26

E.4.02.01.00.000 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 758.000,00 1.634.854,49

E.4.02.01.01.000 Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali 0,00 140.000,00

E.4.02.01.02.000 Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali 758.000,00 1.494.854,49

E.4.02.01.03.000 Contributi agli investimenti da Enti di Previdenza 0,00 0,00

E.4.02.01.04.000
Contributi agli investimenti interni da organismi interni e/o unita' locali della
amministrazione

0,00 0,00

E.4.02.02.00.000 Contributi agli investimenti da Famiglie 0,00 0,00

E.4.02.02.01.000 Contributi agli investimenti da Famiglie 0,00 0,00

E.4.02.03.00.000 Contributi agli investimenti da Imprese 0,00 0,00

E.4.02.03.01.000 Contributi agli investimenti da imprese controllate 0,00 0,00

E.4.02.03.02.000 Contributi agli investimenti da altre imprese partecipate 0,00 0,00

E.4.02.03.03.000 Contributi agli investimenti da altre Imprese 0,00 0,00

E.4.02.04.00.000 Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

E.4.02.04.01.000 Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

E.4.02.05.00.000 Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00

E.4.02.05.01.000 Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) 0,00 0,00

E.4.02.05.02.000 Fondo europeo per la pesca (FEP) 0,00 0,00

E.4.02.05.03.000 Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 0,00 0,00

E.4.02.05.04.000 Fondo Sociale Europeo (FSE) 0,00 0,00

E.4.02.05.05.000 Fondo Europeo Agricolo di Orientamento e di Garanzia 0,00 0,00

E.4.02.05.06.000 Strumento finanziario di orientamento della pesca (SFOP) 0,00 0,00

E.4.02.05.07.000 Contributi agli investimenti dal Resto del Mondo 0,00 0,00

E.4.02.05.99.000 Altri contributi agli investimenti dall'Unione Europea 0,00 0,00

E.4.02.06.00.000
Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da
amministrazioni pubbliche

0,00 0,00

E.4.02.06.01.000
Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.4.02.06.02.000
Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.4.02.06.03.000
Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da Enti di
Previdenza

0,00 0,00

E.4.02.06.04.000
Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da
organismi interni e/o unita' locali della amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.00.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale 184.500,00 459.000,00

E.4.03.01.00.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di amministrazioni pubbliche

0,00 0,00

E.4.03.01.01.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.4.03.01.02.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.4.03.01.03.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di Enti di Previdenza

0,00 0,00

E.4.03.01.04.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di organismi interni e/o unita' locali della amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.02.00.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di Imprese

0,00 0,00

E.4.03.02.01.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di imprese controllate

0,00 0,00

E.4.03.02.02.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di altre imprese partecipate

0,00 0,00

E.4.03.02.99.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte di altre Imprese

0,00 0,00

E.4.03.03.00.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte dell'Unione Europea e del Resto del Mondo

0,00 0,00

E.4.03.03.01.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte dell'Unione Europea

0,00 0,00

E.4.03.03.02.000
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da
parte del Resto del Mondo

0,00 0,00

E.4.03.04.00.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per
cancellazione di debiti dell'amministrazione

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

6 diEsercizio 2020  26

E.4.03.04.01.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di Amministrazioni Centrali per
cancellazione di debiti dell'amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.04.02.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di Amministrazioni Locali per cancellazione
di debiti dell'amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.04.03.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di Enti di Previdenza per cancellazione di
debiti dell'amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.04.04.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di organismi interni e/o unita' locali della
amministrazione per cancellazione di debiti dell'amministrazione 0,00 0,00

E.4.03.05.00.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di debiti
dell'amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.05.01.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di imprese controllate per cancellazione di
debiti dell'amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.05.02.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di altre imprese partecipate per
cancellazione di debiti dell'amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.05.99.000
Trasferimenti in conto capitale da parte di altre Imprese per cancellazione di debiti
dell'amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.06.00.000
Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del Mondo
per cancellazione di debiti dell'amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.06.01.000
Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea per cancellazione di
debiti dell'amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.06.02.000
Trasferimenti in conto capitale da parte del Resto del Mondo per cancellazione di
debiti dell'amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.07.00.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni
pubbliche

0,00 0,00

E.4.03.07.01.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

E.4.03.07.02.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

E.4.03.07.03.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Enti di
Previdenza

0,00 0,00

E.4.03.07.04.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da organismi interni
e/o unita' locali della amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.08.00.000 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese 0,00 0,00

E.4.03.08.01.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da imprese
controllate

0,00 0,00

E.4.03.08.02.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da altre imprese
partecipate

0,00 0,00

E.4.03.08.99.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da altre Imprese

0,00 0,00

E.4.03.09.00.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione
Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00

E.4.03.09.01.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea

0,00 0,00

E.4.03.09.02.000
Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dal Resto del Mondo

0,00 0,00

E.4.03.10.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

E.4.03.10.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00

E.4.03.10.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Amministrazioni Locali 0,00 0,00

E.4.03.10.03.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Enti di Previdenza 0,00 0,00

E.4.03.10.04.000
Altri trasferimenti in conto capitale da organismi interni e/o unita' locali della
amministrazione

0,00 0,00

E.4.03.11.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie 0,00 0,00

E.4.03.11.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie 0,00 0,00

E.4.03.12.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese 184.500,00 459.000,00

E.4.03.12.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale da imprese controllate 0,00 0,00

E.4.03.12.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale da altre imprese partecipate 0,00 0,00

E.4.03.12.99.000 Altri trasferimenti in conto capitale da altre Imprese 184.500,00 459.000,00

E.4.03.13.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

E.4.03.13.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

E.4.03.14.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

7 diEsercizio 2020  26

E.4.03.14.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea 0,00 0,00

E.4.03.14.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale dal Resto del Mondo 0,00 0,00

E.4.04.00.00.000 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 415.593,32 415.593,32

E.4.04.01.00.000 Alienazione di beni materiali 415.593,32 415.593,32

E.4.04.01.01.000
Alienazione di Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico

0,00 0,00

E.4.04.01.03.000 Alienazione di mobili e arredi 0,00 0,00

E.4.04.01.04.000 Alienazione di impianti e macchinari 0,00 0,00

E.4.04.01.05.000 Alienazione di attrezzature 0,00 0,00

E.4.04.01.06.000 Alienazione di macchine per ufficio 0,00 0,00

E.4.04.01.07.000 Alienazione di hardware 0,00 0,00

E.4.04.01.08.000 Alienazione di Beni immobili 415.593,32 415.593,32

E.4.04.01.09.000 Alienazione di Oggetti di valore 0,00 0,00

E.4.04.01.10.000 Alienazione di diritti reali 0,00 0,00

E.4.04.01.99.000 Alienazione di altri beni materiali 0,00 0,00

E.4.04.02.00.000 Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti 0,00 0,00

E.4.04.02.01.000 Cessione di Terreni 0,00 0,00

E.4.04.02.02.000 Cessione di beni del patrimonio naturale non prodotto 0,00 0,00

E.4.04.03.00.000 Alienazione di beni immateriali 0,00 0,00

E.4.04.03.01.000 Alienazione di software 0,00 0,00

E.4.04.03.02.000 Alienazione di Brevetti 0,00 0,00

E.4.04.03.03.000 Alienazione di Opere dell'ingegno e Diritti d'autore 0,00 0,00

E.4.04.03.99.000 Alienazione di altri beni immateriali n.a.c. 0,00 0,00

E.4.05.00.00.000 Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00

E.4.05.01.00.000 Permessi di costruire 0,00 0,00

E.4.05.01.01.000 Permessi di costruire 0,00 0,00

E.4.05.02.00.000 Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari 0,00 0,00

E.4.05.02.01.000 Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari 0,00 0,00

E.4.05.03.00.000
Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00

E.4.05.03.01.000
Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.4.05.03.02.000
Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.4.05.03.03.000
Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso da Enti Previdenziali

0,00 0,00

E.4.05.03.04.000
Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso da Famiglie

0,00 0,00

E.4.05.03.05.000
Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso da Imprese

0,00 0,00

E.4.05.03.06.000
Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso da ISP

0,00 0,00

E.4.05.04.00.000 Altre entrate in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00

E.4.05.04.99.000 Altre entrate in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00

E.5.00.00.00.000 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00

E.5.01.00.00.000 Alienazione di attivita' finanziarie 0,00 0,00

E.5.01.01.00.000 Alienazione di partecipazioni 0,00 0,00

E.5.01.01.01.000
Alienazione di partecipazioni in imprese incluse nelle Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.5.01.01.02.000
Alienazione di partecipazioni in imprese incluse nelle Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.5.01.01.03.000 Alienazione di partecipazioni in altre imprese 0,00 0,00

E.5.01.01.04.000 Alienazione di partecipazioni in Istituzioni sociali private - ISP 0,00 0,00

E.5.01.01.05.000 Alienazione di partecipazioni in PA incluse nelle Amministrazioni locali 0,00 0,00

E.5.01.02.00.000 Alienazione di quote di fondi comuni di investimento 0,00 0,00

E.5.01.02.01.000 Alienazione di quote di fondi immobiliari 0,00 0,00

E.5.01.02.99.000 Alienazione di quote di altri fondi comuni di investimento 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

8 diEsercizio 2020  26

E.5.01.03.00.000 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00

E.5.01.03.01.000
Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

E.5.01.03.02.000
Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

E.5.01.03.03.000
Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da altri soggetti residenti

0,00 0,00

E.5.01.03.04.000
Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da soggetti non residenti

0,00 0,00

E.5.01.04.00.000 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00

E.5.01.04.01.000
Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.5.01.04.02.000
Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.5.01.04.03.000
Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da altri soggetti
residenti

0,00 0,00

E.5.01.04.04.000
Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine emessi da soggetti non
residenti

0,00 0,00

E.5.02.00.00.000 Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00

E.5.02.01.00.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni
Pubbliche

0,00 0,00

E.5.02.01.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.5.02.01.02.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.5.02.01.03.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Enti di Previdenza 0,00 0,00

E.5.02.01.04.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da organismi interni e/o
unita' locali della amministrazione

0,00 0,00

E.5.02.02.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00

E.5.02.02.01.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00

E.5.02.03.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese 0,00 0,00

E.5.02.03.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da imprese controllate

0,00 0,00

E.5.02.03.02.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da altre imprese partecipate

0,00 0,00

E.5.02.03.03.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dalla Cassa Depositi e
prestiti

0,00 0,00

E.5.02.03.99.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da altre Imprese 0,00 0,00

E.5.02.04.00.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

E.5.02.04.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00

E.5.02.05.00.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal
Resto del Mondo

0,00 0,00

E.5.02.05.01.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea 0,00 0,00

E.5.02.05.02.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dal Resto del Mondo 0,00 0,00

E.5.02.06.00.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazione
Pubbliche

0,00 0,00

E.5.02.06.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

E.5.02.06.02.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

E.5.02.06.03.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Enti di Previdenza

0,00 0,00

E.5.02.06.04.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da organismi interni e/o
unita' locali della amministrazione

0,00 0,00

E.5.02.07.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie 0,00 0,00

E.5.02.07.01.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie 0,00 0,00

E.5.02.08.00.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Imprese 0,00 0,00

E.5.02.08.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da imprese controllate

0,00 0,00

E.5.02.08.02.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da altre imprese
partecipate

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

9 diEsercizio 2020  26

E.5.02.08.03.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Cassa Depositi e
prestiti

0,00 0,00

E.5.02.08.99.000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da altre Imprese 0,00 0,00

E.5.02.09.00.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

E.5.02.09.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

E.5.02.10.00.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e
dal Resto del Mondo

0,00 0,00

E.5.02.10.01.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea

0,00 0,00

E.5.02.10.02.000
Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dal Resto del Mondo

0,00 0,00

E.5.03.00.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00

E.5.03.01.00.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni
Pubbliche

0,00 0,00

E.5.03.01.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

E.5.03.01.02.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

E.5.03.01.03.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Enti di Previdenza

0,00 0,00

E.5.03.01.04.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da organismi interni
e/o unita' locali della amministrazione

0,00 0,00

E.5.03.02.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00

E.5.03.02.01.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00

E.5.03.03.00.000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese 0,00 0,00

E.5.03.03.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da imprese
controllate

0,00 0,00

E.5.03.03.02.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da altre imprese
partecipate

0,00 0,00

E.5.03.03.03.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Cassa Depositi e
Prestiti

0,00 0,00

E.5.03.03.99.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da altre Imprese

0,00 0,00

E.5.03.04.00.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni
Sociali Private

0,00 0,00

E.5.03.04.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

E.5.03.05.00.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione
Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00

E.5.03.05.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea

0,00 0,00

E.5.03.05.02.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dal Resto del Mondo

0,00 0,00

E.5.03.06.00.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da
Amministrazione Pubbliche

0,00 0,00

E.5.03.06.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.5.03.06.02.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.5.03.06.03.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Enti di
Previdenza

0,00 0,00

E.5.03.06.04.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da organismi
interni e/o unita' locali della amministrazione

0,00 0,00

E.5.03.07.00.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie

0,00 0,00

E.5.03.07.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie

0,00 0,00

E.5.03.08.00.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Imprese

0,00 0,00

E.5.03.08.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da imprese
controllate

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

10 diEsercizio 2020  26

E.5.03.08.02.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da altre imprese
partecipate

0,00 0,00

E.5.03.08.03.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Cassa
Depositi e Prestiti

0,00 0,00

E.5.03.08.99.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da altre Imprese

0,00 0,00

E.5.03.09.00.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni
Sociali Private

0,00 0,00

E.5.03.09.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni
Sociali Private

0,00 0,00

E.5.03.10.00.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione
Europea e dal Resto del Mondo

0,00 0,00

E.5.03.10.01.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione
Europea

0,00 0,00

E.5.03.10.02.000
Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dal Resto del
Mondo

0,00 0,00

E.5.03.11.00.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di
Amministrazioni Pubbliche

0,00 0,00

E.5.03.11.01.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.5.03.11.02.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.5.03.11.03.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Enti di
Previdenza

0,00 0,00

E.5.03.12.00.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie

0,00 0,00

E.5.03.12.01.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie

0,00 0,00

E.5.03.13.00.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Imprese

0,00 0,00

E.5.03.13.01.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di imprese
controllate

0,00 0,00

E.5.03.13.02.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di altre
imprese partecipate

0,00 0,00

E.5.03.13.03.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore della Cassa
Depositi e Prestiti - SPA

0,00 0,00

E.5.03.13.99.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di altre
Imprese

0,00 0,00

E.5.03.14.00.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di
Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00

E.5.03.14.01.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Istituzioni
Sociali Private

0,00 0,00

E.5.03.15.00.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione
Europea e del Resto del Mondo

0,00 0,00

E.5.03.15.01.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione
Europea

0,00 0,00

E.5.03.15.02.000
Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore del Resto del
Mondo

0,00 0,00

E.5.04.00.00.000 Altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie 0,00 0,00

E.5.04.01.00.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Amministrazioni
Pubbliche

0,00 0,00

E.5.04.01.01.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

E.5.04.01.02.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Amministrazioni Locali

0,00 0,00

E.5.04.01.03.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Enti di Previdenza

0,00 0,00

E.5.04.02.00.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Famiglie 0,00 0,00

E.5.04.02.01.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Famiglie 0,00 0,00

E.5.04.03.00.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Imprese 0,00 0,00

E.5.04.03.01.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso imprese controllate

0,00 0,00

E.5.04.03.02.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso altre imprese
partecipate

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

11 diEsercizio 2020  26

E.5.04.03.03.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso  Cassa Depositi e
Prestiti

0,00 0,00

E.5.04.03.99.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso altre Imprese 0,00 0,00

E.5.04.04.00.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

E.5.04.04.01.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00

E.5.04.05.00.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Unione Europea e
Resto del Mondo

0,00 0,00

E.5.04.05.01.000 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Unione Europea 0,00 0,00

E.5.04.05.02.000
Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Resto del Mondo

0,00 0,00

E.5.04.06.00.000 Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica 0,00 0,00

E.5.04.06.01.000 Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica 0,00 0,00

E.5.04.07.00.000 Prelievi da depositi bancari 0,00 0,00

E.5.04.07.01.000 Prelievi da depositi bancari 0,00 0,00

E.5.04.08.00.000 Entrate da derivati di ammortamento 0,00 0,00

E.5.04.08.01.000 Entrate da derivati di ammortamento 0,00 0,00

E.6.00.00.00.000 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00

E.6.01.00.00.000 Emissione di titoli obbligazionari 0,00 0,00

E.6.01.01.00.000 Emissioni titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00

E.6.01.01.01.000 Emissione di titoli obbligazionari a breve termine in valuta domestica 0,00 0,00

E.6.01.01.02.000 Emissione di titoli obbligazionari a breve termine in valuta estera 0,00 0,00

E.6.01.02.00.000 Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00

E.6.01.02.01.000
Emissione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta domestica

0,00 0,00

E.6.01.02.02.000 Emissione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta estera 0,00 0,00

E.6.02.00.00.000 Accensione prestiti a breve termine 0,00 0,00

E.6.02.01.00.000 Finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

E.6.02.01.01.000 Finanziamenti a breve termine da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00

E.6.02.01.02.000 Finanziamenti a breve termine da Amministrazioni Locali 0,00 0,00

E.6.02.01.03.000 Finanziamenti a breve termine da Enti previdenziali 0,00 0,00

E.6.02.01.04.000 Finanziamenti a breve termine da Imprese 0,00 0,00

E.6.02.01.99.000 Finanziamenti a breve termine da altri soggetti 0,00 0,00

E.6.02.02.00.000 Anticipazioni 0,00 0,00

E.6.02.02.01.000 Anticipazioni a titolo oneroso 0,00 0,00

E.6.02.02.02.000 Anticipazioni a titolo non oneroso 0,00 0,00

E.6.03.00.00.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

E.6.03.01.00.000 Finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00

E.6.03.01.01.000
Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

E.6.03.01.02.000
Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

E.6.03.01.03.000
Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Enti previdenziali

0,00 0,00

E.6.03.01.04.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Imprese 0,00 0,00

E.6.03.01.05.000
Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da altri soggetti con
controparte residente

0,00 0,00

E.6.03.01.06.000
Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da altri soggetti con
controparte non residente

0,00 0,00

E.6.03.02.00.000 Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00

E.6.03.02.01.000 Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00

E.6.03.03.00.000 Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

E.6.03.03.01.000
Accensione prestiti concessi da Amministrazioni centrali a seguito di escussione di
garanzie

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

12 diEsercizio 2020  26

E.6.03.03.02.000
Accensione prestiti concessi da Amministrazioni locali assunti a seguito di
escussione di garanzie

0,00 0,00

E.6.03.03.03.000
Accensione prestiti concessi da enti di previdenza a seguito di escussione di
garanzie

0,00 0,00

E.6.03.03.04.000 Accensione prestiti concessi da imprese a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

E.6.03.03.99.000
Accensione prestiti concessi da altri soggetti a seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00

E.6.04.00.00.000 Altre forme di indebitamento 0,00 0,00

E.6.04.02.00.000 Accensione Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00

E.6.04.02.01.000 Accensione Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00

E.6.04.03.00.000 Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00

E.6.04.03.01.000 Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione finanziaria 0,00 0,00

E.6.04.03.02.000 Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione immobiliare 0,00 0,00

E.6.04.04.00.000 Accensione Prestiti - Derivati 0,00 0,00

E.6.04.04.01.000 Accensione Prestiti - Derivati 0,00 0,00

E.7.00.00.00.000 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 1.470.000,00 1.470.000,00

E.7.01.00.00.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 1.470.000,00 1.470.000,00

E.7.01.01.00.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 1.470.000,00 1.470.000,00

E.7.01.01.01.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 1.470.000,00 1.470.000,00

E.9.00.00.00.000 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.620.000,00 1.641.649,16

E.9.01.00.00.000 Entrate per partite di giro 1.270.000,00 1.270.005,20

E.9.01.01.00.000 Altre ritenute 0,00 0,00

E.9.01.01.01.000 Ritenuta del 4% sui contributi pubblici 0,00 0,00

E.9.01.01.02.000 Ritenute per scissione contabile IVA (split payment) 0,00 0,00

E.9.01.01.99.000 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00

E.9.01.02.00.000 Ritenute su redditi da lavoro dipendente 1.270.000,00 1.270.005,20

E.9.01.02.01.000 Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi 1.030.000,00 1.030.000,00

E.9.01.02.02.000
Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi

200.000,00 200.005,20

E.9.01.02.99.000 Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi 40.000,00 40.000,00

E.9.01.03.00.000 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 0,00 0,00

E.9.01.03.01.000 Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi 0,00 0,00

E.9.01.03.02.000
Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi

0,00 0,00

E.9.01.03.99.000
Altre ritenute al personale con contratto di lavoro autonomo per conto di terzi

0,00 0,00

E.9.01.04.00.000
Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della Regione

0,00 0,00

E.9.01.04.01.000 Finanziamento regionale aggiuntivo sanita' - per equilibri di sistema 0,00 0,00

E.9.01.04.02.000
Finanziamento regionale aggiuntivo sanita' - quota manovra per equilibri di sistema

0,00 0,00

E.9.01.04.99.000 Finanziamento regionale aggiuntivo sanita' n.a.c. 0,00 0,00

E.9.01.99.00.000 Altre entrate per partite di giro 0,00 0,00

E.9.01.99.01.000 Entrate a seguito di spese non andate a buon fine 0,00 0,00

E.9.01.99.02.000 Anticipazioni sanita' della tesoreria statale 0,00 0,00

E.9.01.99.03.000 Rimborso di fondi economali e carte aziendali 0,00 0,00

E.9.01.99.04.000 Reintegro disponibilita' dal conto sanita' al conto non sanita' della Regione 0,00 0,00

E.9.01.99.05.000 Reintegro disponibilita' dal conto non sanita' al conto sanita' della Regione 0,00 0,00

E.9.01.99.06.000 Entrate derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali 0,00 0,00

E.9.01.99.99.000 Altre entrate per partite di giro diverse 0,00 0,00

E.9.02.00.00.000 Entrate per conto terzi 350.000,00 371.643,96

E.9.02.01.00.000 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 300.000,00 310.829,08

E.9.02.01.01.000 Rimborso per acquisti di beni per conto di terzi 0,00 0,00

E.9.02.01.02.000 Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi 300.000,00 310.829,08

E.9.02.02.00.000 Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

13 diEsercizio 2020  26

E.9.02.02.01.000 Trasferimenti da Amministrazioni Centrali per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.02.02.000 Trasferimenti da Amministrazioni Locali per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.02.03.000 Trasferimenti da Enti di Previdenza per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.03.00.000 Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.03.01.000 Trasferimenti da Famiglie per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.03.02.000 Trasferimenti da Imprese per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.03.03.000 Trasferimenti da Istituzioni Sociali Private  per operazioni conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.03.04.000
Trasferimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo per operazioni conto
terzi

0,00 0,00

E.9.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi 40.000,00 50.814,88

E.9.02.04.01.000 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 0,00 0,00

E.9.02.04.02.000 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi 40.000,00 50.814,88

E.9.02.05.00.000 Riscossione imposte e tributi per conto terzi 0,00 0,00

E.9.02.05.01.000 Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi 0,00 0,00

E.9.02.05.02.000 Riscossione di imposte in conto capitale per conto di terzi 0,00 0,00

E.9.02.99.00.000 Altre entrate per conto terzi 10.000,00 10.000,00

E.9.02.99.99.000 Altre entrate per conto terzi 10.000,00 10.000,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

14 diEsercizio 2020  26

SPESE

S.1.00.00.00.000 SPESE CORRENTI 5.916.044,97 7.583.089,39

S.1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente 1.492.297,00 1.720.777,47

S.1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde 1.159.940,00 1.301.408,49

S.1.01.01.01.000 Retribuzioni in denaro 1.135.740,00 1.274.246,59

S.1.01.01.02.000 Altre spese per il personale 24.200,00 27.161,90

S.1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente 332.357,00 419.368,98

S.1.01.02.01.000 Contributi sociali effettivi a carico dell'ente 323.533,00 408.423,73

S.1.01.02.02.000 Altri contributi sociali 8.824,00 10.945,25

S.1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente 105.920,00 129.652,57

S.1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente 105.920,00 129.652,57

S.1.02.01.01.000 Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP) 92.920,00 115.740,57

S.1.02.01.02.000 Imposta di registro e di bollo 0,00 0,00

S.1.02.01.03.000 Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni 0,00 0,00

S.1.02.01.04.000 Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00

S.1.02.01.05.000 Tributo funzione tutela e protezione ambiente 0,00 0,00

S.1.02.01.06.000 Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani 13.000,00 13.912,00

S.1.02.01.07.000 Tassa e/o canone occupazione spazi e aree pubbliche 0,00 0,00

S.1.02.01.08.000 Tassa sulle emissioni di anidride solforosa 0,00 0,00

S.1.02.01.09.000 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00

S.1.02.01.10.000 Imposta sul reddito delle persone giuridiche (ex IRPEG) 0,00 0,00

S.1.02.01.11.000 Imposta comunale sugli immobili (ICI) 0,00 0,00

S.1.02.01.12.000 Imposta Municipale Propria 0,00 0,00

S.1.02.01.13.000 Imposta sulle plusvalenze da cessione di attivita' finanziarie 0,00 0,00

S.1.02.01.14.000 Tributi sulle successioni e donazioni 0,00 0,00

S.1.02.01.99.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c. 0,00 0,00

S.1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi 3.208.576,68 4.058.953,53

S.1.03.01.00.000 Acquisto di beni 167.989,00 279.812,22

S.1.03.01.01.000 Giornali, riviste e pubblicazioni 4.800,00 5.026,00

S.1.03.01.02.000 Altri beni di consumo 163.189,00 274.786,22

S.1.03.01.03.000 Flora e Fauna 0,00 0,00

S.1.03.01.04.000 Armi e materiale per usi militari, ordine pubblico, sicurezza 0,00 0,00

S.1.03.01.05.000 Medicinali e altri beni di consumo sanitario 0,00 0,00

S.1.03.02.00.000 Acquisto di servizi 3.040.587,68 3.779.141,31

S.1.03.02.01.000 Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione 104.700,00 130.308,79

S.1.03.02.02.000 Organizzazione eventi, pubblicita' e servizi per trasferta 480,00 1.140,00

S.1.03.02.03.000 Aggi di riscossione 0,00 0,00

S.1.03.02.04.000 Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell'ente 2.400,00 2.938,00

S.1.03.02.05.000 Utenze e canoni 1.350.000,00 1.366.044,26

S.1.03.02.06.000 Canoni per Progetti in Partenariato Pubblico-Privato 0,00 0,00

S.1.03.02.07.000 Utilizzo di beni di terzi 0,00 0,00

S.1.03.02.08.000 Leasing operativo 0,00 0,00

S.1.03.02.09.000 Manutenzione ordinaria e riparazioni 415.068,00 680.969,64

S.1.03.02.10.000 Consulenze 0,00 0,00

S.1.03.02.11.000 Prestazioni professionali e specialistiche 12.542,00 42.463,60

S.1.03.02.12.000
Lavoro flessibile, quota LSU e acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale

0,00 0,00

S.1.03.02.13.000 Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente 151.780,00 206.370,44

S.1.03.02.14.000 Servizi di ristorazione 240.000,00 335.533,95

S.1.03.02.15.000 Contratti di servizio pubblico 159.992,53 220.071,58

S.1.03.02.16.000 Servizi amministrativi 112.755,00 142.868,07

S.1.03.02.17.000 Servizi finanziari 27.000,00 31.526,42

S.1.03.02.18.000 Servizi sanitari 0,00 0,00

S.1.03.02.19.000 Servizi informatici e di telecomunicazioni 60.400,00 65.170,61

S.1.03.02.99.000 Altri servizi 403.470,15 553.735,95

S.1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti 816.683,00 1.445.804,12

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

15 diEsercizio 2020  26

S.1.04.01.00.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche 726.660,00 1.281.393,66

S.1.04.01.01.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali 16.000,00 27.527,02

S.1.04.01.02.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali 668.000,00 1.195.372,93

S.1.04.01.03.000 Trasferimenti correnti a Enti di Previdenza 0,00 0,00

S.1.04.01.04.000
Trasferimenti correnti a organismi interni e/o unita' locali della amministrazione

42.660,00 58.493,71

S.1.04.02.00.000 Trasferimenti correnti a Famiglie 59.023,00 107.296,92

S.1.04.02.01.000 Interventi previdenziali 0,00 0,00

S.1.04.02.02.000 Interventi assistenziali 0,00 0,00

S.1.04.02.03.000
Borse di studio, dottorati di ricerca e contratti di formazione specialistica area
medica

0,00 0,00

S.1.04.02.04.000 Trasferimenti correnti a famiglie per vincite 0,00 0,00

S.1.04.02.05.000 Altri trasferimenti a famiglie 59.023,00 107.296,92

S.1.04.03.00.000 Trasferimenti correnti a Imprese 1.000,00 1.648,41

S.1.04.03.01.000 Trasferimenti correnti a imprese controllate 0,00 0,00

S.1.04.03.02.000 Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate 0,00 0,00

S.1.04.03.99.000 Trasferimenti correnti a altre imprese 1.000,00 1.648,41

S.1.04.04.00.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 30.000,00 55.465,13

S.1.04.04.01.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 30.000,00 55.465,13

S.1.04.05.00.000 Trasferimenti correnti versati all'Unione Europea e al Resto del Mondo 0,00 0,00

S.1.04.05.04.000 Trasferimenti correnti al Resto del Mondo 0,00 0,00

S.1.04.05.99.000 Altri Trasferimenti correnti alla UE 0,00 0,00

S.1.05.00.00.000 Trasferimenti di tributi (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.01.00.000 Trasferimenti di tributi a titolo di devoluzioni (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.01.01.000 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi interni (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.01.02.000 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazioni (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.01.03.000 Accisa sull'energia elettrica (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.01.04.000 Accisa sui prodotti energetici (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.01.05.000 Imposta di registro (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.01.06.000 Imposta di bollo (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.01.07.000 Imposta ipotecaria (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.01.08.000 Accisa sull'alcole e le bevande alcoliche (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.01.09.000 Accisa sui tabacchi (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.01.10.000
Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio (Solo per le Regioni)

0,00 0,00

S.1.05.01.11.000
Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse (Solo per le Regioni)

0,00 0,00

S.1.05.01.12.000 Proventi da lotto, lotterie e altri giochi (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.01.13.000
Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche (Solo per le
Regioni)

0,00 0,00

S.1.05.01.14.000 Altre imposte sostitutive n.a.c. (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.01.15.000 Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.01.16.000
Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle societa' di capitali (Solo per
le Regioni)

0,00 0,00

S.1.05.01.17.000 Altre ritenute n.a.c. (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.01.18.000 Imposte sul reddito delle persone fisiche (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.01.19.000 Imposte sul reddito delle societa' (ex IRPEG) (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.01.99.000 Altri tributi trasferiti a titolo di devoluzioni (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.02.00.000
Compartecipazioni di tributi a Amministrazioni Locali non destinate al
finanziamento della spesa sanitaria (Solo per le Regioni)

0,00 0,00

S.1.05.02.01.000 Compartecipazione IVA a Regioni - non Sanita' (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.02.02.000 Compartecipazione al bollo auto a Province (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.02.03.000 Compartecipazione IVA a Comuni (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.02.04.000 Compartecipazione IRPEF ai Comuni (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.02.05.000
Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi (Solo per le Regioni)

0,00 0,00

S.1.05.02.98.000 Altre compartecipazioni alle Province (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.05.02.99.000 Altre compartecipazioni a Comuni (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.06.00.00.000 Fondi perequativi (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

16 diEsercizio 2020  26

S.1.06.01.00.000 Fondi perequativi (Solo per le Regioni) 0,00 0,00

S.1.06.01.01.000
Trasferimenti ad Amministrazioni Locali - Fondi perequativi (Solo per le Regioni)

0,00 0,00

S.1.07.00.00.000 Interessi passivi 72.565,60 72.565,60

S.1.07.01.00.000 Interessi passivi su titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00

S.1.07.01.01.000 Interessi passivi su titoli obbligazionari a breve termine in valuta domestica 0,00 0,00

S.1.07.02.00.000 Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00

S.1.07.02.01.000
Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta domestica

0,00 0,00

S.1.07.02.02.000
Interessi passivi su titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta estera

0,00 0,00

S.1.07.04.00.000 Interessi su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

S.1.07.04.01.000
Interessi passivi a Amministrazioni Centrali su finanziamenti a breve termine

0,00 0,00

S.1.07.04.02.000 Interessi passivi a Amministrazioni Locali su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

S.1.07.04.03.000 Interessi passivi a Enti previdenziali su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

S.1.07.04.04.000 Interessi passivi a Imprese su finanziamenti a breve termine 0,00 0,00

S.1.07.04.05.000 Interessi passivi su finanziamenti a breve termine ad altri soggetti 0,00 0,00

S.1.07.05.00.000 Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 72.565,60 72.565,60

S.1.07.05.01.000
Interessi passivi ad Amministrazioni Centrali su mutui e altri finanziamenti a medio
lungo termine

0,00 0,00

S.1.07.05.02.000
Interessi passivi a Amministrazioni Locali su mutui e altri finanziamenti a medio
lungo termine

72.565,60 72.565,60

S.1.07.05.03.000
Interessi passivi a Enti previdenziali su mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine

0,00 0,00

S.1.07.05.04.000 Interessi passivi su finanziamenti a medio lungo termine a Imprese 0,00 0,00

S.1.07.05.05.000
Interessi passivi su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri
soggetti

0,00 0,00

S.1.07.05.06.000 Interessi passivi per Attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00

S.1.07.06.00.000 Altri interessi passivi 0,00 0,00

S.1.07.06.01.000 Interessi su derivati 0,00 0,00

S.1.07.06.02.000 Interessi di mora 0,00 0,00

S.1.07.06.03.000
Interessi su conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni pubbliche

0,00 0,00

S.1.07.06.04.000 Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria degli istituti tesorieri/cassieri 0,00 0,00

S.1.07.06.05.000 Interessi passivi su operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

S.1.07.06.06.000 Interessi passivi per operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00

S.1.07.06.99.000 Altri interessi passivi diversi 0,00 0,00

S.1.08.00.00.000 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00

S.1.08.02.00.000 Diritti reali di godimento e servitu' onerose 0,00 0,00

S.1.08.02.01.000 Diritti reali di godimento e servitu' onerose 0,00 0,00

S.1.08.99.00.000 Altre spese per redditi da capitale n.a.c. 0,00 0,00

S.1.08.99.01.000 Oneri finanziari derivanti dalla estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00

S.1.08.99.99.000 Altre spese per redditi da capitale n.a.c. 0,00 0,00

S.1.09.00.00.000 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00

S.1.09.01.00.000
Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni,
ecc...)

0,00 0,00

S.1.09.01.01.000
Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni,
ecc...)

0,00 0,00

S.1.09.02.00.000 Rimborsi di imposte in uscita 0,00 0,00

S.1.09.02.01.000 Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente 0,00 0,00

S.1.09.02.02.000 Rimborsi di imposte in conto capitale in uscita 0,00 0,00

S.1.09.03.00.000 Rimborsi di trasferimenti all'Unione Europea 0,00 0,00

S.1.09.03.01.000 Rimborsi di trasferimenti all'Unione Europea 0,00 0,00

S.1.09.99.00.000
Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

17 diEsercizio 2020  26

S.1.09.99.01.000
Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o
incassate in eccesso

0,00 0,00

S.1.09.99.02.000
Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o
incassate in eccesso

0,00 0,00

S.1.09.99.03.000
Rimborsi di parte corrente a Enti Previdenziali di somme non dovute o incassate in
eccesso

0,00 0,00

S.1.09.99.04.000
Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00

S.1.09.99.05.000
Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00

S.1.09.99.06.000
Rimborsi di parte corrente a Istituzioni Sociali Private di somme non dovute o
incassate in eccesso

0,00 0,00

S.1.09.99.07.000
Rimborsi di parte corrente a UE e Resto del Mondo di somme non dovute o
incassate in eccesso

0,00 0,00

S.1.10.00.00.000 Altre spese correnti 220.002,69 155.336,10

S.1.10.01.00.000 Fondi di riserva e altri accantonamenti 119.502,69 17.900,00

S.1.10.01.01.000 Fondo di riserva 17.900,00 17.900,00

S.1.10.01.02.000 Fondo speciali 0,00 0,00

S.1.10.01.03.000 Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente 101.602,69 0,00

S.1.10.01.04.000 Fondo rinnovi contrattuali 0,00 0,00

S.1.10.01.05.000 Accantonamenti al fondo perdite societa' ed enti partecipati 0,00 0,00

S.1.10.01.99.000 Altri fondi e accantonamenti 0,00 0,00

S.1.10.02.00.000 Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

S.1.10.02.01.000 Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

S.1.10.03.00.000 Versamenti IVA a debito 40.000,00 43.233,26

S.1.10.03.01.000 Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali 40.000,00 43.233,26

S.1.10.04.00.000 Premi di assicurazione 60.000,00 93.702,84

S.1.10.04.01.000 Premi di assicurazione contro i danni 60.000,00 93.702,84

S.1.10.04.99.000 Altri premi di assicurazione n.a.c. 0,00 0,00

S.1.10.05.00.000 Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi 0,00 0,00

S.1.10.05.01.000 Spese dovute a sanzioni 0,00 0,00

S.1.10.05.02.000 Spese per risarcimento danni 0,00 0,00

S.1.10.05.03.000 Spese per indennizzi 0,00 0,00

S.1.10.05.04.000 Oneri da contenzioso 0,00 0,00

S.1.10.05.99.000 Altre spese dovute per irregolarita' e illeciti n.a.c. 0,00 0,00

S.1.10.99.00.000 Altre spese correnti n.a.c. 500,00 500,00

S.1.10.99.99.000 Altre spese correnti n.a.c. 500,00 500,00

S.2.00.00.00.000 SPESE IN CONTO CAPITALE 1.246.500,00 2.141.444,42

S.2.01.00.00.000 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00

S.2.01.01.00.000 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00

S.2.01.01.01.000 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00

S.2.01.99.00.000 Altri tributi in conto capitale 0,00 0,00

S.2.01.99.01.000 Altri tributi in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00

S.2.02.00.00.000 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 1.052.000,00 1.584.165,75

S.2.02.01.00.000 Beni materiali 988.000,00 1.487.885,75

S.2.02.01.01.000 Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 0,00 0,00

S.2.02.01.03.000 Mobili e arredi 0,00 0,00

S.2.02.01.04.000 Impianti e macchinari 0,00 0,00

S.2.02.01.05.000 Attrezzature 0,00 0,00

S.2.02.01.06.000 Macchine per ufficio 0,00 0,00

S.2.02.01.07.000 Hardware 0,00 0,00

S.2.02.01.08.000 Armi 0,00 0,00

S.2.02.01.09.000 Beni immobili 988.000,00 1.487.885,75

S.2.02.01.10.000 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico 0,00 0,00

S.2.02.01.11.000 Oggetti di valore 0,00 0,00

S.2.02.01.99.000 Altri beni materiali 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

18 diEsercizio 2020  26

S.2.02.02.00.000 Terreni e beni materiali non prodotti 0,00 15.030,00

S.2.02.02.01.000 Terreni 0,00 15.030,00

S.2.02.02.02.000 Patrimonio naturale non prodotto 0,00 0,00

S.2.02.03.00.000 Beni immateriali 64.000,00 81.250,00

S.2.02.03.01.000 Avviamento 0,00 0,00

S.2.02.03.02.000 Software 0,00 0,00

S.2.02.03.03.000 Brevetti 0,00 0,00

S.2.02.03.04.000 Opere dell'ingegno e Diritti d'autore 0,00 0,00

S.2.02.03.05.000 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti 64.000,00 81.250,00

S.2.02.03.06.000 Manutenzione straordinaria su beni di terzi 0,00 0,00

S.2.02.03.99.000 Spese di investimento per beni immateriali n.a.c. 0,00 0,00

S.2.02.04.00.000 Beni materiali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

S.2.02.04.01.000
Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico acquisiti mediante
operazioni di leasing finanziario

0,00 0,00

S.2.02.04.03.000 Mobili e arredi acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

S.2.02.04.04.000 Impianti e macchinari acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

S.2.02.04.05.000 Attrezzature acquisite mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

S.2.02.04.06.000 Macchine per ufficio acquisite mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

S.2.02.04.07.000 Hardware acquisito mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

S.2.02.04.08.000 Armi acquisite mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

S.2.02.04.09.000 Beni immobili acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

S.2.02.04.10.000 Oggetti di valore acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

S.2.02.04.99.000 Altri beni materiali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

S.2.02.05.00.000
Terreni e beni materiali non prodotti acquisiti mediante operazioni di leasing
finanziario

0,00 0,00

S.2.02.05.01.000 Terreni acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

S.2.02.06.00.000 Beni immateriali acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

S.2.02.06.01.000 Software acquisito mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

S.2.02.06.02.000 Brevetti acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

S.2.02.06.03.000
Opere dell'ingegno e Diritti d'autore acquisiti mediante operazioni di leasing
finanziario

0,00 0,00

S.2.02.06.99.000 Beni immateriali n.a.c. acquisiti mediante operazioni di leasing finanziario 0,00 0,00

S.2.03.00.00.000 Contributi agli investimenti 3.625,00 55.875,00

S.2.03.01.00.000 Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche 3.625,00 3.625,00

S.2.03.01.01.000 Contributi agli investimenti a Amministrazioni Centrali 0,00 0,00

S.2.03.01.02.000 Contributi agli investimenti a Amministrazioni Locali 3.625,00 3.625,00

S.2.03.01.03.000 Contributi agli investimenti a Enti di Previdenza 0,00 0,00

S.2.03.01.04.000
Contributi agli investimenti interni a organismi interni e/o unita' locali della
amministrazione

0,00 0,00

S.2.03.02.00.000 Contributi agli investimenti a Famiglie 0,00 0,00

S.2.03.02.01.000 Contributi agli investimenti a Famiglie 0,00 0,00

S.2.03.03.00.000 Contributi agli investimenti a Imprese 0,00 52.250,00

S.2.03.03.01.000 Contributi agli investimenti a imprese controllate 0,00 0,00

S.2.03.03.02.000 Contributi agli investimenti a altre imprese partecipate 0,00 0,00

S.2.03.03.03.000 Contributi agli investimenti a altre Imprese 0,00 52.250,00

S.2.03.04.00.000 Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

S.2.03.04.01.000 Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

S.2.03.05.00.000 Contributi agli investimenti all'Unione Europea e al Resto del Mondo 0,00 0,00

S.2.03.05.01.000 Contributi agli investimenti all'Unione Europea 0,00 0,00

S.2.03.05.02.000 Contributi agli investimenti al Resto del Mondo 0,00 0,00

S.2.04.00.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00

S.2.04.01.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di amministrazioni
pubbliche

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

19 diEsercizio 2020  26

S.2.04.01.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

S.2.04.01.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

S.2.04.01.03.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Enti di Previdenza

0,00 0,00

S.2.04.01.04.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di organismi interni e/o
unita' locali della amministrazione

0,00 0,00

S.2.04.02.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Famiglie 0,00 0,00

S.2.04.02.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Famiglie 0,00 0,00

S.2.04.03.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Imprese 0,00 0,00

S.2.04.03.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di imprese controllate

0,00 0,00

S.2.04.03.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di altre imprese
partecipate

0,00 0,00

S.2.04.03.03.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di altre Imprese

0,00 0,00

S.2.04.04.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

S.2.04.04.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti di Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

S.2.04.05.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'Unione Europea e
del Resto del Mondo

0,00 0,00

S.2.04.05.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'Unione Europea

0,00 0,00

S.2.04.05.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti del Resto del Mondo

0,00 0,00

S.2.04.11.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso amministrazioni pubbliche per
escussione di garanzie

0,00 0,00

S.2.04.11.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Amministrazioni Centrali per escussione di
garanzie

0,00 0,00

S.2.04.11.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Amministrazioni Locali per escussione di
garanzie

0,00 0,00

S.2.04.11.03.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Enti di Previdenza per escussione di
garanzie

0,00 0,00

S.2.04.11.04.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso organismi interni e/o unita' locali della
amministrazione per escussione di garanzie

0,00 0,00

S.2.04.12.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Famiglie per escussione di garanzie

0,00 0,00

S.2.04.12.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Famiglie per escussione di garanzie

0,00 0,00

S.2.04.13.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Imprese per escussione di garanzie

0,00 0,00

S.2.04.13.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso imprese controllate per escussione di
garanzie

0,00 0,00

S.2.04.13.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso altre imprese partecipate per escussione
di garanzie

0,00 0,00

S.2.04.13.03.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso altre Imprese per escussione di garanzie

0,00 0,00

S.2.04.14.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Istituzioni Sociali Private  per
escussione di garanzie

0,00 0,00

S.2.04.14.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Istituzioni Sociali Private  per escussione
di garanzie

0,00 0,00

S.2.04.15.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Unione Europea e Resto del Mondo per
escussione di garanzie

0,00 0,00

S.2.04.15.01.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Unione Europea per escussione di
garanzie

0,00 0,00

S.2.04.15.02.000
Altri trasferimenti in conto capitale verso Resto del Mondo per escussione di
garanzie

0,00 0,00

S.2.04.16.00.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi ad
Amministrazioni pubbliche

0,00 0,00

S.2.04.16.01.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

S.2.04.16.02.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

20 diEsercizio 2020  26

S.2.04.16.03.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a Enti
di Previdenza

0,00 0,00

S.2.04.16.99.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
organismi interni e/o unita' locali della amministrazione

0,00 0,00

S.2.04.17.00.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
Famiglie

0,00 0,00

S.2.04.17.01.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
Famiglie

0,00 0,00

S.2.04.18.00.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
Imprese

0,00 0,00

S.2.04.18.01.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
imprese controllate

0,00 0,00

S.2.04.18.02.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a altre
imprese partecipate

0,00 0,00

S.2.04.18.03.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a altre
Imprese

0,00 0,00

S.2.04.19.00.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00

S.2.04.19.01.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi a
Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00

S.2.04.20.00.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi
all'Unione Europea e al Resto del Mondo

0,00 0,00

S.2.04.20.01.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi
all'Unione Europea

0,00 0,00

S.2.04.20.02.000
Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi al
Resto del Mondo

0,00 0,00

S.2.04.21.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. ad Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00

S.2.04.21.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Amministrazioni Centrali 0,00 0,00

S.2.04.21.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Amministrazioni Locali 0,00 0,00

S.2.04.21.03.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Enti di Previdenza 0,00 0,00

S.2.04.21.99.000
Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a organismi interni e/o unita' locali della
amministrazione

0,00 0,00

S.2.04.22.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Famiglie 0,00 0,00

S.2.04.22.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Famiglie 0,00 0,00

S.2.04.23.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Imprese 0,00 0,00

S.2.04.23.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a imprese controllate 0,00 0,00

S.2.04.23.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altre imprese partecipate 0,00 0,00

S.2.04.23.03.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altre Imprese 0,00 0,00

S.2.04.24.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

S.2.04.24.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

S.2.04.25.00.000
Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. all'Unione Europea e al Resto del Mondo

0,00 0,00

S.2.04.25.01.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. all'Unione Europea 0,00 0,00

S.2.04.25.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. al Resto del Mondo 0,00 0,00

S.2.05.00.00.000 Altre spese in conto capitale 190.875,00 501.403,67

S.2.05.01.00.000 Fondi di riserva e altri accantonamenti in c/capitale 0,00 0,00

S.2.05.01.01.000 Fondi di riserva in c/capitale 0,00 0,00

S.2.05.01.02.000 Fondi speciali c/capitale 0,00 0,00

S.2.05.01.99.000 Altri accantonamenti in c/capitale 0,00 0,00

S.2.05.02.00.000 Fondi pluriennali vincolati c/capitale 0,00 0,00

S.2.05.02.01.000 Fondi pluriennali vincolati c/capitale 0,00 0,00

S.2.05.03.00.000 Fondo crediti di dubbia e difficile esazione in c/capitale 0,00 0,00

S.2.05.03.01.000 Fondo crediti di dubbia e difficile esazione in c/capitale 0,00 0,00

S.2.05.04.00.000
Altri rimborsi in conto capitale di somme non dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

21 diEsercizio 2020  26

S.2.05.04.01.000
Rimborsi in conto capitale ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o
incassate in eccesso

0,00 0,00

S.2.05.04.02.000
Rimborsi in conto capitale ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o
incassate in eccesso

0,00 0,00

S.2.05.04.03.000
Rimborsi in conto capitale a Enti Previdenziali di somme non dovute o incassate in
eccesso

0,00 0,00

S.2.05.04.04.000
Rimborsi in conto capitale a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00

S.2.05.04.05.000
Rimborsi in conto capitale a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso

0,00 0,00

S.2.05.04.06.000
Rimborsi in conto capitale a Istituzioni Sociali Private di somme non dovute o
incassate in eccesso

0,00 0,00

S.2.05.04.07.000
Rimborsi in conto capitale a UE e Resto del Mondo di somme non dovute o
incassate in eccesso

0,00 0,00

S.2.05.99.00.000 Altre spese in conto capitale n.a.c. 190.875,00 501.403,67

S.2.05.99.99.000 Altre spese in conto capitale n.a.c. 190.875,00 501.403,67

S.3.00.00.00.000 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00

S.3.01.00.00.000 Acquisizioni di attivita' finanziarie 0,00 0,00

S.3.01.01.00.000 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale 0,00 0,00

S.3.01.01.01.000
Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese incluse nelle
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

S.3.01.01.02.000
Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese incluse nelle
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

S.3.01.01.03.000 Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in altre imprese 0,00 0,00

S.3.01.01.04.000
Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in Istituzioni sociali private -
ISP

0,00 0,00

S.3.01.01.05.000
Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti  di capitale in PA incluse nelle
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

S.3.01.02.00.000 Acquisizioni di quote di fondi comuni di investimento 0,00 0,00

S.3.01.02.01.000 Acquisizioni di quote di fondi immobiliari 0,00 0,00

S.3.01.02.02.000 Acquisizioni di quote di altri fondi comuni di investimento 0,00 0,00

S.3.01.03.00.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00

S.3.01.03.01.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

S.3.01.03.02.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

S.3.01.03.03.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da imprese residenti

0,00 0,00

S.3.01.03.04.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a breve termine emessi da soggetti non
residenti

0,00 0,00

S.3.01.04.00.000 Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00

S.3.01.04.01.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

S.3.01.04.02.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da Amministrazioni Locali

0,00 0,00

S.3.01.04.03.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da altri soggetti residenti

0,00 0,00

S.3.01.04.04.000
Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da soggetti non residenti

0,00 0,00

S.3.02.00.00.000 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00

S.3.02.01.00.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Amministrazioni
Pubbliche

0,00 0,00

S.3.02.01.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

S.3.02.01.02.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Amministrazioni Locali

0,00 0,00

S.3.02.01.03.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Enti di Previdenza 0,00 0,00

S.3.02.01.04.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a organismi interni e/o
unita' locali dell'amministrazione

0,00 0,00

S.3.02.02.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Famiglie 0,00 0,00

S.3.02.02.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Famiglie 0,00 0,00

S.3.02.03.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Imprese 0,00 0,00

S.3.02.03.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a imprese controllate

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

22 diEsercizio 2020  26

S.3.02.03.02.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a altre imprese partecipate

0,00 0,00

S.3.02.03.03.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato alla Cassa Depositi e
Prestiti - SPA

0,00 0,00

S.3.02.03.04.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a altre Imprese 0,00 0,00

S.3.02.04.00.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

S.3.02.04.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato a Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00

S.3.02.05.00.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato all'Unione Europea e al
Resto del Mondo

0,00 0,00

S.3.02.05.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato all'Unione Europea 0,00 0,00

S.3.02.05.02.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso agevolato al Resto del Mondo 0,00 0,00

S.3.02.06.00.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Amministrazione
Pubbliche

0,00 0,00

S.3.02.06.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

S.3.02.06.02.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

S.3.02.06.03.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Enti di Previdenza

0,00 0,00

S.3.02.06.04.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a organismi interni e/o
unita' locali dell'amministrazione

0,00 0,00

S.3.02.07.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Famiglie 0,00 0,00

S.3.02.07.01.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Famiglie 0,00 0,00

S.3.02.08.00.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Imprese 0,00 0,00

S.3.02.08.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a imprese controllate

0,00 0,00

S.3.02.08.02.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a altre imprese
partecipate

0,00 0,00

S.3.02.08.03.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato alla Cassa Depositi e
Prestiti - SPA

0,00 0,00

S.3.02.08.04.000 Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a altre Imprese 0,00 0,00

S.3.02.09.00.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

S.3.02.09.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato a Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

S.3.02.10.00.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato all'Unione Europea e
al Resto del Mondo

0,00 0,00

S.3.02.10.01.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato all'Unione Europea

0,00 0,00

S.3.02.10.02.000
Concessione crediti di breve periodo a tasso non agevolato al Resto del Mondo

0,00 0,00

S.3.03.00.00.000 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00

S.3.03.01.00.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Amministrazione
Pubbliche

0,00 0,00

S.3.03.01.01.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

S.3.03.01.02.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

S.3.03.01.03.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Enti di Previdenza

0,00 0,00

S.3.03.01.04.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a organismi interni
e/o unita' locali dell'amministrazione

0,00 0,00

S.3.03.02.00.000 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Famiglie 0,00 0,00

S.3.03.02.01.000 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Famiglie 0,00 0,00

S.3.03.03.00.000 Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Imprese 0,00 0,00

S.3.03.03.01.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a imprese
controllate

0,00 0,00

S.3.03.03.02.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altre imprese
partecipate

0,00 0,00

S.3.03.03.03.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato alla Cassa Depositi
e Prestiti - SPA

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

23 diEsercizio 2020  26

S.3.03.03.04.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a altre Imprese

0,00 0,00

S.3.03.04.00.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

S.3.03.04.01.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

S.3.03.05.00.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato all'Unione Europea
e al Resto del Mondo

0,00 0,00

S.3.03.05.01.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato all'Unione Europea

0,00 0,00

S.3.03.05.02.000
Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato al Resto del Mondo

0,00 0,00

S.3.03.06.00.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Amministrazione Pubbliche

0,00 0,00

S.3.03.06.01.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

S.3.03.06.02.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

S.3.03.06.03.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Enti di
Previdenza

0,00 0,00

S.3.03.06.04.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a organismi
interni e/o unita' locali dell'amministrazione

0,00 0,00

S.3.03.07.00.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Famiglie

0,00 0,00

S.3.03.07.01.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Famiglie

0,00 0,00

S.3.03.08.00.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Imprese

0,00 0,00

S.3.03.08.01.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a imprese
controllate

0,00 0,00

S.3.03.08.02.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a altre imprese
partecipate

0,00 0,00

S.3.03.08.03.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato alla Cassa
Depositi e Prestiti - SPA

0,00 0,00

S.3.03.08.04.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a altre Imprese

0,00 0,00

S.3.03.09.00.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Istituzioni
Sociali Private

0,00 0,00

S.3.03.09.01.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato a Istituzioni
Sociali Private

0,00 0,00

S.3.03.10.00.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato all'Unione
Europea e al Resto del Mondo

0,00 0,00

S.3.03.10.01.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato all'Unione
Europea

0,00 0,00

S.3.03.10.02.000
Concessione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato al Resto del
Mondo

0,00 0,00

S.3.03.11.00.000
Concessione crediti a Amministrazioni Pubbliche a seguito di escussione di
garanzie

0,00 0,00

S.3.03.11.01.000
Concessione crediti a Amministrazioni Centrali a seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00

S.3.03.11.02.000
Concessione crediti a Amministrazioni Locali a seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00

S.3.03.11.03.000 Concessione crediti a Enti di Previdenza a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

S.3.03.12.00.000 Concessione crediti a Famiglie a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

S.3.03.12.01.000 Concessione crediti a Famiglie a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

S.3.03.13.00.000 Concessione crediti a Imprese a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

S.3.03.13.01.000
Concessione crediti a imprese controllate a seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00

S.3.03.13.02.000
Concessione crediti a altre imprese partecipate a seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00

S.3.03.13.03.000
Concessione crediti alla Cassa Depositi e Prestiti - SPA a seguito di escussione di
garanzie

0,00 0,00

S.3.03.13.04.000 Concessione crediti a altre Imprese a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

24 diEsercizio 2020  26

S.3.03.14.00.000
Concessione crediti a Istituzioni Sociali Private  a seguito di escussione di
garanzie

0,00 0,00

S.3.03.14.01.000
Concessione crediti a Istituzioni Sociali Private  a seguito di escussione di garanzie

0,00 0,00

S.3.03.15.00.000
Concessione crediti a Unione Europea e del Resto del Mondo a seguito di
escussione di garanzie

0,00 0,00

S.3.03.15.01.000 Concessione crediti a Unione Europea a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

S.3.03.15.02.000 Concessione crediti a Resto del Mondo a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00

S.3.04.00.00.000 Altre spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,00

S.3.04.01.00.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso Amministrazione Pubbliche 0,00 0,00

S.3.04.01.01.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso Amministrazioni Centrali 0,00 0,00

S.3.04.01.02.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso Amministrazioni Locali 0,00 0,00

S.3.04.01.03.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso Enti di Previdenza 0,00 0,00

S.3.04.02.00.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso Famiglie 0,00 0,00

S.3.04.02.01.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso Famiglie 0,00 0,00

S.3.04.03.00.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso Imprese 0,00 0,00

S.3.04.03.01.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso imprese controllate 0,00 0,00

S.3.04.03.02.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso altre imprese partecipate 0,00 0,00

S.3.04.03.03.000
Incremento di altre attivita' finanziarie versolla Cassa Depositi e Prestiti - SPA

0,00 0,00

S.3.04.03.04.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso altre Imprese 0,00 0,00

S.3.04.04.00.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

S.3.04.04.01.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

S.3.04.05.00.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso UE e Resto del Mondo 0,00 0,00

S.3.04.05.01.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso la UE 0,00 0,00

S.3.04.05.02.000 Incremento di altre attivita' finanziarie verso il Resto del Mondo 0,00 0,00

S.3.04.06.00.000
Versamenti ai conti di tesoreria statale (da parte dei soggetti non sottoposti al
regime di Tesoreria Unica)

0,00 0,00

S.3.04.06.01.000
Versamenti ai conti di tesoreria statale (da parte dei soggetti non sottoposti al
regime di Tesoreria Unica)

0,00 0,00

S.3.04.07.00.000 Versamenti a depositi bancari 0,00 0,00

S.3.04.07.01.000 Versamenti a depositi bancari 0,00 0,00

S.3.04.08.00.000 Spese da derivato di ammortamento 0,00 0,00

S.3.04.08.01.000 Spese da derivato di ammortamento 0,00 0,00

S.3.04.09.00.000 Fondo pluriennale vincolato per attivita' finanziarie 0,00 0,00

S.3.04.09.01.000 Fondo pluriennale vincolato per attivita' finanziarie 0,00 0,00

S.4.00.00.00.000 RIMBORSO PRESTITI 161.593,32 163.836,84

S.4.01.00.00.000 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00

S.4.01.01.00.000 Rimborso di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00

S.4.01.01.01.000 Rimborso di titoli obbligazionari a breve termine in valuta domestica 0,00 0,00

S.4.01.01.02.000 Rimborso di titoli obbligazionari a breve termine in valuta estera 0,00 0,00

S.4.01.02.00.000 Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00

S.4.01.02.01.000
Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta domestica

0,00 0,00

S.4.01.02.02.000 Rimborso di titoli obbligazionari a medio-lungo termine in valuta estera 0,00 0,00

S.4.02.00.00.000 Rimborso prestiti a breve termine 120.000,00 122.243,52

S.4.02.01.00.000 Rimborso Finanziamenti a breve termine 120.000,00 122.243,52

S.4.02.01.01.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a Amministrazioni Centrali 0,00 0,00

S.4.02.01.02.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a Amministrazioni Locali 120.000,00 122.243,52

S.4.02.01.03.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a Enti previdenziali 0,00 0,00

S.4.02.01.04.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a Imprese 0,00 0,00

S.4.02.01.05.000 Rimborso finanziamenti a breve termine a altri soggetti 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

25 diEsercizio 2020  26

S.4.02.02.00.000 Chiusura Anticipazioni 0,00 0,00

S.4.02.02.01.000 Chiusura Anticipazioni a titolo oneroso 0,00 0,00

S.4.02.02.02.000 Chiusura Anticipazioni a titolo non oneroso 0,00 0,00

S.4.03.00.00.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 41.593,32 41.593,32

S.4.03.01.00.000 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 41.593,32 41.593,32

S.4.03.01.01.000
Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

S.4.03.01.02.000
Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Amministrazioni
Locali

0,00 0,00

S.4.03.01.03.000
Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Enti previdenziali

0,00 0,00

S.4.03.01.04.000 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Imprese 41.593,32 41.593,32

S.4.03.01.05.000
Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti con
controparte residente

0,00 0,00

S.4.03.01.06.000
Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti con
controparte non residente

0,00 0,00

S.4.03.02.00.000 Rimborso prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00

S.4.03.02.01.000 Rimborso prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00

S.4.04.00.00.000 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00

S.4.04.02.00.000 Rimborso Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00

S.4.04.02.01.000 Rimborso Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00

S.4.04.03.00.000 Rimborso Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00

S.4.04.03.01.000 Rimborso Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00

S.4.04.04.00.000 Rimborso prestiti - Derivati 0,00 0,00

S.4.04.04.01.000 Rimborso prestiti - Derivati 0,00 0,00

S.4.05.00.00.000 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00

S.4.05.01.00.000 Fondo per il D.L. n. 35/2013 e successive modificazioni e rifinanziamenti 0,00 0,00

S.4.05.01.01.000 Fondo per il D.L. n. 35/2013 e successive modificazioni e rifinanziamenti 0,00 0,00

S.4.05.99.00.000 Altri fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00

S.4.05.99.99.000 Altri fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00

S.5.00.00.00.000 CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 1.470.000,00 1.470.000,00

S.5.01.00.00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 1.470.000,00 1.470.000,00

S.5.01.01.00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 1.470.000,00 1.470.000,00

S.5.01.01.01.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 1.470.000,00 1.470.000,00

S.7.00.00.00.000 USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.620.000,00 1.728.418,61

S.7.01.00.00.000 Uscite per partite di giro 1.580.000,00 1.667.401,90

S.7.01.01.00.000 Versamenti di altre ritenute 0,00 0,00

S.7.01.01.01.000 Versamento della ritenuta del 4% sui contributi pubblici 0,00 0,00

S.7.01.01.02.000 Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment) 0,00 0,00

S.7.01.01.99.000 Versamento di altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00

S.7.01.02.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente 1.270.000,00 1.357.151,90

S.7.01.02.01.000
Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto
terzi

1.030.000,00 1.101.789,89

S.7.01.02.02.000
Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente
riscosse per conto terzi

200.000,00 214.736,04

S.7.01.02.99.000 Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi 40.000,00 40.625,97

S.7.01.03.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo 0,00 0,00

S.7.01.03.01.000
Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi

0,00 0,00

S.7.01.03.02.000
Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro autonomo
per conto terzi

0,00 0,00

S.7.01.03.99.000
Altri versamenti di ritenute al personale con contratto di lavoro autonomo per conto
di terzi

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA
STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

CODIFICA DEL PIANO DEI
CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI

PREVISIONI dell'anno 2020

COMPETENZA CASSA

26 diEsercizio 2020  26

S.7.01.04.00.000
Trasferimento di risorse dalla gestione ordinaria alla gestione sanitaria della
Regione

0,00 0,00

S.7.01.04.01.000
Destinazione di risorse regionali per il finanziamento aggiuntivo della Sanita' - per
equilibri di sistema

0,00 0,00

S.7.01.04.02.000
Destinazione di risorse regionali per il finanziamento aggiuntivo della Sanita' -
quota manovra per equilibri di sistema

0,00 0,00

S.7.01.04.99.000
Destinazione di risorse regionali per il finanziamento aggiuntivo della Sanita' n.a.c.

0,00 0,00

S.7.01.99.00.000 Altre uscite per partite di giro 310.000,00 310.250,00

S.7.01.99.01.000 Spese non andate a buon fine 0,00 0,00

S.7.01.99.02.000 Chiusura anticipazioni sanita' della tesoreria statale 0,00 0,00

S.7.01.99.03.000 Costituzione fondi economali e carte aziendali 10.000,00 10.000,00

S.7.01.99.04.000
Integrazione disponibilita' dal conto sanita' al conto non sanita' della Regione

0,00 0,00

S.7.01.99.05.000
Integrazione disponibilita' dal conto non sanita' al conto sanita' della Regione

0,00 0,00

S.7.01.99.06.000 Uscite derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali 0,00 0,00

S.7.01.99.99.000 Altre uscite per partite di giro n.a.c. 300.000,00 300.250,00

S.7.02.00.00.000 Uscite per conto terzi 40.000,00 61.016,71

S.7.02.01.00.000 Acquisto di beni e servizi per conto terzi 0,00 0,00

S.7.02.01.01.000 Acquisto di beni per conto di terzi 0,00 0,00

S.7.02.01.02.000 Acquisto di servizi per conto di terzi 0,00 0,00

S.7.02.02.00.000 Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni pubbliche 0,00 4.922,63

S.7.02.02.01.000 Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni Centrali 0,00 0,00

S.7.02.02.02.000 Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni Locali 0,00 4.922,63

S.7.02.02.03.000 Trasferimenti per conto terzi a Enti di Previdenza 0,00 0,00

S.7.02.03.00.000 Trasferimenti per conto terzi a Altri settori 0,00 0,00

S.7.02.03.01.000 Trasferimenti per conto terzi a Famiglie 0,00 0,00

S.7.02.03.02.000 Trasferimenti per conto terzi a Imprese 0,00 0,00

S.7.02.03.03.000 Trasferimenti per conto terzi a Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00

S.7.02.03.04.000 Trasferimenti per conto terzi all'Unione Europea e al Resto del Mondo 0,00 0,00

S.7.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi 40.000,00 56.094,08

S.7.02.04.01.000 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi 25.000,00 25.304,44

S.7.02.04.02.000 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 15.000,00 30.789,64

S.7.02.05.00.000 Versamenti di imposte e tributi riscosse per conto terzi 0,00 0,00

S.7.02.05.01.000 Versamenti di imposte e tasse di natura corrente riscosse per conto di terzi 0,00 0,00

S.7.02.05.02.000 Versamenti di imposte in conto capitale riscosse per conto di terzi 0,00 0,00

S.7.02.99.00.000 Altre uscite per conto terzi 0,00 0,00

S.7.02.99.99.000 Altre uscite per conto terzi n.a.c. 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate non

ricorrenti
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

di cui entrate non
ricorrenti

Totale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2020  131 di

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 3.382.297,10 0,00 3.381.697,10 0,00 3.381.697,10 0,00

1.370.000,00 1.370.000,00 1.370.000,001010106 Imposta municipale propria 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010108 Imposta comunale sugli immobili (ICI) 0,00 0,00 0,00

880.000,00 880.000,00 880.000,001010116 Addizionale comunale IRPEF 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010117 Addizionale regionale IRPEF non sanita' 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010120 Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP) non Sanita' 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010131 Imposta regionale sulla benzina per autotrazione 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010139 Imposta sulle assicurazioni RC auto 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010140 Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010141 Imposta di soggiorno 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010142 Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del demanio marittimo 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010143 Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del patrimonio 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010144 Imposta regionale per le emissioni sonore degli aeromobili 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010146 Tassa regionale per il diritto allo studio universitario 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010147 Tassa sulla concessione per la caccia e per la pesca 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010148 Tasse sulle concessioni regionali 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010149 Tasse sulle concessioni comunali 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010150 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010151 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010152 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010153 Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010154 Imposta municipale secondaria 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010155 Tassa di abilitazione all'esercizio professionale 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010159 Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010160 Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010161 Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010164 Diritti mattatoi 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010165 Diritti degli Enti provinciali turismo 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010168 Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010170 Proventi dei Casino' 0,00 0,00 0,00

200.000,00 200.000,00 200.000,001010176 Tributo per i servizi indivisibili (TASI) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010177 Addizionale regionale sul gas naturale 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010195 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010196 Altre entrate su lotto, lotterie e altre attivita' di gioco n.a.c. 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010197 Altre accise n.a.c. 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate non

ricorrenti
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

di cui entrate non
ricorrenti

Totale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2020  132 di

0,00 0,00 0,001010198 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00 0,00

932.297,10 931.697,10 931.697,101010199 Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. 0,00 0,00 0,00

1010200
Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le
Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010201 Imposta regionale sulle attivita' produttive - IRAP - Sanita' 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010202 Imposta regionale sulle attivita' produttive - IRAP - Sanita' derivante da 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010203 Compartecipazione IVA - Sanita' 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010204 Addizionale IRPEF - Sanita' 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010205 Addizionale IRPEF - Sanita' derivante da manovra fiscale regionale 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010206 Accisa sulla benzina per autotrazione - sanita' 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010299 Altri tributi destinati al finanziamento della spesa sanitaria n.a.c. 0,00 0,00 0,00

1010300
Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le
Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010301 Imposta sul reddito delle persone fisiche (ex IRPEF) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010302 Imposta sul reddito delle societa' (ex IRPEG) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010303 Imposta sostitutiva dell'IRPEF e dell'imposta di registro e di bollo sulle 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010304 Imposte sostitutive su risparmio gestito 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010305 Imposta sostitutiva in materia di conferimenti di aziende, fusioni e scissioni 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010307 Imposta municipale propria riservata all'erario 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010309 Imposta patrimoniale sul valore degli immobili situati all'estero 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010310 Imposta sulle riserve matematiche delle imprese di assicurazione 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010311 Imposta sul valore delle attivita' finanziarie detenute all'estero dalle persone 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010312 Imposta sulle plusvalenze da cessione di attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010313 Imposta sostitutiva delle imposte sui redditi su plusvalenze da cessione a 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010314 Imposte su assicurazione vita 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010315 Imposta erariale sugli aeromobili privati 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010318 Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010319 Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle societa' di capitali 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010321 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi interni 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010322 Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazioni 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010323 Imposta sulle assicurazioni 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010324 Accisa sui tabacchi 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010325 Accisa sull'alcole e le bevande alcoliche 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010326 Accisa sull'energia elettrica 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010327 Accisa sui prodotti energetici 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010328 Accisa sulla benzina per autotrazione - non sanita' 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010329 Accisa sul gasolio 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate non

ricorrenti
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

di cui entrate non
ricorrenti

Totale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2020  133 di

0,00 0,00 0,001010330 Imposta sul gas naturale 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010332 Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010333 Imposta di registro 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010334 Imposta di bollo 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010335 Imposta ipotecaria 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010336 Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010337 Proventi da lotto, lotterie e altri giochi 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010338 Imposta sugli intrattenimenti 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010345 Tassa sulle concessioni governative 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010350 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010356 Tassa sulle emissioni di anidride solforosa 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010358 Canone radiotelevisivo 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010362 Diritti catastali 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010371 Proventi della vendita di denaturanti e contrassegni di Stato 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010372 Proventi vari dei Monopoli di Stato 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010374 Imposte sulle successioni e donazioni 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010395 Altre accise n.a.c. 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010396 Altre entrate su lotto, lotterie e altre attivita' di gioco n.a.c. 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010397 Altre ritenute n.a.c. 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010398 Altre imposte sostitutive n.a.c. 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010399 Altri tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali n.a.c. 0,00 0,00 0,00

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010401 Compartecipazione IVA a Regioni - non Sanita' 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010402 Addizionale regionale alla compartecipazione IVA 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010403 Compartecipazione al bollo auto 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010404 Compartecipazione al gasolio 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010405 Compartecipazione IVA ai Comuni 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010406 Compartecipazione IRPEF ai Comuni 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010407 Compartecipazione IRPEF alle Province 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010408 Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010409 Compartecipazioni accise benzina e gasolio destinate ad alimentare il 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010497 Altre compartecipazioni di imposte a Regioni non destinati al finanziamento 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010498 Altre compartecipazioni alle province n.a.c. 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001010499 Altre compartecipazioni a comuni n.a.c. 0,00 0,00 0,00

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001030101 Fondi perequativi dallo Stato 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate non

ricorrenti
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

di cui entrate non
ricorrenti

Totale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2020  134 di

0,00 0,00 0,001030102 Fondo perequativo dallo Stato - Sanita' 0,00 0,00 0,00

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001030201 Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 11000000 3.382.297,10 0,00 3.381.697,10 0,00 3.381.697,10 0,00

copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate non

ricorrenti
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

di cui entrate non
ricorrenti

Totale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2020  135 di

Trasferimenti correnti

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 348.282,87 0,00 330.082,87 0,00 330.082,87 0,00

288.302,87 288.302,87 288.302,872010101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00

59.980,00 41.780,00 41.780,002010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,002010103 Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,002010104 Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unita' locali della 0,00 0,00 0,00

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,002010201 Trasferimenti correnti da famiglie 0,00 0,00 0,00

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,002010301 Sponsorizzazioni da imprese 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,002010302 Altri trasferimenti correnti da imprese 0,00 0,00 0,00

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,002010401 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dalla UE e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,002010501 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,002010502 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 22000000 348.282,87 0,00 330.082,87 0,00 330.082,87 0,00

copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate non

ricorrenti
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

di cui entrate non
ricorrenti

Totale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2020  136 di

Entrate extratributarie

3010000
Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei
beni

1.166.915,00 0,00 1.173.180,00 0,00 1.171.180,00 0,00

0,00 0,00 0,003010100 Vendita di beni 0,00 0,00 0,00

679.735,00 686.000,00 684.000,003010200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 0,00 0,00 0,00

487.180,00 487.180,00 487.180,003010300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 0,00 0,00 0,00

3020000
Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle
irregolarità e degli illeciti

670.500,00 35.000,00 670.500,00 35.000,00 670.500,00 35.000,00

0,00 0,00 0,003020100 Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attivita' di controllo e 0,00 0,00 0,00

670.500,00 670.500,00 670.500,003020200 Entrate da famiglie derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle 35.000,00 35.000,00 35.000,00

0,00 0,00 0,003020300 Entrate da Imprese derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,003020400 Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attivita' di controllo e 0,00 0,00 0,00

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 50,00 0,00 50,00 0,00 50,00 0,00

0,00 0,00 0,003030100 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00

50,00 50,00 50,003030200 Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,003030300 Altri interessi attivi 0,00 0,00 0,00

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi di capitale 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00

0,00 0,00 0,003040100 Rendimenti da fondi comuni di investimento 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,003040200 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,003040300 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi 0,00 0,00 0,00

10.000,00 10.000,00 10.000,003049900 Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 388.000,00 0,00 308.000,00 0,00 283.000,00 0,00

0,00 0,00 0,003050100 Indennizzi di assicurazione 0,00 0,00 0,00

387.000,00 307.000,00 282.000,003050200 Rimborsi in entrata 0,00 0,00 0,00

1.000,00 1.000,00 1.000,003059900 Altre entrate correnti n.a.c. 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 33000000 2.235.465,00 35.000,00 2.161.730,00 35.000,00 2.134.730,00 35.000,00

copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate non

ricorrenti
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

di cui entrate non
ricorrenti

Totale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2020  137 di

Entrate in conto capitale

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,004010100 Imposte da sanatorie e condoni 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,004010200 Altre imposte in conto capitale 0,00 0,00 0,00

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 758.000,00 758.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758.000,00 0,00 0,004020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 758.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,004020200 Contributi agli investimenti da Famiglie 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,004020300 Contributi agli investimenti da Imprese 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,004020400 Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,004020500 Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,004020600 Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da 0,00 0,00 0,00

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 184.500,00 184.500,00 176.000,00 176.000,00 176.000,00 176.000,00

0,00 0,00 0,004030100 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,004030200 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,004030300 Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,004030400 Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,004030500 Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,004030600 Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,004030700 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,004030800 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,004030900 Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,004031000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,004031100 Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie 0,00 0,00 0,00

184.500,00 176.000,00 176.000,004031200 Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese 184.500,00 176.000,00 176.000,00

0,00 0,00 0,004031300 Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,004031400 Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del 0,00 0,00 0,00

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 415.593,32 0,00 1.521.434,31 0,00 513.487,63 0,00

415.593,32 1.036.666,68 140.000,004040100 Alienazione di beni materiali 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,004040200 Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti 0,00 0,00 0,00

0,00 484.767,63 373.487,634040300 Alienazione di beni immateriali 0,00 0,00 0,00

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,004050100 Permessi di costruire 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,004050200 Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate non

ricorrenti
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

di cui entrate non
ricorrenti

Totale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2020  138 di

0,00 0,00 0,004050300 Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,004050400 Altre entrate in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 44000000 1.358.093,32 942.500,00 1.697.434,31 176.000,00 689.487,63 176.000,00

copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate non

ricorrenti
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

di cui entrate non
ricorrenti

Totale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2020  139 di

Entrate da riduzioni di attività finanziarie

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005010100 Alienazione di partecipazioni 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005010200 Alienazione di quote di fondi comuni di investimento 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005010300 Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005010400 Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00

5020000 Tipologia 200: Riscossioni crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005020100 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005020200 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005020300 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005020400 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005020500 Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005020600 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005020700 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005020800 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Imprese 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005020900 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005021000 Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione 0,00 0,00 0,00

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005030100 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005030200 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005030300 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005030400 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005030500 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005030600 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005030700 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005030800 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005030900 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005031000 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005031100 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005031200 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005031300 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005031400 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005031500 Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore 0,00 0,00 0,00

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate non

ricorrenti
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

di cui entrate non
ricorrenti

Totale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2020  1310 di

0,00 0,00 0,005040100 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005040200 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Famiglie 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005040300 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Imprese 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005040400 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Istituzioni 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005040500 Altre entrate per riduzione di altre attivita' finanziarie verso Unione Europea 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005040600 Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005040700 Prelievi da depositi bancari 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,005040800 Entrate da derivati di ammortamento 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 55000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate non

ricorrenti
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

di cui entrate non
ricorrenti

Totale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2020  1311 di

Accensioni prestiti

6010000 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,006010100 Emissioni titoli obbligazionari a breve termine 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,006010200 Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00

6020000 Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,006020100 Finanziamenti a breve termine 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,006020200 Anticipazioni 0,00 0,00 0,00

6030000
Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,006030100 Finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,006030200 Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,006030300 Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie 0,00 0,00 0,00

6040000 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,006040200 Accensione Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,006040300 Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,006040400 Accensione Prestiti - Derivati 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 66000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate non

ricorrenti
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

di cui entrate non
ricorrenti

Totale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2020  1312 di

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

7010000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 1.470.000,00 1.470.000,00 1.470.000,00 1.470.000,00 1.470.000,00 1.470.000,00

1.470.000,00 1.470.000,00 1.470.000,007010100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 1.470.000,00 1.470.000,00 1.470.000,00

TOTALE TITOLO 77000000 1.470.000,00 1.470.000,00 1.470.000,00 1.470.000,00 1.470.000,00 1.470.000,00

copia informatica per consultazione



PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno 2020 Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022

Totale
di cui entrate non

ricorrenti
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

di cui entrate non
ricorrenti

Totale

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

Esercizio 2020  1313 di

Entrate per conto terzi e partite di giro

9010000 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 1.270.000,00 0,00 1.270.000,00 0,00 1.270.000,00 0,00

0,00 0,00 0,009010100 Altre ritenute 0,00 0,00 0,00

1.270.000,00 1.270.000,00 1.270.000,009010200 Ritenute su redditi da lavoro dipendente 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,009010300 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,009010400 Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,009019900 Altre entrate per partite di giro 0,00 0,00 0,00

9020000 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 350.000,00 0,00 350.000,00 0,00 350.000,00 0,00

300.000,00 300.000,00 300.000,009020100 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,009020200 Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,009020300 Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi 0,00 0,00 0,00

40.000,00 40.000,00 40.000,009020400 Depositi di/presso terzi 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,009020500 Riscossione imposte e tributi per conto terzi 0,00 0,00 0,00

10.000,00 10.000,00 10.000,009029900 Altre entrate per conto terzi 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 99000000 1.620.000,00 0,00 1.620.000,00 0,00 1.620.000,00 0,00

1.681.000,00 1.681.000,0010.660.944,282.447.500,0010.414.138,29 9.625.997,60TOTALE TITOLI

copia informatica per consultazione



 171 diEsercizio 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di
gestione

01

0,00 112.360,00 0,0001 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112.360,000,00

263.355,00 17.160,00 0,0002 Segreteria generale 17.561,00 15.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 313.476,000,00

185.642,00 137.000,00 0,0003 Gestione economica, 12.633,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 335.275,340,00

0,00 5.000,00 0,0004 Gestione delle entrate 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,000,00

0,00 710.000,00 0,0005 Gestione dei beni demaniali e 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 783.000,0060.000,00

221.494,00 9.500,00 0,0006 Ufficio tecnico 17.528,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 248.522,660,00

105.821,00 91.600,00 0,0007 Elezioni e consultazioni 7.343,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219.764,000,00

0,00 0,00 0,0008 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0009 Assistenza tecnico- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0010 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

56.384,00 769.179,00 0,0011 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 865.563,0040.000,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di
gestione

832.696,00 68.066,00 1.851.799,00 32.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.884.961,00100.000,00

MISSIONE 2 - Giustizia02

0,00 0,00 0,0001 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0002 Casa circondariale ed altri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 2 -
Giustizia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico
e sicurezza

03

249.414,00 113.510,00 0,0001 Polizia locale e amministrativa 16.997,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 414.921,000,00

0,00 0,00 0,0002 Sistema integrato di sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine
pubblico e sicurezza

249.414,00 16.997,00 113.510,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 414.921,000,00

copia informatica per consultazione



 172 diEsercizio 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 4 - Istruzione e
diritto allo studio

04

0,00 2.000,00 0,0001 Istruzione prescolastica 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.000,000,00

0,00 25.100,00 0,0002 Altri ordini di istruzione non 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.100,000,00

0,00 0,00 0,0004 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

93.222,00 0,00 0,0005 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93.222,000,00

0,00 599.170,15 0,0006 Servizi ausiliari all'istruzione 3.063,00 27.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 630.213,150,00

0,00 0,00 0,0007 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 4 -
Istruzione e diritto allo studio 93.222,00 3.063,00 626.270,15 47.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 770.535,150,00

MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

05

116.140,00 800,00 0,0001 Valorizzazione dei beni  di 7.766,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124.706,000,00

0,00 40.000,00 0,0002 Attività culturali e interventi 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.000,000,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

116.140,00 7.766,00 40.800,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173.706,000,00

MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero06

0,00 0,00 0,0001 Sport e tempo libero 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,000,00

0,00 7.000,00 0,0002 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,000,00

TOTALE MISSIONE 6 -
Politiche giovanili, sport e
tempo libero

0,00 0,00 7.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,000,00

MISSIONE 7 - Turismo07

0,00 0,00 0,0001 Sviluppo e valorizzazione del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 173 diEsercizio 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa08

46.394,00 51.500,00 0,0001 Urbanistica e assetto del 3.060,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118.954,000,00

0,00 0,00 0,0002 Edilizia residenziale pubblica e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto
del territorio ed edilizia
abitativa

46.394,00 3.060,00 51.500,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118.954,000,00

MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

09

0,00 17.500,00 0,0001 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.500,000,00

0,00 0,00 0,0002 Tutela, valorizzazione e 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,000,00

0,00 10.000,00 0,0003 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,000,00

0,00 0,00 0,0004 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

30.418,00 160.211,00 0,0005 Aree protette, parchi naturali, 1.944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 192.573,000,00

0,00 0,00 0,0006 Tutela  e valorizzazione delle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0007 Sviluppo sostenibile territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0008 Qualità dell'aria e riduzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 9 -
Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente

30.418,00 1.944,00 187.711,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225.073,000,00

MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

10

0,00 0,00 0,0001 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0002 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0003 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0004 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 71.500,00 0,0005 Viabilità e infrastrutture 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.500,000,00

TOTALE MISSIONE 10 -
Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 71.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.500,000,00

copia informatica per consultazione



 174 diEsercizio 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 11 - Soccorso civile
11

0,00 13.795,00 0,0001 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.795,000,00

0,00 0,00 0,0002 Interventi a seguito di calamità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 11 -
Soccorso civile

0,00 0,00 13.795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.795,000,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

12

0,00 0,00 0,0001 Interventi per l'infanzia e i 0,00 345.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 345.000,000,00

0,00 0,00 0,0002 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

84.212,00 172.092,53 0,0003 Interventi per gli anziani 4.824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 261.128,530,00

0,00 21.457,00 0,0004 Interventi per soggetti a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.457,000,00

0,00 42,00 0,0005 Interventi per le famiglie 0,00 321.303,00 0,00 0,00 0,00 0,00 321.345,000,00

0,00 0,00 0,0006 Interventi per il diritto alla 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0007 Programmazione e governo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0008 Cooperazione e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 50.700,00 0,0009 Servizio necroscopico e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.700,000,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti
sociali, politiche sociali e
famiglia

84.212,00 4.824,00 244.291,53 666.303,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 999.630,530,00

MISSIONE 13 - Tutela della
salute

13

0,00 0,00 0,0001 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0002 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0003 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0004 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0005 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0006 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0007 Ulteriori spese in materia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela
della salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 175 diEsercizio 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

14

0,00 0,00 0,0001 Industria, e PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

39.801,00 400,00 0,0002 Commercio - reti distributive 200,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.901,00500,00

0,00 0,00 0,0003 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0004 Reti e altri servizi di pubblica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 14 -
Sviluppo economico e
competitività

39.801,00 200,00 400,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.901,00500,00

MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione
professionale

15

0,00 0,00 0,0001 Servizi per lo sviluppo del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0002 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0003 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 15 -
Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e
pesca

16

0,00 0,00 0,0001 Sviluppo del settore agricolo e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0002 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 16 -
Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti
energetiche

17

0,00 0,00 0,0001 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 17 -
Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 176 diEsercizio 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e
locali

18

0,00 0,00 0,0001 Relazioni finanziarie con le 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 18 -
Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

19

0,00 0,00 0,0001 Relazioni internazionali e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 19 -
Relazioni internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

20

0,00 0,00 0,0001 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.900,0017.900,00

0,00 0,00 0,0002 Fondo crediti di dubbia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101.602,69101.602,69

0,00 0,00 0,0003 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi
e accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119.502,69119.502,69

MISSIONE 50 - Debito pubblico
50

0,00 0,00 0,0001 Quota interessi 0,00 0,00 0,00 72.565,60 0,00 0,00 72.565,600,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito
pubblico

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.565,60 0,00 0,00 72.565,600,00

MISSIONE 60 - Anticipazioni
finanziarie

60

0,00 0,00 0,0001 Restituzione anticipazioni di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 60 -
Anticipazioni finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 177 diEsercizio 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di beni
e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi

Fondi
perequativi

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese
correnti

110

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

0,00 5.916.044,971.492.297,00 0,00105.920,00 0,003.208.576,68 72.565,60TOTALE MACROAGGREGATI 0,00816.683,00 220.002,69

copia informatica per consultazione



 178 diEsercizio 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi
Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di
gestione

01

0,00 0,00 0,0001 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0002 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0003 Gestione economica, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0004 Gestione delle entrate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 190.875,0005 Gestione dei beni demaniali e 0,00 0,00 190.875,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0006 Ufficio tecnico 64.000,00 0,00 64.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0007 Elezioni e consultazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0008 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0009 Assistenza tecnico- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0010 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0011 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di
gestione

0,00 64.000,00 0,00 0,00 190.875,00 254.875,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 2 - Giustizia02

0,00 0,00 0,0001 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0002 Casa circondariale ed altri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 2 -
Giustizia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 3 - Ordine pubblico
e sicurezza

03

0,00 0,00 0,0001 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0002 Sistema integrato di sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine
pubblico e sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 179 diEsercizio 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi
Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 4 - Istruzione e
diritto allo studio

04

0,00 0,00 0,0001 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0002 Altri ordini di istruzione non 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0004 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0005 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0006 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0007 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 4 -
Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

05

0,00 0,00 0,0001 Valorizzazione dei beni  di 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0002 Attività culturali e interventi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero06

0,00 0,00 0,0001 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0002 Giovani 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 6 -
Politiche giovanili, sport e
tempo libero

0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 7 - Turismo07

0,00 0,00 0,0001 Sviluppo e valorizzazione del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 1710 diEsercizio 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi
Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa08

0,00 0,00 0,0001 Urbanistica e assetto del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0002 Edilizia residenziale pubblica e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto
del territorio ed edilizia
abitativa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

09

0,00 0,00 0,0001 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 3.625,00 0,0002 Tutela, valorizzazione e 0,00 0,00 3.625,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0003 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0004 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0005 Aree protette, parchi naturali, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0006 Tutela  e valorizzazione delle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0007 Sviluppo sostenibile territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0008 Qualità dell'aria e riduzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 9 -
Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente

0,00 0,00 3.625,00 0,00 0,00 3.625,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

10

0,00 0,00 0,0001 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0002 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0003 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0004 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0005 Viabilità e infrastrutture 868.000,00 0,00 868.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 10 -
Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 868.000,00 0,00 0,00 0,00 868.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 1711 diEsercizio 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi
Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 11 - Soccorso civile
11

0,00 0,00 0,0001 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0002 Interventi a seguito di calamità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 11 -
Soccorso civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

12

0,00 0,00 0,0001 Interventi per l'infanzia e i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0002 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0003 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0004 Interventi per soggetti a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0005 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0006 Interventi per il diritto alla 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0007 Programmazione e governo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0008 Cooperazione e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0009 Servizio necroscopico e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti
sociali, politiche sociali e
famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 13 - Tutela della
salute

13

0,00 0,00 0,0001 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0002 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0003 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0004 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0005 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0006 Servizio sanitario regionale - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0007 Ulteriori spese in materia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela
della salute

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 1712 diEsercizio 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi
Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

14

0,00 0,00 0,0001 Industria, e PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0002 Commercio - reti distributive 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0003 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0004 Reti e altri servizi di pubblica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 14 -
Sviluppo economico e
competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione
professionale

15

0,00 0,00 0,0001 Servizi per lo sviluppo del 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0002 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0003 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 15 -
Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e
pesca

16

0,00 0,00 0,0001 Sviluppo del settore agricolo e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0002 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 16 -
Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti
energetiche

17

0,00 0,00 0,0001 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 17 -
Energia e diversificazione delle
fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

copia informatica per consultazione



 1713 diEsercizio 2020

MISSIONI E PROGRAMMI \
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente
Investimenti

fissi lordi
Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio
- lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

304

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e
locali

18

0,00 0,00 0,0001 Relazioni finanziarie con le 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 18 -
Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

19

0,00 0,00 0,0001 Relazioni internazionali e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 19 -
Relazioni internazionali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

20

0,00 0,00 0,0001 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0002 Fondo crediti di dubbia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,0003 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi
e accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

MISSIONE 50 - Debito pubblico
50

0,00 0,00 0,0002 Quota capitale ammortamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito
pubblico

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,000,00 1.246.500,001.052.000,00 190.875,003.625,00 0,00TOTALE MACROAGGREGATI 0,000,00 0,00

copia informatica per consultazione



 1714 diEsercizio 2020

Rimborso di altre
forme di

indebitamento

401 400403 404

Totale
Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio

lungo termine
TITOLO E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

402

Rimborso prestiti a
breve termine

Rimborso di titoli
obbligazionari

Fondi per rimborso
prestiti

405

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 50 - Debito pubblico50

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 120.000,00 41.593,32 0,00 161.593,320,00

120.000,00 41.593,32 0,000,00 161.593,32TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00

copia informatica per consultazione



 1715 diEsercizio 2020

701 700

TotaleTITOLO E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI

702

Uscite per conto terziUscite per partite di giro

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA

MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi99

01 Servizi per conto terzi - partite di giro 1.580.000,00 40.000,00 1.620.000,00

02 Anticipazione per il finanziamento del sistema sanitario nazionale 0,00 0,00 0,00

40.000,001.580.000,00 1.620.000,00TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

copia informatica per consultazione



 1716 diEsercizio 2020

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

Previsioni dell'anno 2021

PREVISIONI DI COMPETENZA

 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

Previsioni dell'anno 2022Previsioni dell'anno 2020

Totale Totale Totale- di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti

Titolo 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 1.492.297,00 1.492.297,00 1.492.297,000,00 0,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 105.920,00 105.920,00 105.920,000,00 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e servizi 3.208.576,68 3.153.419,68 3.128.419,6814.500,00 14.500,00 14.500,00

104 Trasferimenti correnti 816.683,00 767.200,00 767.200,0022.000,00 22.000,00 22.000,00

105 Trasferimenti di tributi 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

106 Fondi perequativi 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 72.565,60 163.648,62 147.850,620,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi da capitale 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 220.002,69 225.698,67 225.798,67101.602,69 107.298,67 107.298,67

5.908.183,975.916.044,97 5.867.485,97TOTALE TITOLO 1 138.102,69 143.798,67 143.798,67

Titolo 2 - Spese in conto capitale

201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 1.052.000,00 170.000,00 70.000,00868.000,00 50.000,00 70.000,00

203 Contributi agli investimenti 3.625,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 190.875,00 986.000,00 176.000,00190.875,00 986.000,00 176.000,00

1.156.000,001.246.500,00 246.000,00TOTALE TITOLO 2 1.058.875,00 1.036.000,00 246.000,00

Titolo 3 - Spese per incremento di attivita' finanziarie

301 Acquisizioni di attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

304 Altre spese per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00TOTALE TITOLO 3 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

401 Rimborso di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



 1717 diEsercizio 2020

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

Previsioni dell'anno 2021

PREVISIONI DI COMPETENZA

 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

Previsioni dell'anno 2022Previsioni dell'anno 2020

Totale Totale Totale- di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti

402 Rimborso prestiti a breve termine 120.000,00 354.616,87 371.162,870,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 41.593,32 152.143,44 51.348,760,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

405 Fondi per rimborso prestiti 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

506.760,31161.593,32 422.511,63TOTALE TITOLO 4 0,00 0,00 0,00

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 1.470.000,00 1.470.000,00 1.470.000,000,00 0,00 0,00

1.470.000,001.470.000,00 1.470.000,00TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 1.580.000,00 1.580.000,00 1.580.000,000,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 40.000,00 40.000,00 40.000,000,00 0,00 0,00

1.620.000,001.620.000,00 1.620.000,00TOTALE TITOLO 7 0,00 0,00 0,00

TOTALE 10.660.944,2810.414.138,29 9.625.997,601.196.977,69 1.179.798,67 389.798,67

copia informatica per consultazione



TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE

VALORE INDICATORE

2020 2021 2022

Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021 e 2022, approvato il

  Denominazione Ente: COMUNE DI VIGARANO

Indicatori sintetici

Piano degli indicatori di bilancio

Allegato n. 1-a

(dati percentuali)

1 Rigidità strutturale di bilancio

1.1 Incidenza spese rigide (disavanzo, personale e debito)
su entrate correnti (*)

[Disavanzo iscritto in spesa + Stanziamenti competenza  (Macroaggregati 1.1 "Redditi di
lavoro dipendente" + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 "Rimborso prestiti" + "IRAP" [pdc
U.1.02.01.01] – FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente
il Macroaggregato 1.1)]
/ (Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle Entrate) 0,30 0,38 0,37

2 Entrate correnti

Media accertamenti primi tre titoli di entrata nei tre esercizi precedenti / Stanziamenti di
competenza dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4)

Indicatore di realizzazione delle previsioni di
competenza concernenti le entrate correnti

0,95 0,650,96

2.1

0,67

Indicatore di realizzazione delle previsioni di cassa
corrente

0,00

Media incassi primi tre titoli di entrata nei tre esercizi precedenti / Stanziamenti di cassa
dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4)

2.2

0,00

0,60

2.3 Media accertamenti nei tre esercizi precedenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" –
"Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate
extratributarie") / Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle
"Entrate correnti" (4)

0,90

Indicatore di realizzazione delle previsioni di
competenza concernenti le entrate proprie

0,90

Media incassi nei tre esercizi precedenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" –
"Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate
extratributarie") / Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle
 "Entrate correnti" (4)

Indicatore di realizzazione delle previsioni di cassa
concernenti le entrate proprie

2.4

0,000,000,63

 71 /

copia informatica per consultazione



TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE

VALORE INDICATORE

2020 2021 2022

Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021 e 2022, approvato il

  Denominazione Ente: COMUNE DI VIGARANO

Indicatori sintetici

Piano degli indicatori di bilancio

Allegato n. 1-a

(dati percentuali)

3 Spese di personale

3.1 Incidenza spesa personale sulla spesa
corrente(Indicatore di equilibrio economico-finanziario)

Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 + IRAP [pdc U.1.02.01.01] – FPV
entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il
Macroaggregato 1.1) /Stanziamenti competenza (Spesa corrente – FCDE corrente –
FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il
Macroaggregato 1.1) 0,27 0,27 0,28

Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto
al totale della spesa di personaleIndica il peso delle
componenti afferenti la contrattazione decentrata
dell'ente rispetto al totale dei redditi da lavoro

0,00 0,000,00

3.2

0,00

3.3 Stanziamenti di competenza (pdc U.1.03.02.010 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12
"lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale") /Stanziamenti di competenza
(Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01 "IRAP" +
FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il
Macroaggregato 1.1) 0,00

Incidenza della spesa di personale con forme di
contratto flessibile Indica come gli enti soddisfano le
proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie
alternative contrattuali più rigide (personale dipendente)
o meno rigide (forme di lavoro flessibile) 0,00

Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 + IRAP [pdc 1.02.01.01] – FPV
entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il
Macroaggregato 1.1 ) / popolazione residente (Popolazione al 1° gennaio
dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno
disponibile)

Spesa di personale procapite(Indicatore di equilibrio
dimensionale in valore assoluto)

3.4

208,53 208,53208,53

 72 /

copia informatica per consultazione



TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE

VALORE INDICATORE

2020 2021 2022

Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021 e 2022, approvato il

  Denominazione Ente: COMUNE DI VIGARANO

Indicatori sintetici

Piano degli indicatori di bilancio

Allegato n. 1-a

(dati percentuali)

4 Esternalizzazione dei servizi

4.1 Indicatore di esternalizzazione dei servizi Stanziamenti di competenza (pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc
U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000
"Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") al netto del relativo FPV di spesa /
totale stanziamenti di competenza spese Titolo I al netto del FPV

0,03 0,03 0,03

5 Interessi passivi

Stanziamenti di competenza Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Stanziamenti di
competenza primi tre titoli ("Entrate correnti")

Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti
(che ne costituiscono la fonte di copertura) 0,03 0,030,01

5.1

0,00
Incidenza degli interessi sulle anticipazioni sul totale
degli interessi passivi 0,00

Stanziamenti di competenza voce del piano dei conti finanziario U.1.07.06.04.000
"Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Stanziamenti di competenza
Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"

5.2

0,00

0,00
5.3 Stanziamenti di competenza voce del piano dei conti finanziario U.1.07.06.02.000

"Interessi di mora" / Stanziamenti di competenza Macroaggregato 1.7 0,00
Incidenza degli interessi di mora sul totale degli interessi
passivi 0,00

6 Investimenti

6.1

0,01
Incidenza investimenti su spesa corrente e in conto
capitale

Totale stanziamento di competenza Macroaggregati 2.2 + 2.3 al netto dei relativi FPV /
Totale stanziamento di competenza titolo 1° e 2° della spesa al netto del FPV 0,15 0,02

6.2

9,21

Investimenti diretti procapite(Indicatore di equilibrio
dimensionale in valore assoluto)

Stanziamenti di competenza per Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di
terreni" al netto del relativo FPV / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di
riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile) 138,38 22,36

6.3

0,00

Contributi agli investimenti procapite(Indicatore di
equilibrio dimensionale in valore assoluto)

Stanziamenti di competenza Macroaggregato 2.2 Contributi agli investimenti al netto del
relativo FPV / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non
disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile) 0,48 0,00

 73 /

copia informatica per consultazione



TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE

VALORE INDICATORE

2020 2021 2022

Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021 e 2022, approvato il

  Denominazione Ente: COMUNE DI VIGARANO

Indicatori sintetici

Piano degli indicatori di bilancio

Allegato n. 1-a

(dati percentuali)

6.4 Investimenti complessivi procapite (Indicatore di
equilibrio dimensionale in valore assoluto)

Totale stanziamenti di competenza per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e
acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi agli investimenti" al netto dei relativi FPV /
popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al
1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)

138,86 22,36 9,21

Margine corrente di competenza / Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 2.2
"Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli
investimenti") (10)

Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio
corrente

-0,20 -0,300,05

6.5

0,00

Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo
positivo delle partite finanziarie

0,00

Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie /Stanziamenti di competenza
(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3
"Contributi agli investimenti") (10)

6.6

0,00

0,00

6.7 Stanziamenti di competenza (Titolo 6 "Accensione di prestiti" - Categoria 6.02.02
"Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di
garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni)/Stanziamenti di competenza
(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3
"Contributi agli investimenti") (10)

0,00

Quota investimenti complessivi finanziati da debito

0,00

7 Debiti non finanziari

7.1

0,00

Indicatore di smaltimento debiti commerciali Stanziamento di cassa (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti
fissi lordi e acquisto di terreni") / stanziamenti di competenza e residui al netto dei relativi
FPV (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e
acquisto di terreni")

1,00 0,00

 74 /

copia informatica per consultazione



TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE

VALORE INDICATORE

2020 2021 2022

Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021 e 2022, approvato il

  Denominazione Ente: COMUNE DI VIGARANO

Indicatori sintetici

Piano degli indicatori di bilancio

Allegato n. 1-a

(dati percentuali)

7.2 Indicatore di smaltimento debiti verso altre
amministrazioni pubbliche

Stanziamento di cassa [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche
(U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi
(U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche
(U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 +
U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stanziamenti di competenza e
residui, al netto dei relativi FPV, dei [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche
(U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi
(U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche
(U.2.03.01.00.000) +
Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 +
U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]

1,00 0,00 0,00

8 Debiti finanziari

8.1
0,08

Incidenza estinzioni debiti finanziari (Totale competenza Titolo 4 della spesa) / Debito da finanziamento al 31/12 dell'esercizio
precedente (2) 0,03 0,09

0,10

Sostenibilità debiti finanziari Stanziamenti di competenza [1.7 "Interessi passivi" - "Interessi di mora"
(U.1.07.06.02.000) - "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000)] + Titolo 4
della spesa – [Entrate categoria 4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche" + "Trasferimenti in conto
capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni
pubbliche" (E.4.03.01.00.000) + "Trasferimenti in conto capitale da parte di
amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione"
(E.4.03.04.00.000)] / Stanziamenti competenza
titoli 1, 2 e 3 delle entrate

0,04 0,11

8.2

 75 /

copia informatica per consultazione



TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE

VALORE INDICATORE

2020 2021 2022

Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021 e 2022, approvato il

  Denominazione Ente: COMUNE DI VIGARANO

Indicatori sintetici

Piano degli indicatori di bilancio

Allegato n. 1-a

(dati percentuali)

8.3 Indebitamento procapite (in valore assoluto) Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di
riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)

796,24 780,45 733,81

9 Composizione avanzo di amministrazione presunto dell'esercizio precedente (5)

9.1
0,00

Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo
presunto

Quota libera di parte corrente dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto
(6) 0,14 0,00

Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo presunto Quota libera in conto capitale dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto
(7) 0,00

9.2
0,000,35

Incidenza quota accantonata nell'avanzo presunto Quota accantonata dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto (8)
0,00

9.3
0,000,45

0,06
Incidenza quota vincolata nell'avanzo presunto

0,00
Quota vincolata dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto (9)

0,00

10 Disavanzo di amministrazione presunto

10.1
0,00

Quota disavanzo che si prevede di ripianare
nell'esercizio

Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / Totale disavanzo di
amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato riguardante il risultato di 0,00 0,00

Sostenibilità patrimoniale del disavanzo presunto Totale disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato riguardante il risultato
di amministrazione presunto (3) / Patrimonio netto (1) 0,00

10.2
0,000,00

Sostenibilità disavanzo a carico dell'esercizio Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / Competenza dei titoli 1, 2 e 3 delle
entrate 0,00

10.3
0,000,00

9.4

 76 /

copia informatica per consultazione



TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE

VALORE INDICATORE

2020 2021 2022

Bilancio di previsione esercizi 2020, 2021 e 2022, approvato il

  Denominazione Ente: COMUNE DI VIGARANO

Indicatori sintetici

Piano degli indicatori di bilancio

Allegato n. 1-a

(dati percentuali)

11 Fondo pluriennale vincolato

11.1 Utilizzo del FPV (Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del
fondo pluriennale vincolato non destinata ad essere utilizzata nel corso dell'esercizio e
rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in
entrata nel bilancio (Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del bilancio di
previsione concernente il FPV, totale delle

0,00 0,00 0,00

12 Partite di giro e conto terzi

Totale stanziamenti di competenza per Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale
stanziamenti primi tre titoli delle entrate(al netto delle operazioni riguardanti la gestione
della cassa vincolata)

Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata

0,28 0,280,27
12.1

0,27
Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita

0,28
Totale stanziamenti di competenza per Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale
stanziamenti di competenza del titolo I della spesa(al netto delle operazioni riguardanti la
gestione della cassa vincolata)

12.2
0,27

(1) Il Patrimonio netto è pari alla Lettera A) dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile. In caso di Patrimonio netto negativo, l'indicatore non si calcola e si segnala che l'ente ha il patrimonio netto negativo. L'indicatore è elaborato a partire dal 2018, salvo per gli enti che hanno partecipato alla
sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal 2016. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2019.
(2) Il debito di finanziamento è pari alla Lettera D1 dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile. L'indicatore è elaborato a partire dal 2018, salvo che per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal 2016. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il
DLgs 118/2011 dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2019.
(3) Indicatore da elaborare solo se la voce E dell'allegato a) al bilancio di previsione è negativo. Il disavanzo di amministrazione è pari all'importo della voce E. Ai fini dell'elaborazione dell'indicatore, non si considera il disavanzo tecnico di cui all'articolo 3, comma 13, del

(4) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi approvati o in caso di mancata approvazione degli ultimi consuntivi, ai dati di preconsuntivo. In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente. Per gli enti che non sono
rientrati nel periodo di sperimentazione, nel 2016 sostituire la media con gli accertamenti del 2015 (dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per il 2016 fare riferimento a dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo). Gli enti locali delle
Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016, elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

(10) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.

(9) La quota vincolata del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(8) La quota accantonata del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(7) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(6) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera A riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione.

(5) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al bilancio concernente il risultato di amministrazione presunto è positivo o pari a 0.

 77 /

copia informatica per consultazione



Titolo
Tipologia

Denominazione

Composizione delle entrate (dati percentuali)

2020: Previsioni
competenza / totale

previsioni competenza

2021: Previsioni
competenza / totale

previsioni competenza

2022: Previsioni
competenza / totale

previsioni competenza

Media accertamenti nei
tre esercizi precedenti /

Media Totale
accertamenti nei tre
esercizi precedenti

Media riscossioni nei tre
esercizi precedenti /

Media accertamenti nei
tre esercizi precedenti

Previsioni cassa 2020 /
(previsioni competenza

+ residui) 2020

Percentuale  riscossione entrate

  Denominazione Ente: COMUNE DI VIGARANO Allegato n. 1-b

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacità di riscossione

Bilancio di previsione esercizi: 2020, 2021 e 2022, approvato il

TITOLO 1:
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati 0,32 0,32 0,35 0,45 1,00 0,99

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10301
Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10302
Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia
autonoma

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

10000 0,990,35 1,000,450,320,32

TITOLO 2:
Trasferimenti correnti

20101
Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche

0,03 0,03 0,03 0,05 1,00 0,97

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20104
Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20105
Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione europea e
dal Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2: Trasferimenti correnti
20000 0,970,03 1,000,050,030,03

TITOLO 3:
Entrate extratributarie

30100
Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti

0,11 0,11 0,12 0,15 1,00 0,97

30200
Tipologia 200: Proventi dell'attivitÃ  di controllo e
repressione illeciti

0,06 0,06 0,07 0,08 1,00 0,50

1 / 3

copia informatica per consultazione



Titolo
Tipologia

Denominazione

Composizione delle entrate (dati percentuali)

2020: Previsioni
competenza / totale

previsioni competenza

2021: Previsioni
competenza / totale

previsioni competenza

2022: Previsioni
competenza / totale

previsioni competenza

Media accertamenti nei
tre esercizi precedenti /

Media Totale
accertamenti nei tre
esercizi precedenti

Media riscossioni nei tre
esercizi precedenti /

Media accertamenti nei
tre esercizi precedenti

Previsioni cassa 2020 /
(previsioni competenza

+ residui) 2020

Percentuale  riscossione entrate

  Denominazione Ente: COMUNE DI VIGARANO Allegato n. 1-b

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacità di riscossione

Bilancio di previsione esercizi: 2020, 2021 e 2022, approvato il

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi di capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 0,04 0,03 0,03 0,04 1,00 0,97

Totale TITOLO 3: Entrate extratributarie
30000 0,840,22 1,000,270,200,21

TITOLO 4:
Entrate in conto capitale

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 0,07 0,00 0,00 0,07 1,00 0,73

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,02 0,02 0,02 0,05 1,00 0,75

40400
Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e
immateriali

0,04 0,14 0,05 0,00 1,00 0,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 4: Entrate in conto capitale
40000 0,740,07 1,000,120,160,13

TITOLO 5:
Entrate da riduzione di attivitÃ  finanziarie

50100 Tipologia 100: Alienazione di attivitÃ  finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50300
Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50400
Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attivitÃ 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 / 3

copia informatica per consultazione



Titolo
Tipologia

Denominazione

Composizione delle entrate (dati percentuali)

2020: Previsioni
competenza / totale

previsioni competenza

2021: Previsioni
competenza / totale

previsioni competenza

2022: Previsioni
competenza / totale

previsioni competenza

Media accertamenti nei
tre esercizi precedenti /

Media Totale
accertamenti nei tre
esercizi precedenti

Media riscossioni nei tre
esercizi precedenti /

Media accertamenti nei
tre esercizi precedenti

Previsioni cassa 2020 /
(previsioni competenza

+ residui) 2020

Percentuale  riscossione entrate

  Denominazione Ente: COMUNE DI VIGARANO Allegato n. 1-b

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacità di riscossione

Bilancio di previsione esercizi: 2020, 2021 e 2022, approvato il

Totale TITOLO 5: Entrate da riduzione di attivitÃ 
finanziarie

50000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6:
Accensione prestiti

60100 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60200 Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60300
Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 6: Accensione prestiti
60000 0,00 0,000,000,000,00 0,00

TITOLO 7:
Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100
Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

0,14 0,14 0,15 0,00 1,00 0,00

Totale TITOLO 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

70000 0,15 1,000,000,140,14 0,00

TITOLO 9:
Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per conto terzi 0,12 0,12 0,13 0,11 1,00 1,00

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 0,03 0,03 0,04 0,00 1,00 1,01

Totale TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di
giro

90000 1,000,17 1,000,120,150,16

1,00TOTALE ENTRATE 1,00 1,01 0,921,00 1,00

3 / 3

copia informatica per consultazione



Allegato n. 1-c  Denominazione Ente: COMUNE DI VIGARANO

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Bilancio di previsione esercizi: 2020, 2021 e 2022, approvato il

MISSIONI E PROGRAMMI Incidenza
Missione/Program

ma:Previsioni
stanziamento/ totale
previsioni missioni

di cui incidenza
FPV:Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

Capacità di
pagamento:Previs

ioni cassa/
(previsioni

competenza - FPV
+ residui)

Incidenza
Missione

programma:Medi
a (Impegni + FPV)

/Media (Totale
impegni + Totale

FPV)

Capacità di
pagamento: Media
(Pagam. c/comp+
Pagam. c/residui )/
Media (Impegni +
residui definitivi)

incidenza
FPV:Media FPV /

Media Totale
FPV

MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI (O DI
PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)

 (dati percentuali)
Bilancio di previsione esercizi:2020, 2021 e 2022 (dati percentuali)

ESERCIZIO 2020 ESERCIZIO 2021 ESERCIZIO 2022

Incidenza
Missione/Progra
mma:Previsioni
stanziamento/

totale previsioni
missioni

Incidenza
Missione/Progra
mma:Previsioni
stanziamento/

totale previsioni
missioni

di cui incidenza
FPV: Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

di cui incidenza
FPV:Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

Missione 01 Servizi
istituzionali, generali e di

gestione

0,010,01Organi istituzionali01 0,010,00 1,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,92

0,030,03Segreteria generale02 0,030,00 1,00 0,00 0,00 0,04 0,06 0,93

0,030,03
Gestione economica, finanziaria,
programmazione, provveditorato03 0,030,00 1,00 0,00 0,00 0,04 0,02 0,89

0,000,00
Gestione delle entrate tributarie e
servizi fiscali

04 0,000,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,99

0,100,09
Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

05 0,170,00 1,00 0,00 0,00 0,15 0,13 0,94

0,030,03Ufficio tecnico06 0,020,00 1,00 0,00 0,00 0,04 0,05 0,87

0,010,02
Elezioni e consultazioni popolari -
Anagrafe e stato civile07 0,010,00 1,00 0,00 0,00 0,02 0,01 0,90

0,000,00Statistica e sistemi informativi08 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00
Assistenza tecnico-
amministrativa agli enti locali

09 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00Risorse umane10 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,090,08Altri servizi generali11 0,080,00 1,00 0,00 0,00 0,12 0,07 0,91

TOTALE Missione 01 Servizi
istituzionali, generali e di gestione 0,310,00 0,420,000,36 0,00 0,921,000,30 0,33

Missione 02 Giustizia

0,000,00Uffici giudiziari01 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00
Casa circondariale e altri servizi

02 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 02 Giustizia
0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Missione 03 Ordine
pubblico e sicurezza

0,040,04Polizia locale e amministrativa01 0,040,00 1,00 0,00 0,00 0,05 0,03 0,89

0,000,00
Sistema integrato di sicurezza
urbana

02 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 03 Ordine pubblico
e sicurezza 0,040,00 0,050,000,04 0,00 0,891,000,04 0,03

1 / 7

copia informatica per consultazione



Allegato n. 1-c  Denominazione Ente: COMUNE DI VIGARANO

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Bilancio di previsione esercizi: 2020, 2021 e 2022, approvato il

MISSIONI E PROGRAMMI Incidenza
Missione/Program

ma:Previsioni
stanziamento/ totale
previsioni missioni

di cui incidenza
FPV:Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

Capacità di
pagamento:Previs

ioni cassa/
(previsioni

competenza - FPV
+ residui)

Incidenza
Missione

programma:Medi
a (Impegni + FPV)

/Media (Totale
impegni + Totale

FPV)

Capacità di
pagamento: Media
(Pagam. c/comp+
Pagam. c/residui )/
Media (Impegni +
residui definitivi)

incidenza
FPV:Media FPV /

Media Totale
FPV

MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI (O DI
PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)

 (dati percentuali)
Bilancio di previsione esercizi:2020, 2021 e 2022 (dati percentuali)

ESERCIZIO 2020 ESERCIZIO 2021 ESERCIZIO 2022

Incidenza
Missione/Progra
mma:Previsioni
stanziamento/

totale previsioni
missioni

Incidenza
Missione/Progra
mma:Previsioni
stanziamento/

totale previsioni
missioni

di cui incidenza
FPV: Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

di cui incidenza
FPV:Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

Missione 04 Istruzione e
diritto allo studio

0,000,00Istruzione prescolastica01 0,000,00 1,00 0,00 0,00 0,01 0,03 0,86

0,000,00
Altri ordini di istruzione non
universitaria

02 0,000,00 1,00 0,00 0,00 0,03 0,27 0,91

0,000,00Istruzione universitaria04 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,010,01Istruzione tecnica superiore05 0,010,00 1,00 0,00 0,00 0,01 0,01 0,95

0,070,06Servizi ausiliari allÂ¿istruzione06 0,060,00 1,00 0,00 0,00 0,07 0,01 0,86

0,000,00Diritto allo studio07 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 04 Istruzione e
diritto allo studio 0,080,00 0,110,000,07 0,00 0,871,000,07 0,32

Missione 05 Tutela e
valorizzazione dei beni e

delle

0,010,01
Valorizzazione dei beni di
interesse storico

01 0,010,00 1,00 0,00 0,00 0,02 0,01 0,98

0,010,00
AttivitÃ  culturali e interventi
diversi nel settore culturale

02 0,010,00 1,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,76

TOTALE Missione 05 Tutela e
valorizzazione dei beni e delle attivitÃ 

culturali
0,020,00 0,030,000,02 0,00 0,881,000,02 0,01

Missione 06 Politiche
giovanili sport e tempo

libero

0,000,00Sport e tempo libero01 0,000,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,93

0,000,01Giovani02 0,010,00 1,00 0,00 0,00 0,01 0,02 0,79

TOTALE Missione 06 Politiche
giovanili sport e tempo libero 0,000,00 0,010,000,01 0,00 0,791,000,01 0,02

Missione 07 Turismo 0,000,00
Sviluppo e la valorizzazione del
turismo

01 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 07 Turismo
0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Missione 08 Assetto del
territorio ed edilizia

abitativa

0,010,01
Urbanistica e assetto del
territorio

01 0,010,00 1,00 0,00 0,00 0,02 0,03 0,81

0,000,00
Edilizia residenziale pubblica e
locale e piani di edilizia
economico-popolare

02 0,000,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 08 Assetto del
territorio ed edilizia abitativa 0,010,00 0,020,000,01 0,00 0,731,000,01 0,03

2 / 7

copia informatica per consultazione



Allegato n. 1-c  Denominazione Ente: COMUNE DI VIGARANO

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Bilancio di previsione esercizi: 2020, 2021 e 2022, approvato il

MISSIONI E PROGRAMMI Incidenza
Missione/Program

ma:Previsioni
stanziamento/ totale
previsioni missioni

di cui incidenza
FPV:Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

Capacità di
pagamento:Previs

ioni cassa/
(previsioni

competenza - FPV
+ residui)

Incidenza
Missione

programma:Medi
a (Impegni + FPV)

/Media (Totale
impegni + Totale

FPV)

Capacità di
pagamento: Media
(Pagam. c/comp+
Pagam. c/residui )/
Media (Impegni +
residui definitivi)

incidenza
FPV:Media FPV /

Media Totale
FPV

MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI (O DI
PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)

 (dati percentuali)
Bilancio di previsione esercizi:2020, 2021 e 2022 (dati percentuali)

ESERCIZIO 2020 ESERCIZIO 2021 ESERCIZIO 2022

Incidenza
Missione/Progra
mma:Previsioni
stanziamento/

totale previsioni
missioni

Incidenza
Missione/Progra
mma:Previsioni
stanziamento/

totale previsioni
missioni

di cui incidenza
FPV: Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

di cui incidenza
FPV:Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

Missione 08 Assetto del
territorio ed edilizia

abitativa

Missione 09 Sviluppo
sostenibile e tutela del

territorio e

0,000,00Difesa del suolo01 0,000,00 1,00 0,00 0,00 0,02 0,01 0,82

0,000,00
Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

02 0,000,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

0,000,00Rifiuti03 0,000,00 1,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,78

0,000,00Servizio idrico integrato04 0,000,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,68

0,020,02
Aree protette, parchi naturali,
protezione naturalistica e
forestazione

05 0,020,00 1,00 0,00 0,00 0,01 0,04 0,87

0,000,00
Tutela e valorizzazione delle
risorse idriche

06 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00
Sviluppo sostenibile territorio
montano piccoli Comuni

07 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00
QualitÃ  dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

08 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 09 Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e

dell'ambiente
0,020,00 0,060,000,02 0,00 0,811,000,02 0,05

Missione 10 Trasporti e
diritto alla mobilitÃ 

0,000,00Trasporto ferroviario01 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00Trasporto pubblico locale02 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00Trasporto per vie d'acqua03 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00Altre modalitÃ  di trasporto04 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,010,09
ViabilitÃ  e infrastrutture stradali

05 0,010,00 1,00 0,00 0,00 0,02 0,05 0,76

TOTALE Missione 10 Trasporti e
diritto alla mobilitÃ  0,010,00 0,020,000,01 0,00 0,761,000,09 0,05

Missione 11 Soccorso
civile

0,000,00Sistema di protezione civile01 0,000,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,59

0,000,00
Interventi a seguito di calamitÃ 
naturali

02 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 / 7

copia informatica per consultazione



Allegato n. 1-c  Denominazione Ente: COMUNE DI VIGARANO

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Bilancio di previsione esercizi: 2020, 2021 e 2022, approvato il

MISSIONI E PROGRAMMI Incidenza
Missione/Program

ma:Previsioni
stanziamento/ totale
previsioni missioni

di cui incidenza
FPV:Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

Capacità di
pagamento:Previs

ioni cassa/
(previsioni

competenza - FPV
+ residui)

Incidenza
Missione

programma:Medi
a (Impegni + FPV)

/Media (Totale
impegni + Totale

FPV)

Capacità di
pagamento: Media
(Pagam. c/comp+
Pagam. c/residui )/
Media (Impegni +
residui definitivi)

incidenza
FPV:Media FPV /

Media Totale
FPV

MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI (O DI
PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)

 (dati percentuali)
Bilancio di previsione esercizi:2020, 2021 e 2022 (dati percentuali)

ESERCIZIO 2020 ESERCIZIO 2021 ESERCIZIO 2022

Incidenza
Missione/Progra
mma:Previsioni
stanziamento/

totale previsioni
missioni

Incidenza
Missione/Progra
mma:Previsioni
stanziamento/

totale previsioni
missioni

di cui incidenza
FPV: Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

di cui incidenza
FPV:Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

Missione 11 Soccorso
civile

TOTALE Missione 11 Soccorso civile
0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,591,000,00 0,00

Missione 12 Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

0,040,03
Interventi per l'infanzia e i minori
e per asili nido

01 0,030,00 1,00 0,00 0,00 0,04 0,00 0,98

0,000,00Interventi per la disabilitÃ 02 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,030,03Interventi per gli anziani03 0,020,00 1,00 0,00 0,00 0,04 0,06 0,85

0,000,00
Interventi per i soggetti a rischio
di esclusione sociale

04 0,000,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,77

0,040,03Interventi per le famiglie05 0,030,00 1,00 0,00 0,00 0,06 0,08 0,89

0,000,00
Interventi per il diritto alla casa

06 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00
Programmazione e governo della
rete dei servizi sociosanitari e
sociali

07 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00
Cooperazione e associazionismo

08 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,010,00
Servizio necroscopico e
cimiteriale

09 0,010,00 1,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,70

TOTALE Missione 12 Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia 0,110,00 0,150,000,09 0,00 0,901,000,10 0,14

Missione 13 Tutela della
salute

0,000,00

Servizio sanitario regionale -
finanziamento ordinario corrente
per la garanzia dei LEA

01 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00

Servizio sanitario regionale -
finanziamento aggiuntivo
corrente per livelli di assistenza
superiori ai LEA

02 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00

Servizio sanitario regionale -
finanziamento aggiuntivo
corrente per la copertura dello
squilibrio di bilancio corrente

03 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00
Servizio sanitario regionale -
ripiano di disavanzi sanitari
relativi ad esercizi pregressi

04 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 / 7

copia informatica per consultazione



Allegato n. 1-c  Denominazione Ente: COMUNE DI VIGARANO

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Bilancio di previsione esercizi: 2020, 2021 e 2022, approvato il

MISSIONI E PROGRAMMI Incidenza
Missione/Program

ma:Previsioni
stanziamento/ totale
previsioni missioni

di cui incidenza
FPV:Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

Capacità di
pagamento:Previs

ioni cassa/
(previsioni

competenza - FPV
+ residui)

Incidenza
Missione

programma:Medi
a (Impegni + FPV)

/Media (Totale
impegni + Totale

FPV)

Capacità di
pagamento: Media
(Pagam. c/comp+
Pagam. c/residui )/
Media (Impegni +
residui definitivi)

incidenza
FPV:Media FPV /

Media Totale
FPV

MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI (O DI
PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)

 (dati percentuali)
Bilancio di previsione esercizi:2020, 2021 e 2022 (dati percentuali)

ESERCIZIO 2020 ESERCIZIO 2021 ESERCIZIO 2022

Incidenza
Missione/Progra
mma:Previsioni
stanziamento/

totale previsioni
missioni

Incidenza
Missione/Progra
mma:Previsioni
stanziamento/

totale previsioni
missioni

di cui incidenza
FPV: Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

di cui incidenza
FPV:Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

Missione 13 Tutela della
salute

0,000,00
Servizio sanitario regionale -
investimenti sanitari

05 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00
Servizio sanitario regionale -
restituzione maggiori gettiti SSN06 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00
Ulteriori spese in materia
sanitaria

07 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 13 Tutela della
salute 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Missione 14 Sviluppo
economico e
competitivitÃ 

0,000,00Industria, PMI e Artigianato01 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00
Commercio - reti distributive -
tutela dei consumatori

02 0,000,00 1,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,77

0,000,00Ricerca e innovazione03 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00
Reti e altri servizi di pubblica
utilitÃ 

04 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 14 Sviluppo
economico e competitivitÃ  0,000,00 0,010,000,00 0,00 0,771,000,00 0,00

Missione 15 Politiche per
il lavoro e la formazione

0,000,00
Servizi per lo sviluppo del
mercato del lavoro

01 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00Formazione professionale02 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00Sostegno all'occupazione03 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 15 Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Missione 16 Agricoltura,
politiche agroalimentari e

pesca

0,000,00
Sviluppo del settore agricolo e
del sistema agroalimentare

01 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00Caccia e pesca02 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 16 Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

5 / 7

copia informatica per consultazione



Allegato n. 1-c  Denominazione Ente: COMUNE DI VIGARANO

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Bilancio di previsione esercizi: 2020, 2021 e 2022, approvato il

MISSIONI E PROGRAMMI Incidenza
Missione/Program

ma:Previsioni
stanziamento/ totale
previsioni missioni

di cui incidenza
FPV:Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

Capacità di
pagamento:Previs

ioni cassa/
(previsioni

competenza - FPV
+ residui)

Incidenza
Missione

programma:Medi
a (Impegni + FPV)

/Media (Totale
impegni + Totale

FPV)

Capacità di
pagamento: Media
(Pagam. c/comp+
Pagam. c/residui )/
Media (Impegni +
residui definitivi)

incidenza
FPV:Media FPV /

Media Totale
FPV

MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI (O DI
PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)

 (dati percentuali)
Bilancio di previsione esercizi:2020, 2021 e 2022 (dati percentuali)

ESERCIZIO 2020 ESERCIZIO 2021 ESERCIZIO 2022

Incidenza
Missione/Progra
mma:Previsioni
stanziamento/

totale previsioni
missioni

Incidenza
Missione/Progra
mma:Previsioni
stanziamento/

totale previsioni
missioni

di cui incidenza
FPV: Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

di cui incidenza
FPV:Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

Missione 17 Energia e
diversificazione delle

fonti energetiche

0,000,00Fonti energetiche01 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 17 Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,000,000,00 0,00

Missione 18 Relazioni
con le altre autonomie

territoriali e locali

0,000,00
Relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali

01 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 18 Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Missione 19 Relazioni
internazionali

0,000,00
Relazioni internazionali e
Cooperazione allo sviluppo

01 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 19 Relazioni
internazionali 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Missione 20 Fondi e
accantonamenti

0,000,00Fondo di riserva01 0,000,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,010,01
Fondo crediti di dubbia
esigibilitÃ 

02 0,010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00Altri fondi03 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

TOTALE Missione 20 Fondi e
accantonamenti 0,010,00 0,000,000,01 0,00 1,000,150,01 0,00

Missione 50 Debito
pubblico

0,020,01
Quota interessi ammortamento
mutui e prestiti obbligazionari01 0,020,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

0,040,02
Quota capitale ammortamento
mutui e prestiti obbligazionari

02 0,050,00 1,00 0,00 0,00 0,01 0,00 1,00

TOTALE Missione 50 Debito pubblico
0,060,00 0,010,000,06 0,00 1,001,000,02 0,00

Missione 60 Anticipazioni
finanziarie

0,150,14
Restituzione anticipazioni di
tesoreria

01 0,140,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 60 Anticipazioni
finanziarie 0,150,00 0,000,000,14 0,00 0,001,000,14 0,00

6 / 7

copia informatica per consultazione



Allegato n. 1-c  Denominazione Ente: COMUNE DI VIGARANO

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Bilancio di previsione esercizi: 2020, 2021 e 2022, approvato il

MISSIONI E PROGRAMMI Incidenza
Missione/Program

ma:Previsioni
stanziamento/ totale
previsioni missioni

di cui incidenza
FPV:Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

Capacità di
pagamento:Previs

ioni cassa/
(previsioni

competenza - FPV
+ residui)

Incidenza
Missione

programma:Medi
a (Impegni + FPV)

/Media (Totale
impegni + Totale

FPV)

Capacità di
pagamento: Media
(Pagam. c/comp+
Pagam. c/residui )/
Media (Impegni +
residui definitivi)

incidenza
FPV:Media FPV /

Media Totale
FPV

MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI (O DI
PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)

 (dati percentuali)
Bilancio di previsione esercizi:2020, 2021 e 2022 (dati percentuali)

ESERCIZIO 2020 ESERCIZIO 2021 ESERCIZIO 2022

Incidenza
Missione/Progra
mma:Previsioni
stanziamento/

totale previsioni
missioni

Incidenza
Missione/Progra
mma:Previsioni
stanziamento/

totale previsioni
missioni

di cui incidenza
FPV: Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

di cui incidenza
FPV:Previsioni

stanziamento FPV/
Previsione FPV

totale

Missione 99 Servizi per
conto terzi

0,170,16
Servizi per conto terzi - Partite di
giro

01 0,150,00 1,00 0,00 0,00 0,11 0,00 0,90

0,000,00
Anticipazioni per il finanziamento
del sistema sanitario nazionale02 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE Missione 99 Servizi per
conto terzi 0,170,00 0,110,000,15 0,00 0,901,000,16 0,00

7 / 7

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA
Provincia di Ferrara

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO 
DI PREVISIONE 2020 – 2022

1

copia informatica per consultazione



PREMESSA

RICHIAMATA la legge n. 145 del 31 dicembre 2018 (legge di bilancio 2019); 
Il  Decreto  legislativo  23  giugno  2011 n.  118 e  ss.mm.li  ha  introdotto  un  nuovo  sistema 

contabile  cosiddetto  armonizzato  avente  la  finalità  di  rendere  i  bilancio  degli  enti  territoriali  
omogenei fra loro, anche ai fini del consolidamento con i bilancio delle amministrazioni pubbliche.

Le principali innovazioni introdotto dal nuovo sistema contabile sono:
Nuovi schemi di bilancio con una diversa struttura delle entrate e delle spese;
Previsioni delle entrate e delle spese in termini di cassa per il primo esercizio di riferimento.
Diverse attribuzioni in termini di variazioni di bilancio;
Nuovi  principi  contabili,  tra  i  quali  quello  della  competenza  finanziaria  potenziata  che 

comporta,  tra  l’altro,  la  costituzione obbligatoria  secondo specifiche  regole  del  Fondo Crediti  di 
Dubbia Esigibilità (FCDE) e del fondo Pluriennale vincolato (FPV);

Previsione di nuovi piani dei conti integrati sia a livello finanziario che a livello economico-
patrimoniale;

Nuovo  documento  unico  di  Programmazione  DUP  in  sostituzione  della  Relazione 
Previsionale e Programmatica.

Tutte le predette innovazioni sono contenute nei nuovi principi contabili.  I nuovi principi, 
consultabili sul sito appositamente predisposto dalla Ragioneria Generale dello Stato: 

http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE -I/e-GLVERNME1/ARCONET/

I principi sono in continua evoluzione e modifica.

Il principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio (Allegato 4/1)ù 
prevede,  per  gli  enti  che  adottano  la  contabilità  finanziaria  potenziata,  la  stesura  della  Nota 
integrativa al bilancio di previsione, ovvero una relazione esplicativa dei contenuti del bilancio.

La  presente  nota  integrativa  è  prevista  dal  punto  9.11  del  principio  contabile  applicato 
concernente la programmazione di bilancio e si propone di descrivere e spiegare gli elementi più 
significativi dello schema di bilancio di previsione 2020-2022.  

La  nota integrativa vuole arricchire il bilancio di previsione di informazioni, integrando con 
dati quantitativi o esplicativi al fine di rendere maggiormente chiara e comprensiva la lettura dello  
stesso.

La nota integrativa analizza alcuni dati illustrando le ipotesi assunte ed in particolare i criteri 
adottati nella determinazione dei valori del bilancio di previsione.

CRITERI  DI  VALUTAZIONE  ADOTTATI  PER  LA  FORMULAZIONE  DELLE 
PREVISIONI DI ENTRATA
 

La formulazione delle previsioni è stata effettuata, per ciò che concerne la spesa, adottando il criterio  
dello zero-base budgeting, tenendo conto delle spese sostenute in passato, delle spese obbligatori di 
quelle  consolidate  e  di  quelle  derivanti  da  obbligazioni  già  assunte  in  esercizi  precedenti.  
Analogamente, per la parte entrata, l’ osservazione delle risultanze degli esercizi precedenti è stata 
alla base delle previsioni ovviamente tenendo conto delle possibili variazioni.

- Analisi delle formulazioni delle previsioni dei singoli titoli di entrata:

2

copia informatica per consultazione

http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE%20-I/e-GLVERNME1/ARCONET/


Titolo 1 – ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E
PEREQUATIVA:

IMU E TASI:  lo stanziamento di previsione per l’anno 2020 del gettito IMU e del gettito TASI,  
così come per l’anno 2019, è stato stimato in relazione ai dati in possesso dell’Ufficio tributi sulle 
basi  imponibili  assoggettate  al  tributo  e  applicando  i  dettami  indicati  dall’attuale  Legge  di 
Stabilità. Le aliquote che l’amministrazione intende applicare anche per il 2020 sono le medesime 
già approvate per l’esercizio 2019. Il gettito IMU è stato determinato in sede di previsione in € 
1.270.000,00, inoltre è stata prevista un’attività di recupero di IMU per un importo stimato in€ 
100.000,00, il gettito TASI in € 200.000,00  per gli anni 2020, 2021 e 2022. 

ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF:  Con effetto dal 2002 è stata istituita l’aliquota 
opzionale dell’addizionale comunale all’IRPEF nella misura percentuale dello 0,2 ai sensi del 
D.Lgs. 28/9/98 n. 360. aumentata allo 0,5  nel 2007; allo 0,7  nel 2008-2009-2010 e 2011; allo 0,8 
nel 2012 confermata per gli esercizi successivi. 
Il  gettito  stimato  di  competenza  2020  pari  ad  €  880.000,00/anno  si  basa  sull’accertamento 
dell’addizionale comunale Irpef per un importo pari a quello accertato nell’esercizio finanziario 
del secondo anno precedente quello di riferimento e comunque non superiore alla somma degli  
incassi dell’anno precedente in c/residui e del secondo anno precedente in c/competenza, riferiti 
all’anno di imposta. Anche per le  annualità 2021 e 2022 è stato stimato il gettito di competenza 
pari ad € 880.000,00.

- IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICTA’ E DIRITTO PUBBLICHE AFFISSIONI: Il 
gettito stimato in € 19.000,00 è previsto in relazione agli accertamenti relativi agli esercizi passati 
e  dell’anno  2019,  calcolato  prevedendo  di  applicare  le  medesime  tariffe  già  in  vigore  per 
l’esercizio 2019 e precedenti.

FONDO  DI  SOLIDARITA’  COMUNALE: Il  comma  380-quater  della  Legge  n.  228/2012 
prevederebbe  per i comuni delle Regioni a Statuto Ordinario, un graduale aumento della quota di 
fondo di solidarietà comunale (FSC) che viene accantonata per essere redistribuita ai comuni sulla 
base della  differenza  tra  capacità  fiscali  e  fabbisogni  standard,  pertanto,  nel  contesto  di  assoluta 
incertezza in relazione ai trasferimenti statali ai Comuni, sia per quanto riguarda l’esercizio in corso 
sia per quanto riguarda i prossimi esercizi, l’importo del Fondo di Solidarietà è stato stimato per il  
triennio 20-22 pari all’assegnazione 2019 di € 910.197,10
 
Titolo 1 – Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa:

Entrate Previsione 2020 Previsione 2021 Previsione 2022
  Tributi 3.382.297,10 3.381.697,10 3.381.697,10

Titolo  2  –  TRASFERIMENTI  CORRENTI: Le  entrate  afferenti  al  titolo  2°  riguardano  i 
trasferimenti provenienti dallo Stato, dalla Regione e dagli altri enti pubblici.
In merito alle singole categorie di entrata si osserva quanto segue:
Categoria  01  –  Trasferimenti  correnti  da  Amministrazioni  centrali  (Stato):  l’importo 
2020/2021/2022 è relativo a quanto spettante a titolo di rimborsi del minor gettito IMU quantificato 
uguale all’assegnazione 2019 pari a € 288.302,87 

Categoria 02 – Trasferimenti correnti da Amministrazioni locali (Regione): fanno riferimento 
agli stanziamenti entrate, ai quali fa fronte analogo stanziamento in spesa per la realizzazione di detti 
interventi alcuni trasferimenti e precisamente: per la gestione delle attività legate al sisma 2012  per  
un importo pari  ad € 3.500,00 nell’esercizio  2020,  trasferimento  dalla  Regione per  abbattimento 
barriere architettoniche negli edifici privati € 15.000,00 per il triennio 20-22, per libri di testo gratuiti 

3

copia informatica per consultazione



di € 5.780.00 per il triennio 20-22 Altri trasferimenti dalla Regione per €  21.000,00 per il triennio 
20-22 per attività estive e per € 14.700,00 per attività socio-assistenziali.
 
Titolo 2 – Trasferimenti correnti:

Entrate Previsione 2020 Previsione 2021 Previsione 2022
Trasferimenti 
correnti

348.282,87 330.082,87 330.082,87

Titolo  3 –  ENTRATE EXTRATRIBUTARIE:  fanno riferimento  alle  entrate  relative  ai  servizi 
erogati  dall’ente,  per  le  quali  viene  previsto  nell’esercizio  2020 la  conferma di  quelle  in  essere  
nell’anno 2019; è stata inoltre prevista la riscossione dei ruoli coattivi CDS per € 35.000,00 (a fronte 
dei quali è stato previsto il relativo FCDE) e proventi derivanti dai beni dell’ente. Le previsioni si 
mantengono ad un livello pressoché allineato rispetto al valore previsto per l’anno 2019. 

Titolo 3 – Entrate extratributarie:

Entrate Previsione 2020 Previsione 2021 Previsione 2022

Vendita di beni e servizi e 
proventi derivanti dalla gestione 
dei beni

1.166.915,00 1.173.180,00 1.171.180,00

Proventi derivanti dall'attivita' di 
controllo e repressione delle 
irregolarita' e degli illeciti

670.500,00 670.500,00 670.500,00

Interessi attivi 50,00 50,00 50,00

Altre entrate da redditi da capitale 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Rimborsi e altre entrate correnti 388.000,00 308.000,00 283.000,00

Totale 2.235.465,00 2.161.730,00 2.134.730,00

Titolo 4 –ENTRATE IN CONTO CAPITALE: 

Comprende l’importo che si prevede di realizzare durante il triennio di riferimento a titolo di:
Alienazione di beni patrimoniali per € 415.593,32  nel 2020, € 1.036.666,68 nel 2021 e € 140.000,00 
nel 2022; Alienazione di partecipazioni per € 484.767,63 nel 2021 e per € 373.487,63 nel 2022. 
Contributi regionali per opere pubbliche per € 758.000,00 nel 2020; Trasferimenti da privati per euro 
50.000,00 per il  triennio 20-22 ,  Proventi  da cave per € 14.500,00 nell’ anno 2020;  Proventi  da 
rilascio dei permessi da costruire per  €. 120.000,00 per l’anno 2020, € 126.000,00 per l’anno 2021 
ed € 126.000,00 per l’anno 2022.

L’ anno 2017 è stato l’ ultimo anno in cui l’ ente ha potuto attuare quanto stabilito dal comma 737 
dell’art.  1 della  legge  di stabilità  2016,  la  possibilità  di  utilizzare,  fino a una quota del  100%,  i  
proventi  delle  concessioni  edilizie  e  delle  sanzioni  edilizie  per  finanziare  spese  (allocate 
contabilmente  al  titolo  1°)  di  manutenzione  ordinaria  del  verde,  delle  strade  e  del  patrimonio 
comunale, nonché per spese di progettazione di opere pubbliche. 
Dal 1° gennaio 2018, invece, il comma 460 della legge 232/2016 dispone che gli stessi proventi sono 
destinati esclusivamente e senza vincoli temporali alla realizzazione e alla manutenzione ordinaria e 
straordinaria delle opere di urbanizzazione primaria e secondaria, al risanamento di complessi edilizi 
compresi  nei  centri  storici  e  nelle  periferie  degradate,  a  interventi  di  riuso e  di  rigenerazione,  a 
interventi  di demolizione di costruzioni abusive, all'acquisizione e alla realizzazione di aree verdi 
destinate a uso pubblico, a interventi di tutela e riqualificazione dell'ambiente e del paesaggio, anche 
ai  fini  della  prevenzione e della  mitigazione del  rischio idrogeologico  e  sismico e della  tutela  e 

4

copia informatica per consultazione



riqualificazione del patrimonio rurale pubblico, nonché a interventi volti a favorire l'insediamento di 
attività di agricoltura nell'ambito urbano.

Titolo 4 –Entrate in conto capitale: 

Entrate Previsione 2020 Previsione 2021 Previsione 2022

Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00

Contributi agli investimenti 758.000,00 0,00 0,00

Altri trasferimenti in conto 
capitale

184.500,00 176.000,00 176.000,00

Entrate da alienazione di beni 
materiali e immateriali

415.593,32 1.521.434,31 513.487,63

Altre entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,00

Totale 1.358.093,32 1.697.434,31 689.487,63

Titolo 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA’ FINANZIARIE: non si prevedono entrate 
per riduzione di attività finanziarie.

Titolo 5 – Entrate da riduzione di attività finanziarie:
Entrate Previsione 2020 Previsione 2021 Previsione 2022

Alienazioni di 
attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00

Riscossione 
crediti di breve 
termine

0,00 0,00 0,00

Riscossione 
crediti di medio-
lungo termine

0,00 0,00 0,00

Altre entrate per 
riduzione di 
attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 - ACCENSIONE PRESTITI: non si prevede l’accensione di prestiti per tutto il periodo di 
riferimento.

Titolo 6 – Accensioni di prestiti: 
Entrate Previsione 2020 Previsione 2021 Previsione 2022

Emissione di 
titoli 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00

Accensione 
prestiti a breve 
termine

0,00 0,00 0,00

Accensione mutui 
e altri 

0,00 0,00 0,00

5

copia informatica per consultazione



finanziamenti a 
medio-lungo 
termine
Altre forme di 
indebitamento

0,00 0,00 0,00

Totale 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 - ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE: considerato che l’ Ente 
negli ultimi esercizi non ha mai fatto ricorso a tale istituto si ritiene a titolo prudenziale prevedere  
l’importo  relativo  all’anticipazione  di  cassa.   (anche  a  tutela  del  rispetto  della  tempestività  dei 
pagamenti)

Titolo 7 – Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
Entrate Previsione 2020 Previsione 2021 Previsione 2022

Anticipazioni da 
istituto 
tesoriere/cassiere 

1.470.000,00 1.470.000,00 1.470.000,00

Totale 1.470.000,00 1.470.000,00 1.470.000,00

Titolo 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
Fanno riferimento a tutte quelle attività svolte per conto di altri soggetti, l’anticipazione dei fondi 
all’economo comunale, le ritenute a vario titolo a carico del personale da versare e dal 2015 vengono 
indicate in tale titolo le ritenute per scissione contabile IVA: Split Payment. Gli stanziamenti trovano 
l’esatta corrispondenza nel totale complessivo previsto al titolo 7 di spesa.

Titolo 9 – Entrate per conto di terzi e partite di giro: 
Entrate Previsione 2020 Previsione 2021 Previsione 2022

Entrate per partite 
di giro 

1.270.000,00 1.270.000,00 1.270.000,00

Entrate per conto 
terzi

350.000,00 350.000,00 350.000,00

Totale 1.620.000,00 1.620.000,00 1.620.000,00

CRITERI  DI  VALUTAZIONE  ADOTTATI  PER  LA  FORMULAZIONE  DELLE 
PREVISIONI DI SPESA. 
Per quanto riguarda le previsioni di spesa corrente per il triennio 2020/2022 è stato necessario porre 
in essere una politica di contenimento della spesa alcuni stanziamenti che sono stati ridimensionati, 
facendo la massima attenzione ad ottenere comunque il soddisfacimento delle necessità dei singoli 
uffici e la realizzazione dei servizi di pubblico interesse. 

SPESE CORRENTI PER 
MACROAGGREGATI

 ANNO 2020  ANNO 2021  ANNO 2022 

101 - Redditi da lavoro dipendente 1.492.297,00 1.492.297,00 1.492.297,00
102 - Imposte e tasse 105.920,00 105.920,00 105.920,00
103 - Acquisto di beni e servizi 3.215.019,68 3.153.419,68 3.128.419,68
104 – Trasferimenti correnti 810.240,00 767.200,00 767.200,00
107 - Interessi passivi 72.565,60 163.648,62 147.850,62
109 - Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00 0,00
110 - Altre spese correnti 220.002,69 225.698,67 225.798,67
TOTALE SPESE CORRENTI 5.916.044,97 5.908.183,97 5.867.485,97

6

copia informatica per consultazione



RISPETTO DEL LIMITE DI SPESA DEL PERSONALE

2011

Prevision
e

2020

Prevision
e

2021

Prevision
e

2022

Spese macroaggregato 101 1.547.018,00 1.492.297,00 1.492.297,00 1.492.297,00

Spese macroaggregato 103 76.224,00 0,00 0,00 0,00

Irap macroaggregato 102 108.593,00 85.270,00 85.270,00 85.270,00

Altre  spese:  reiscrizioni  imputate  all'esercizio 
successivo 

0,00 0,00 0,00 0,00

Altre spese: buoni pasto 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00

Altre spese: A.S.P.

Totale spese di personale (A) 1.744.835,00 1.590.567,00 1.590.567,00 1.590.567,00

(-) Componenti escluse (B) 125.080,00 125.080,00 125.080,00

(=) Componenti assoggettate al limite di spesa A-B 1.744.835,00 1.465.487,00 1.465.487,00 1.465.487,00

(ex art. 1, comma 557, legge n. 296/ 2006 o comma 562

*Per il Comune di Vigarano Mainarda comune terremotato a seguito del sisma 2012, ai sensi dell’art.  
11 co 4 ter D.L. 90/2014 il limite di spesa da rispettare è quello dell’ anno 2011 sino alla fine dello 
stato di emergenza, prevista al 31.12.2020 dall’ art. 2 bis co 44 del D.L. 148/2017.

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE
Si evidenziano le previsioni di proventi e costi dei servizi dell’ ente a domanda individuale:

SERVIZIO
 

ENTRATA
SPESE DI 
PERSON

ALE

SPESE BENI E 
SERVIZI

SPESE 
TOTALI

MENSA SCOLASTICA
150.000,0

0 45.000,00 240.000,00 285.000,00 
CORSI 
EXTRASCOLATICI 73.000,00 9.500,00 107.000,00 116.500,00 
IMPIANTI SPORTIVI 25.000,00  41.000,00 41.000,00 
ILLUMINAZIONE 
VOTIVA 40.000,00  29.500,00 29.500,00 
SALA RIUNIONI 1.000,00 980,00 1.200,00 2.180,00 

TOTALE
289.000,

00 55.480,00 418.700,00 474.180,00 

Copertura 
costo 60,95%

Spese per acquisto di beni e servizi.

Si fa presente che il disegno di legge di conversione con modificazioni, del decreto-legge 26 ottobre 
2019, n.124, recante disposizioni urgenti  in materia  fiscale e per esigenze indifferibili,  approvato 
dalla Camera dei Deputati in data 06.12.2019 all'art. 57 comma 2 prevede che:
A decorrere dall’anno 2020, alle regioni, alle province autonome di Trento e di Bolzano, agli enti 
locali e ai loro organismi ed enti strumentali, come definiti  dall’articolo 1, comma 2, del decreto  
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, nonché ai loro enti strumentali in forma societaria cessano di 

7

copia informatica per consultazione



applicarsi le seguenti disposizioni in materia di contenimento e di riduzione della spesa e di obblighi 
formativi:

a) articolo 27, comma 1, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 6 agosto 2008, n. 133;
b) articolo 6,  commi 7, 8,  9, 12 e 13,  del  decreto-legge 31 maggio 2010,  n. 78, convertito,  con 
modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122;
c) articolo 5, comma 2, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla  
legge 7 agosto 2012, n. 135;
d) articolo 5, commi 4 e 5, della legge 25 febbraio 1987, n. 67;
e) articolo 2, comma 594, della legge 24 dicembre 2007, n. 244;
f) articolo 12, comma 1-ter, del decreto-legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 15 luglio 2011, n. 111;
g) articolo 24 del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 
giugno 2014, n. 89 »;
e pertanto gli enti locali a decorrere dal 1.1.2020 non sono più soggetti ai vincoli e agli adempimenti 
di cui alle disposizioni suddette.

Per quanto riguarda la previsione delle spese in conto capitale le previsioni sono state formulate dal 
Responsabile del settore Tecnico e vagliate dalla Giunta comunale. 
Le  previsioni  degli  investimenti  da  realizzare  hanno,  quindi,  poi  costituito  il  contenuto  del 
programma triennale delle opere pubbliche 2020/21/22 nonché del redigendo elenco annuale 2020.
Si rileva comunque che la realizzazione delle opere pubbliche programmate non ha riflessi  sulla 
spesa corrente nel corso di tutto il triennio in quanto non si farà ricorso all’assunzione di nuovi mutui 
per finanziare gli investimenti. 
Al fine di favorire la conoscenza e garantire la trasparenza dell’azione amministrativa, si indicano 
tutte le spese di investimento previste per il triennio 2020/2022.

OPERE PUBBLICHE E FINANZIAMENTO NEL TRIENNIO
OPERE ANNO 2020 FINANZIAMENTO 2020

Manutenzione straordinaria strade comunali Euro 170.000,00

Lavori  di  manutenzione  straordinaria  e 
riqualificazione percorsi pedonali e ciclabili

  Euro 140.000,00

Lavori  di  riqualificazione  urbanizzazione 
primaria  Vigarano  Pieve,  come  da  Piano 
Organico post sisma

  Euro 508.000,00

Qualificazione  e  miglioramento  impianti 
sportivi di Vigarano Mainarda

 Euro 120.000,00

Lavori di ampliamento ed integrazione Centro 
Operativo Comunale, nel Capoluogo

  Euro 120.000,00

Interventi  di  manutenzione  straordinaria 
impianti  termici,  elettrici  e  idrici  in  stabili 
comunali vari

 Euro 40.000,00

Lavori  di  manutenzione  straordinaria  stabili 
comunali vari

Euro 30.875,00

Riqualificazione  energetica  punti  luce,  III° 
stralcio

Euro 50.000,00   

Finanziate da:

8

copia informatica per consultazione



- Alienazioni di immobili € 310.000,00

- Trasferimenti regionali € 758.000,00

- Oneri € 50.000,00

- Proventi da cave e 10.875,00

- Trasferimenti  da privati€ 50.000

OPERA ANNO 2021 FINANZIAMENTO 2021

Lavori  di  riparazione  e  rafforzamento 
strutturale della Sede Municipale, I° stralcio

Euro 126.000,00

Lavori di riparazione, miglioramento sismico e 
rifunzionalizzazione  della  Scuola  elementare 
"Alda Costa"

Euro 860.000,00

Riqualificazione energetica punti luce Euro 50.000,00

Manutenzione  straordinaria  per  rifacimento 
tetto Palavigarano

Euro 120.000,00

Finanziate da:

-  Alienazione di partecipazioni € 97.000,00

- Alienazioni di immobili € 933.000,00

- Oneri € 76.000,00

- Trasferimenti da privati € 50.000,00

OPERA ANNO 2022 FINANZIAMENTO 2022

Lavori  di  riparazione  e  rafforzamento 
strutturale della Sede Municipale, II° stralcio

Euro 126.000,00

Lavori  di  riqualificazione  energetica  Sede 
Municipale

Euro 50.000,00   

Lavori di manutenzione straordinaria cimiteri di 
Vigarano Mainarda e Vigarano Pieve

Euro 70.000,00

Finanziate da:

-  Alienazione di partecipazioni € 50.000,00

- Alienazioni di immobili € 126.000,00

- Oneri € 20.000,00

- Trasferimenti da privati  € 50.000

OPERE PUBBLICHE IN CORSO NON ANCORA CONCLUSE

Realizzazione di un nuovo Polo Scolastico da 
destinare  a  Scuola  Primaria,  mediante 
contratto di disponibilità

Collaudo in corso

9

copia informatica per consultazione



CRITERI DI VALUTAZIONE DEL FONDO DI RISERVA.
Il  Fondo di  Riserva  ai  sensi  dell’art.  166,  comma 1 del  D.lgs.  267/00 e  s.m.i.  è  stanziato nella 
missione “Fondi e accantonamenti” nell’importo calcolato nel rispetto della normativa vigente, come 
di seguito dimostrato:

Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022
Spese correnti  previste in bilancio 5.916.044,97 5.908.183,97 5.867.485,97
Importo stanziato a titolo di Fondo di Riserva 17.900,00 17.900,00 18.000,00
Percentuale del F.do di Riserva su Spese correnti: 0,303% 0,303% 0,307%

Ai sensi dell’art. 166, comma 2-quater del D.lgs. 267/00 e s.m.i. è previsto che gli enti iscrivano nella 
missione “Fondi  e  Accantonamenti”  all’interno del  programma “Fondo di  Riserva”  un  fondo di 
riserva di cassa non inferiore allo 0,2% delle spese finali, a tal fine è stata formulata, oltre che la 
previsione di cassa su tutte le voci di bilancio, la previsione anche sul capitolo relativo al Fondo di 
Riserva di Cassa di € 45.000,00.
                      .

Anno 2020
Previsioni di cassa spese finali 12.893.742,93
Importo stanziato a titolo di Fondo di Riserva di cassa 45.000,00        
Percentuale del F.do di Riserva  0,35           

PASSIVITA’ LATENTI O POTENZIALI: 
Non sono stati stanziati fondi per il sostenimento di passività latenti o potenziali. 

Nel bilancio di previsione 2020-2022 sono stati previsti i fondi relativi ai miglioramenti contrattuali 
per il triennio pari a € 15.000,00 annui.

INDEBITAMENTO 

Anno 2018 2019 2020 2021 2022

Residuo debito (+) 6.251.279,14 6.168.207,60 6.053.015,70 5.933.015,70 5.578.398,83

Nuovi prestiti (+) 0     

Prestiti rimborsati (-) 83.071,54 115.191,90            
120.000,00   

           
354.616,87   

       
371.162,87   

Estinzioni anticipate (-)      
Altre variazioni +/- (da 
specificare)      

Totale fine anno
6.168.207,6

0
6.053.015,7

0
5.933.015,7

0
5.578.398,8

3
5.207.235,9

6

Gli oneri finanziari per ammortamento prestiti ed il rimborso degli stessi in conto capitale

Anno 2018 2019 2020 2021 2022
Oneri 
finanziari

52.766,09 72.447,00 72.565,60 163.648,62 147.850,62

Quota 
capitale

83.071,54 115.191,90 120.000,00 354.616,87 371.162,87

Totale 135.837,63 187.638,90 192.565,60 518.265,49 519.013,49

10

copia informatica per consultazione



Per quanto concerne l’ indebitamento si evidenzia il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di 
indebitamento del comune elaborato ai sensi della normativa vigente in materia. 
 
FONDO GARANZIA DEBITI COMMERCIALI

Viste le disposizioni di cui all’art. 1 comma 859 e seguenti della Legge 145/2019, gli enti che, a 

partire dal 2019:

a) non rispettano i tempi di pagamenti delle fatture;

b) non riducono il debito commerciale al 31 dicembre dell’esercizio di almeno il 10% rispetto al 31 

dicembre dell’esercizio precedente;

hanno l’obbligo di accantonare nel bilancio di previsione dell’esercizio 2020 un fondo di garanzia dei 

debiti commerciali.  L’importo del fondo è compreso tra l’1% ed il 5% degli stanziamenti relativi 

all’acquisto di beni e servizi. 

In ogni caso le medesime misure non si applicano se il debito commerciale residuo scaduto, di cui al  

citato articolo 33 del decreto legislativo n. 33 del 2013, rilevato alla fine dell'esercizio precedente,  

non è superiore al 5 per cento del totale delle fatture ricevute nel medesimo esercizio.

Il comma 862 a tale fine prevede che “entro il 31 gennaio dell'esercizio in cui sono state rilevate le  

condizioni di  cui al comma 859 riferite all'esercizio precedente,  le amministrazioni diverse dalle  

amministrazioni dello  Stato che adottano la contabilità  finanziaria,  con delibera di giunta o del  

consiglio di amministrazione, stanziano nella parte corrente del proprio bilancio un accantonamento  

denominato Fondo di garanzia debiti  commerciali,  sul quale non è possibile  disporre impegni e  

pagamenti, che a fine esercizio confluisce nella quota libera del risultato di amministrazione, per un  

importo pari:

a) al 5 per cento degli stanziamenti riguardanti nell'esercizio in corso la spesa per acquisto di beni e  

servizi, in caso di mancata riduzione del 10 per cento del debito commerciale residuo oppure per  

ritardi superiori a sessanta giorni, registrati nell'esercizio precedente;

b) al 3 per cento degli stanziamenti riguardanti nell'esercizio in corso la spesa per acquisto di beni e  

servizi, per ritardi compresi tra trentuno e sessanta giorni, registrati nell'esercizio precedente;

c) al 2 per cento degli stanziamenti riguardanti nell'esercizio in corso la spesa per acquisto di beni e  

servizi, per ritardi compresi tra undici e trenta giorni, registrati nell'esercizio precedente;

d) all'1 per cento degli stanziamenti riguardanti nell'esercizio in corso la spesa per acquisto di beni e  

servizi, per ritardi compresi tra uno e dieci giorni, registrati nell'esercizio precedente.”

In sede di formazione del Bilancio di previsione 2020-2022  non è stato previsto lo stanziamento 

dell’accantonamento al  Fondo di  garanzia  debiti  commerciali,  stante  la  fase di emergenza in  cui 

versa il  Settore Finanze del  Comune di Vigarano Mainarda, a causa dello  stato di malattia dalla  

dirigente   e  che  per  la  costituzione  del  fondo  debiti  commerciale  gli  enti  devono  verificare  la 

sussistenza delle condizioni al cui verificarsi scatta l’obbligo di accantonare somme nel fondo e che 

dovranno provvedervi  con  deliberazione  della  giunta  comunale  entro  il  termine  del  28  febbraio 

dell’anno di  riferimento,  come da  normativa  vigente.  Inoltre  dai  dati  del  2019 (aggiornati  al  III 

trimestre,  così  come pubblicati  sulla  sezione  Amministrazione  trasparente)  risulta  che l’indice  di 

tempestività medio dei pagamenti è: -0,84709

11

copia informatica per consultazione



CRITERI DI VALUTAZIONE DEL FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA’.

Il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria (4.2) prevede al punto 3.3 che le entrate di 

dubbia e difficile esazione siano accertate per l’intero importo del credito, anche se non è certa la loro 

riscossione integrale. Per tali crediti è obbligatorio effettuare un accantonamento al fondo crediti di 

dubbia esigibilità nel bilancio di previsione, tale fondo deve intendersi come un fondo rischi diretto 

ad evitare che le entrate di dubbia esigibilità, previste ed accertate nel corso dell’esercizio possano 

finanziare delle spese esigibili nel corso del medesimo esercizio.

Nella sostanza, si va ad iscrivere tra le uscite una posta non soggetta ad impegno, creando così una 

componente positiva nel futuro calcolo del risultato di amministrazione (risparmio forzoso). In questo 

modo, l’eventuale formazione di nuovi residui attivi di dubbia esigibilità (accertamenti dell’esercizio 

in corso) non produrrà effetti distorsivi sugli equilibri finanziari oppure, in ogni caso, tenderà ad 

attenuarli.

Per determinare il fondo crediti di dubbia esigibilità è necessario calcolare, per ciascuna entrata, la  

media  tra  incassi  in  c/competenza  e  accertamenti  degli  ultimi  5 esercizi  (nel  primo esercizio  di 

adozione dei nuovi principi , con riferimento agli incassi in c/competenza e in c/residui).

Per le entrate che negli esercizi precedenti all’adozione dei nuovi principi erano state accertate per  

cassa, il fondo crediti di dubbia esigibilità è determinato sulla base di dati extra-contabili, ad esempio  

confrontando il totale dei ruoli ordinari emessi negli ultimi cinque anni con gli incassi complessivi 

(senza distinguere gli incassi relativi ai ruoli ordinari da quelli relativi ai ruoli coattivi) registrati nei  

medesimi esercizi. La media può essere calcolata secondo le seguenti modalità:

- media semplice (sia la media fra totale incassato e totale accertato, sia la media dei rapporti annui);

- rapporto tra la sommatoria degli  incassi  di  ciascun anno ponderati  con i  seguenti  pesi:  0,35 in  

ciascuno degli  anni  nel  biennio precedente e  il  0,10 in  ciascuno degli  anni  del  primo triennio -  

rispetto alla sommatoria degli accertamenti di ciascuna anno ponderati con i medesimi pesi indicati  

per gli incassi;

- media ponderata del rapporto tra incassi e accertamenti registrato in ciascun anno del quinquennio 

con i seguenti pesi: 0,35 in ciascuno degli anni nel biennio precedente e il 0,10 in ciascuno degli anni  

del primo triennio;

Nel secondo anno di applicazione dei nuovi principi:

- per le entrate accertate per competenza la media è calcolata facendo riferimento agli incassi (in 

c/competenza e in c/residui) e agli accertamenti del primo quadriennio del quinquennio precedente e 

al rapporto tra gli incassi di competenza e gli accertamenti dell’anno precedente. E così via negli anni 

successivi;

- per le entrate accertate per cassa, si calcola la media facendo riferimento ai dati extra-contabili dei 

primi quattro anni del quinquennio precedente e ai dati contabili rilevati nell’esercizio precedente. E 

così via negli anni successivi;

12

copia informatica per consultazione



Dopo 5 anni  dall’adozione del  principio della  competenza  finanziaria  a  regime,  fondo crediti  di 

dubbia esigibilità è determinato sulla base della media, calcolata come media semplice, calcolata 

rispetto agli incassi in c/competenza e agli accertamenti nel quinquennio precedente.

Per le entrate di nuova istituzione (per le quali non esiste una evidenza storica), nel primo anno la 

quantificazione  del  fondo  è  rimessa  alla  prudente  valutazione  degli  enti.  A decorrere  dall’anno 

successivo, la quantificazione è effettuata con il criterio generale riferito agli anni precedenti.

L’ammontare  della  voce  “Accantonamento  al  fondo  crediti  di  dubbia  esigibilità”  dipende  dalla 

dimensione degli stanziamenti relativi ai crediti che si prevede si formeranno nell’esercizio, dalla 

loro natura e dell’andamento del fenomeno negli ultimi esercizi (media del rapporto tra incassi e  

accertamenti per ciascuna tipologia di entrata).

Va inoltre sottolineato che le modalità di costruzione degli addendi del rapporto su cui poi è calcolata  

la media, come anche l'individuazione del quinquennio storico preso in considerazione dalla media, 

variano a seconda dell'anno in cui l'ente ha adottato per la prima volta i nuovi principi contabili e 

dall'esistenza,  o  meno,  dei  dati  definitivi  di  rendiconto  (consuntivo  approvato  o  in  corso  di 

approvazione).

Per quanto riguarda il primo aspetto (addendi della media) gli incassi considerati nel rapporto sono 

calcolati:

 negli  anni  del  quinquennio  che  precede  l'adozione  dei  principi,  come  somma  della 

competenza e dei residui; 

 negli  anni che vanno dal primo al  quinto anno di adozione dei  principi,  come incassi  di  

competenza (primo metodo) o come somma degli incassi di competenza e di quelli incassati  

nell'esercizio successivo su accertamenti dell'esercizio precedente (secondo metodo);

 a partire dal sesto anno, e cioè a regime, come incassi di sola competenza.

Per quanto riguarda invece il secondo aspetto (individuazione del quinquennio storico) l'intervallo è 

il seguente:

 in  presenza  dei  dati  del  rendiconto,  il  quinquennio inizia  dall'anno che precede quello di 

bilancio e prosegue poi a ritroso nel tempo, fino a raggiungere il quinto anno;

 in assenza dei dati del rendiconto, il quinquennio inizia invece dal secondo anno precedente a 

quello del bilancio, e prosegue poi a ritroso fino al quinto anno.

Un'ulteriore variabile è costituita dall'eventuale adozione, da parte dell'ente, del secondo metodo di 

calcolo degli incassi, situazione questa che fa slittare all'indietro il quinquennio storico di un ulteriore 

anno.

Riguardo al tipo di credito oggetto di accantonamento, la norma lascia libertà di scelta delle tipologie 

oggetto di accantonamento, che possono essere costituite da aggregati omogenei come da singole 

posizioni creditorie.

Venendo quindi  ai  criteri  effettivamente adottati  per  la  formazione del  fondo di  questo  bilancio, 

l’importo relativo alla componente stanziata è stata quantificata dopo avere:

13

copia informatica per consultazione



a. individuato le categorie di entrate che possono dare luogo alla formazione di ulteriori crediti 

dubbi;

b. calcolato,  per ciascuna categoria,  la  media tra  incassi  in  competenza e accertamenti  degli 

ultimi cinque esercizi nei tre tipi di procedimento previsti dal principio contabile sopra descritti;

c. scelto, tra le tre possibilità ammesse, la modalità di calcolo della media utilizzata per ciascuna 

tipologia di entrata oppure, indistintamente, per tutte le tipologie.

d. determinata la media, ove ammesso, con i due metodi di quantificazione degli incassi previsti 

dalla norma (riscossioni di competenza o incassi di competenza sommati agli incassi dell'esercizio 

successivo effettuati su accertamenti dell'anno precedente).

L’accantonamento  al  fondo  crediti  di  dubbia  esigibilità  non  è  oggetto  di  impegno  e  genera  un 

economia di bilancio che confluisce nel risultato di amministrazione come quota accantonata;

Per  l’individuazione dei  capitoli  di  entrata  di  dubbia esigibilità,  l’Ente ha svolto un analisi  sulle 

proprie  entrate,  escludendo  quelle  che  ai  sensi  del  principio  contabile  non  richiedono 

l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità, che sono:

a) i crediti da altre amministrazioni pubbliche, in quanto destinate ad essere accertate a seguito 

dell’assunzione dell’impegno da parte dell’amministrazione erogante;

b) i crediti assistiti da fidejussione;

c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi sono accertate per cassa;

d) le entrate relative a servizi ad accesso prepagato.

La  determinazione  del  FCDE  per  il  bilancio  di  previsione  2020-2022,  è  basata  sui  seguenti  

presupposti operativi:

 Il  quinquennio  oggetto  di  analisi  è  quello  ricompreso  tra  il  2014  e  l’anno 2018,  dato  che  si 

considerano tra gli  incassi anche le riscossioni effettuate nell’anno successivo in conto residui  

sull’accertamento dell’anno precedente;

 suddivisione del quinquennio di riferimento in anni “armonizzati” (anni 2015-2016-2017-2018) e 

in  anni non “armonizzati” (anno 2014),  per gli  anni “non armonizzati”  si  procede al rapporto 

(riscossioni in c/competenza Anno X + riscossioni in c/residui anno X)/ accertamenti anno X, per 

gli anni “armonizzati” si opta per il metodo agevolato come indicato nella risposta da parte di 

Arconet ad un quesito del 26 ottobre 2017;

 Il  metodo  di  calcolo  utilizza  la  media  semplice  dei  rapporti  annui  quale  strumento  di 

quantificazione della percentuale attestante la capacità di riscossione;

 L’Ente non ha partecipato ad alcuna sperimentazione.

La determinazione dell’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità è stata preceduta da una 

puntuale analisi delle partite creditorie dell’Ente.

Si  è  pertanto provveduto a  individuare le  poste di  entrata  stanziate  che possono dare luogo alla 

formazione di crediti dubbia e difficile esazione.

Sono state pertanto individuate, quali risorse da assoggettare all’accantonamento al fondo, le seguenti 

entrate (non accertate per cassa):

- Mensa

14

copia informatica per consultazione



- Trasporto scolastico

- Imu da recupero

- Sanzioni cds

- Sanzioni cds ruoli pregressi

Il  titolo  secondo  di  entrata  non  alimenta  l’FCDE  perché  trattasi  di  entrate  provenienti  da 

Amministrazioni Pubbliche.

Per quanto riguarda il titolo quarto dell’entrata, non sono previsti FCDE in quanto:

- Per le alienazioni l’entrata è accertata per cassa;

- Per gli oneri di urbanizzazione le relative entrate sono accertate per cassa;

- I contributi da amministrazioni pubbliche non sono oggetto di alimentazione di FCDE;

- I contributi da privati sono accertati per cassa.

Stante che, il calcolo del fondo deve essere rigoroso, come indicato dalle linee guida della Corte dei 

Conti, ma pur rispettando il principio di prudenza, non deve neppure eccedere nella quantificazione, 

poiché immobilizzerebbe risorse che possono e debbono essere utilizzate per il buon andamento della 

pubblica amministrazione.

Inoltre si ricorda che il comma 882 dell’art.1 della Legge 205/2017, ha modificato il paragrafo 3.3 

dell’allegato  4.2,  recante  “Principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria”, 

annesso al D.lgs. 118/2011, introducendo una maggiore gradualità per gli enti locali nell'applicazione 

delle disposizioni riguardanti l'accantonamento al Fondo crediti di dubbia esigibilità (FCDE) iscritto 

nel bilancio di previsione, a partire dal 2018.

In particolare, l’accantonamento al Fondo è effettuato:

- nel 2020 per un importo pari almeno al 95%;

- dal 2021 per l’intero importo.

Sulla base della metodologia sopra esposta e delle disposizioni di cui al principio contabile 3.3, così 

come modificato  dall’art.  1  co.  882 della  Legge 205/2017,  l’importo  complessivo  accantonato a 

FCDE  per l’anno 2020 è pari ad € 101.602,69, per l’anno 2021 è pari € 107.298,67 e per l’anno 2022 

è pari € 107.298,67.

ANALISI DELL’ARTICOLAZIONE E LA RELAZIONE TRA LE ENTRATE E LE SPESE 
RICORRENTI E NON RICORRENTI

Il punto 9.11.3 del principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio indica 
che  le  entrate  e  le  spese  sono distinte  in  ricorrenti  e  non ricorrenti  a  secondo se l’acquisizione 
dell’entrata/spesa sia prevista a regime ovvero limitata ad uno o più esercizi. 
L’articolazione  delle  entrate  e  delle  spese  non  ricorrenti  previste  nello  schema  di  bilancio  di  
previsione 2020/2022 del Comune di Vigarano Mainarda è la seguente:

15

copia informatica per consultazione



DESCRIZIONE 2020 2021 2022
CONSULTAZIONI ELETTORALI 85.000,00 25.000.00 0,00
ENTRATE DA TITOLI ABITATIVI EDILIZI 0,00 0,00 0,00
ENTRATE PER SANATORIA ABUSO 
EDILIZIO E SANZIONI 0,00 0,00 0,00
RECUPERO EVASIONE TRIBUTARIA 0,00 0,00 0,00
CANONI PER CONCESSIONI PLURIENNALI 0,00 0,00 0,00
SANZIONI CODICE DELLA STRADA ANNI 
PREGRESSI 35.000,00 35.000,00 35.000,00
ENTRATE PER EVENTI CALAMITOSI 0,00 0,00 0,00
ALTRE DA SPECIFICARE 0,00 0,00 0,00
TOTALE ENTRATE NON RICORRENTI 120.000,00 60.000,00 35.000,00

DESCRIZIONE 2020 2021 2022
CONSULTAZIONI ELETTORALI 85.000,00 25.000.00 0,00
SPESE PER EVENTI CALAMITOSI 0,00 0,00 0,00
SENTENZE ESECUTIVE E ATTI EQUIPARATI 0,00 0,00 0,00
RIPIANI DISAVANZI ORGANISMI 
PARTECIPATI 0,00 0,00 0,00
PENALI ESTINZIONI ANTICIPATE PRESTITI 0,00 0,00 0,00
ALTRE DA SPECIFICARE 0,00 0,00 0,00
TOTALE SPESE NON RICORRENTI 85.000,00 25.000,00 0,00

a) Elenco  analitico  delle  quote   vincolate  e  accantonate  del  risultato  di  amministrazione 
presunto al  31  dicembre dell’esercizio  precedente,  distinguendo i  vincoli  derivanti  dalla 
legge  e  dai  principi  contabili,  dai  trasferimenti,  da  mutui  e  altri  finanziamenti,  vincoli  
formalmente attribuiti dall’ente.

In base alla situazione attuale il Risultato di Amministrazione presunto al 31.12.2019, redatto ai sensi 
dell’Allegato n. 4/1, punto 9.3 lettera a) è il seguente:

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI 
AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

(ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO N DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 
DI PREVISIONE)*

   
1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 
31/12/2019:
  

(+)
Risultato di amministrazione iniziale 
dell'esercizio 2019

2.452.470,
84

(+)
Fondo pluriennale vincolato iniziale 
dell'esercizio 2019 826.180,97

(+) Entrate già accertate nell'esercizio 2019
7.105.952,7

5

(-) Uscite già impegnate nell'esercizio 2019
7.872.475,8

8

(-)
Riduzione dei residui attivi già verificatasi 
nell'esercizio 2019

(+)
Incremento  dei residui attivi già verificatasi 
nell'esercizio 2019

(+) Riduzione dei residui passivi già verificatasi 1.300,66

16

copia informatica per consultazione



nell'esercizio 2019

=

Risultato di amministrazione dell'esercizio N-1 
alla data di redazione del bilancio di previsione 
dell'anno N

2.513.429,
34

  

+
Entrate che prevedo di accertare  per il restante 
periodo dell'esercizio 2019 18.000,00

- 
Spese che prevedo di impegnare per il restante 
periodo dell'esercizio 2019                 -   

- 
Riduzione dei residui attivi presunta per il restante 
periodo dell'esercizio 2019  -  

+
Incremento dei residui attivi presunto per il restante 
periodo dell'esercizio 2019                    - 

+
Riduzione dei residui passivi presunta per il restante 
periodo dell'esercizio 2019 40.000,00   

- 
Fondo pluriennale vincolato finale presunto 
dell'esercizio 2019

=
A) Risultato  di amministrazione presunto al 

31/12/2019
2.571.429,

34

  
2) Composizione del risultato di amministrazione  presunto al 
31/12/2019:  
  

Parte accantonata (3)  

 Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2019 (4)
1.346.710,0

0 

 
Accantonamento residui perenti al 31/12/…. (solo per le 
regioni) (5)                   - 

 
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive 
modifiche e rifinanziamenti(5)                -   

 Fondo  perdite società partecipate(5)                -   

 Fondo contenzioso(5)

 Altri accantonamenti(5) 8.100,00

 B) Totale parte accantonata
1.354.810,

00
  
Parte vincolata  
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 100.306,00
Vincoli derivanti da trasferimenti
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui                 -   
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 66.000,00   
Altri vincoli                  - 
 C) Totale parte vincolata 166.306,00
  
Parte destinata agli investimenti  

 
D) Totale destinata agli 

investimenti
1.046.592,

00

 
E) Totale parte disponibile (E=A-

B-C-D) 3.721,34
Se E è negativo, tale importo  è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  
come disavanzo da ripianare 

17

copia informatica per consultazione



b) Elenco  analitico  degli  utilizzi  delle  quote  vincolate  e  accantonate  del  risultato  di 
amministrazione  presunto,  distinguendo  i  vincoli  derivanti  dalla  legge  e  dai  principi 
contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti 
dall’ente;

Non si è previsto nel bilancio di previsione 2020/2022 l’utilizzo di quote vincolate, accantonate e 
disponibili di risultato di amministrazione presunto.

c) Elenco degli investimenti programmati  per spese di investimento finanziati  col ricorso al 
debito e con le risorse disponibili.

Non è previsto durante tutto il triennio di riferimento il ricorso all’indebitamento per il finanziamento 
di  spese  di  investimento.  Per  quanto  riguarda  il  finanziamento  delle  spese  di  investimento 
programmate si rimanda a quanto riportato nella tabella sopra riportata.

d) Nel caso in cui gli  stanziamenti  riguardanti  il  fondo pluriennale vincolato comprendono 
anche investimenti ancora in corso di definizione, le cause che non hanno reso possibile  
porre in essere la programmazione necessaria alla definizione dei relativi cronoprogrammi;

Lo schema di bilancio di previsione 2020/2022 non prevede alcun stanziamento a titolo di fondo 
pluriennale vincolato. Lo stesso potrà essere iscritto in sede di riaccertamento ordinario dei residui da 
espletarsi con il  rendiconto della gestione dell’anno 2019.

e) Elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall’ente a favore di enti e di altri 
soggetti ai sensi delle leggi vigenti.

Non ricorre la fattispecie.

f) Gli  oneri  e  gli  impegni  finanziari  stimati  e  stanziati  in  bilancio,  derivanti  da  contratti 
relativi a strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una 
componente derivata;

Non ricorre la fattispecie.

g) Elenco dei propri enti ed organismi strumentali, precisando che i relativi bilanci consuntivi 
sono consultabili nel proprio sito internet fermo restando quanto previsto per gli enti locali  
dall'articolo 172, comma 1, lettera a) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Gli organismi gestionali nei quali il Comune di Vigarano Mainarda detiene una partecipazione sono i 
seguenti: 

Valutazione situazione economica Enti Partecipati

SOCIETA’ PARTECIPATE DAL COMUNE

SOCIETÀ PARTECIPATE  SERVIZI
CMV SERVIZI srl

Servizi pubblici e di pubblica ut il ità

CMV ENERGIA E IMPIANTI 
srl

Compravendita del gas e di energia elettr ica

CLARA spa Servizi ambientali
SIPRO spa Formazione nuove fonti di occupazione e di reddito
ACOSEA IMPIANTI srl Gestione reti idriche
HERA spa Servizi pubblici e di pubblica util ità

18

copia informatica per consultazione



CEV Organizzazione per attività di acquisto di energia e consulenza in 
materia di r isparmio energetico 

FERRARA TUA spa Servizi funebri e cimiter iali
LEPIDA spa Servizi a banda larga e connettività e di ICT

INFORMAZIONI INERENTI LE SOCIETA’ PARTECIPATE

SOCIETA’ QUOTA DI 
PARTECIPAZIONE

IN %

DURATA
DELLA 

PARTECIPAZIONE

NUMERO 
RAPPRESENTANTI

DEL COMUNE NEGLI 
ORGANI DI 
GOVERNO

RISULTATI DI 
BILANCIO 

DEGLI ULTIMI 
TRE ESERCIZI

LINK AL SITO

CMV 
SERVIZI
srl

1,33 1.1.2000
31.12.2030

0

2016        +
2017        +
2018        +

http://www.cmvservizi.it/

CLARA spa 3,37 1.6.2017
31.12.2050 0

2017        +
2018        +

http://www.clarambiente.it/

CMV 
ENERGIA & 
IMPIANTI srl

5,65

0

2016        +
2017        +
2018        +

http://cmvenergia.it/sito/

SIPRO
spa

0,04 6.3.2000
31.12.2075

0

2016        +
2017        +
2018        +

http://www.siproferrara.com/

ACOSEA 
IMPIANTI srl

1,50 29.9.2005
31.12.2050

0

2016        +
2017        +
2018        +

http://www.acoseaimpianti.it/

HERA 
spa 

0,0154667 31.12.2004
31.12.2100

0

2016        +
2017        +
2018        +

http://www.gruppohera.it/

CONSORZIO 
ENERGIA 
VENETO

0,08 23.12.2002
31.12.2030

0

2016        +
2017        +
2018        +

http://www.consorziocev.it/

FERRARA 
TUA  srl

0,05 15.11.2007
31.12.2100

0

2016        +
2017        +
2018        +

http://www.ferraratua.it/

LEPIDA
spa

0,0015 1.8.2007
31.12.2050

0

2016        +
2017        +
2018        +

http://www.lepida.it/

h) altre  informazioni  riguardanti  le  previsioni,  richieste  dalla  legge  o  necessarie  per 
l’interpretazione del bilancio.

EQUILIBRI DI BILANCIO si evidenzia il rispetto degli equilibri di bilancio sia di parte corrente 
che di parte conto ai sensi della normativa vigente:

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO 2020 2021 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio
1.885.599

,98
   

     

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 
  
- 

  
- 

  
- 

AA) Recupero disavanzo straordinario di amministrazione  (-) 
  
- 

  
- 

  
- 

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 
        5.966.

044,97 
      5.873.
509,97 

      5.846.
509,97 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti     
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+)    

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 
        5.916.

044,97 
      5.908.
183,97 

      5.867.
485,97 

DD)  di cui Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)  
  
- 

  
- 

  
- 

DDD) di cui Fondo crediti dubbia esigibilità  
           101.

602,69 
        107.2

98,67 
        107.2

98,67 

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-)    
F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 
obbligazionari (-) 

           161.
593,32 

         506.
760,31 

         422.
511,63 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti  
             41.

593,32 
        152.1

43,44 
           51.

348,76 

19

copia informatica per consultazione

http://www.ferraratua.it/
http://www.cmvservizi.it/
http://www.lepida.it/
http://www.clarambiente.it/
http://www.gruppohera.it/
http://www.consorziocev.it/
http://www.acoseaimpianti.it/
http://www.siproferrara.com/
http://cmvenergia.it/sito/


 di cui  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 )   
  
- 

  
- 

  
- 

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-DD-E-F)  

- 
111.593,3

2 

- 
541.434,

31 

- 
443.487,

63 

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI 
LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  
EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI 
SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI    

H) Utilizzo avanzo di amministrazione presunto per spese correnti (+) 
  
- 

  
- 

  
- 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti  
  
- 

  
- 

  
- 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
dispos.di legge o  dei principi contabili 

(+) 
           111.

593,33 
         541.
434,31 

         443.
487,63 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   41.593,32
152.413,4

4  51.348,76

     
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(-)    
M) Entrate da accensione di prestiti destin.estinzione anticipata dei prestiti 

(+) 
  
-   

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*) 
O=G+H+I-L+M  

                 
0,00 

  
0,00 

                
0,00 

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (+) 
  
- 

  
- 

  
- 

Q) FPV per spese in conto capitale iscritto in entrata 
(+) 

  
- 

  
- 

  
- 

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 
        1.358.

093,32 
      1.697.
434,31 

         689.
487,63 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli invest destinati al rimborso  prestiti  
(-)    

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o  dei principi contabili (-) 

           111.
593,32 

         541.
434,31 

         443.
487,63 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-)    

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-)    
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività 
finanziarie (-)    
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 

  
- 

  
- 

  
- 

M) Entrate da accens.prestiti dest.a estinzione anticipata dei prestiti 
(-)    

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 
        1.246.

500,00 
      1.156.
000,00 

         246.
000,00 

UU)  di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa) (-)    

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)    

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+)    

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE     

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-UU-V+E  
                 
0,00 

  
0,00

  
0,00

20

copia informatica per consultazione



PARERE DEL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO

Sulla proposta n. 38/2020 dell’unità proponente SERVIZIO RAGIONERIA ad oggetto: ADOZIONE 

SCHEMI DI BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022. si esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità tecnica.

Vigarano Mainarda li, 13/01/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Procedimento
(BARBIERI MARIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


